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Lovforslag nr. L 125. Fremsat den 8. december 1993 af skatteministeren (Stavad) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  a f g i f t s l o v e  m . v .  

(Konsekvensændringer m.v.) 

... § 1 

I lov om afgift af lønsum m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 34 af 20. januar 1992, som se- 
nest ændret ved § 21 i lov nr. 1073 af 23. de- 
cember 1992, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, ændres »ydelser, hvis afsætning 
er undtaget fra afgiftspligten efter merværdiaf- 
giftslovens § 2, stk. 3,« til: »varer og ydelser, 
der er fritaget for afgift efter merværdiafgiftslo- 
vens § 13, stk. 1, nr. 1-3, nr. 5-7, nr. 9, nr. 11-13, 
nr. 16-18 og nr. 21,«. 

2. I § 2, stk. 3, udgår: », jf. dog stk. 4«. 

3. § 2, stk. 4, ophæves. 
Stk. 5 bliver herefter stk. 4. 

4. § 2 a, stk. 2, ophæves. 

5. I § 13 a ændres »Ubetalt afgift og rentebe- 
løb« til: »Ubetalte afgifts- og rentebeløb, af- 
giftsforhøjelser samt gebyrer«. 

6. I § 13 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

7. I § 15, stk. 2, ændres »De lokale skattemyn- 
digheder« til: )) Oe kommunale skattemyndig- 
heder«. 

8. I § 15, stk. 3, ændres »de lokale skattemyn- 
digheder« til: »de kommunale skattemyndig- 
heder«. 

9. § 17 affattes således: 

»§ 17. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 
diafgiftslovens § 79, har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om afgiftspligten. 
2) Spørgsmål om afgiftsgrundlaget. 
3) Klager over skønsmæssige ansættelser efter 

§11, stk. 2. 
Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

10. Efter §17  indsættes i afsnit V: 
»§ 17 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

11. § 18, stk. 4, affattes således: 

Skattemin.J.nr. 8.93-231-59 -L93 
Lovforslag. Folketingsåret 1993-94 Schultz Grafisk A/S 012/11915 07-12 l/skat89120 



4489 F. 1.1. vedr. forskellige afgiftslove m.v. 4490 

»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 
skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

12. § 19, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

13. § 19, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§2  

I lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse 
afgifter, jf. lovbekendtgørelse nr. 628 af 20. ok- 
tober 1988, som senest ændret ved § 22 i lov nr. 
1073 af 23. december 1992, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 1 ændres »§ 20, stk. 3,« til: »§ 57, stk. 3,« 
og »§ 23« til: »§ 63«. 

2. § 2, stk. 1, affattes således: 
»Virksomheder, der kan få tilbagebetalt af- 

gift efter følgende love, kan efter anmodning 
til de statslige told- og skattemyndigheder få 
afgiften tilbagebetalt månedsvis: 
1) Lov om energiafgift af mineralolieproduk- 

ter m.v., dog bortset fra benzinafgift. 
2) Lov om afgift af elektricitet. 
3) Lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 

m.v. 
4) Lov om kuldioxidafgift af visse energipro- 

dukter, dog kun afgift, der tilbagebetales ef- 
ter lovens § 7, stk. 4, eller § 9, stk. l.«. 

3. I § 2 indsættes efter stk. 1 som nyt stykke: 
»Stk. 2. Væksthusgartnerier, der kan få tilba- 

gebetalt afgift efter § 9, stk. 2, i lov om kuldio- 
xidafgift af visse energiprodukter, og Som har 
tilsagn om tilskud fra Energistyrelsen efter lov 
om statstilskud til dækning af udgifter til kul- 
dioxidafgift i visse virksomheder med et stort 
energiforbrug, kan efter anmodning til de 
statslige told- og skattemyndigheder få tilbage- 
betalt den nævnte afgift månedsvis. Det sam- 

me gælder for andre virksomheder med tilsagn 
om tilskud fra Energistyrelsen, som kan godt- 
gøre, at kuldioxidafgiften for virksomheden ef- 
ter tilbagebetaling af 50 pet. af afgiften i hen- 
hold til kuldioxidafgiftslovens § 9, stk. 1, tillagt 
beløb, som kan medregnes efter kuldioxidaf- 
giftslovens § 9, stk. 2, 4. pkt., inden for den se- 
neste opgørelsesperiode har udgjort over 3 pet. 
af refusionsgrundlaget.«. 

Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 3 og 4. 

4. I § 2, stk. 2, 1. pkt., der bliver stk. 3, 1. pkt., 
indsættes efter »efter stk. l«: »og stk. 2«. 

5. I § 2, stk. 2, 2. pkt., der bliver stk. 3, 2. pkt., , 
ændres »§ 25, stk. 1,« til: »§ 66, stk. 1,«. 

6. I § 4, stk. 1, ændres »§§ 31-33« til: 
»§§ 74-76«. 

7. § 5, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

8. I § 5, stk. 5, ændres »§ 36« til: »§ 82«. 

9.1 § 5 b ændres »§ 39 d« til: <»§ 83«. 

§3  

I lov om afgift af spiritus m.m., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 644 af 2. august 1993, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1.1 § 15, stk. 7; nt. 4, ændres »§ 22« til: »§ 4«, 
og i stk. 4 ændres »§ 29, stk. 3,« til: »§ 36, 
stk. 1, nr. I og 2,«. 

2. I § 18, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«. 

3. § 24, stk. 3, sidste pkt., ophæves. 

4. I § 27indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. Det i stk. 1 nævnte materiale skal på 

begæring udleveres eller indsendes til de stats- 
lige told- og skattemyndigheder.«. 

Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7. 

5. I § 31, stk. 1, tlr. 2, ændres »§ 27, stk. 2, 3 
eller 4,« til: »§ 27, stk. 2, 3, 4 eller 5,«. I 
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6. § 31, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

7. I § 32, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

8. § 32, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

9. § 32, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

10. I § 33 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-3, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-3, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 4, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

11. I § 33 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

12. Efter § 33 b indsættes: 
»§ 33 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 4  

I lov nr. 1015 af 19. december 1992 om afgift 
af øl, vin og frugtvin m.m., som ændret ved § 9 
i lov nr. 1073 af 23. december 1992, foretages 
følgende ændringer: 

I.1 £ 10, stk. 1, nr. 7, ændres »den registrerede 
oplagshaver« til: »et bryggeri«, og »oplagsha- 
veren« ændres til: »bryggeriet«. 

2. I § 11, stk. 2, nr. 4, ændres »§ 22« til: »§ 4«. 

3. 1 § 11, ,stk. 4, ændres »§ 29, stk. 3,« til: »§ 36, 
stk. 1, nr. 1 og 2,«. 

4. I § 11, stk. 4, indsættes som 2. pkt.: 
»Skatteministeren kan endvidere fastsætte be- 
stemmelser om afgiftsfritagelse for småforsen- 
delser uden erhvervsmæssig karakter, som pri- 
vatpersoner modtager fra privatpersoner i et 
andet EF-land.«. 

5.1 § 13, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

6.1 § 14, stk. 6, ændres »Skatteministeren« til: 
»De statslige told- og skattemyndigheder«. 

7. § 20, stk. 4, sidste pkt., ophæves. 

8. § 25, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

9. § 26, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

10. § 26, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf«. 

11. I § 27 ændres »§ 37« til: »§ 79«. l l l 

12. I § 27 indsættes som stk. 2 og 3 : 



- 4493 F. 1.1. vedr. forskellige afgiftslove m.v. 4494 

»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, 2 og 4, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, 2 og 4, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

13. I § 29 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

14. Efter § 29 indsættes: 
»§ 29 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

15. § 32, stk. 2, sidste pkt., ophæves. 

§5  

I lov om afgift af mineralvand m.v., f .  lovbe- 
kendtgørelse nr. 719 af 8. september 1993, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 1, affattes således: 
»Der svares afgift af følgende varer: 

1) Mineralvand, limonade og lignende læske- 
drikke, dog bortset fra vin og frugtvin med 
et alkoholindhold på højst 1,2 pet. vol., 

2) sådanne frugt- og grøntsagssafter, most og 
lignende varer, der er umiddelbart drikkeli- 
ge, og som er tilsat kulsyre, 

3) nektar fremstillet af sådanne frugtsafter, der 
er umiddelbart drikkelige, og 

4) læskedrikkoncentrater, der er bestemt til er- 
hvervsmæssig fremstilling af kulsyreholdige 
læskedrikke i læskedrikautomater og lig- 
nende apparater.«. 

2. § 2, stk. 1, affattes således: I . 

»Af de i § 1, stk. 1, nr. 1-3, nævnte varer ud- 
gør afgiften 80 øre pr. liter. Af de i § 1, stk. 1, 
nr. 4, nævnte varer udgør afgiften 80 øre pr. 
liter læskedrik, der kan fremstilles af de pågæl- 
dende varer, beregnet på grundlag af de oplys- 
ninger, der er angivet på pakningen, jf. § 5.«. 

3. § 3 affattes således: 
»§ 3. Virksomheder, der i erhvervsmæssigt 

øjemed fremstiller afgiftspligtige varer, skal re- 
gistreres hos de statslige told- og skattemyn- 
digheder, inden virksomheden påbegyndes. 
Virksomheder, der kun fremstiller kulsyrehol- 
dige drikke i læskedrikautomater og lignende 
apparater af varer, der er afgiftspligtige efter 
§ 1, stk. 1, nr. 4, skal dog ikke registreres. Af- 
tapning eller pakning af varer i de pakninger, 
hvori varerne afsættes til forbrug, betragtes 
som fremstilling. De statslige told- og skatte- 
myndigheder kan fastsætte nærmere bestem- 
melser for registrerede virksomheders aftap- 
ning og pakning hos andre virksomheder, her- 
under at sidstnævnte ikke kan registreres efter 
3. pkt. for aftapning og pakning for den regi- 
strerede virksomhed. 

Stk. 2. Virksomheder, der driver mellemhan- 
del med varer, der er afgiftspligtige efter § 1, 
stk. 1, nr. 4, skal registreres hos de statslige 
told- og skattemyndigheder. 

Stk. 3. Til de registrerede virksomheder ud- 
stedes et bevis for registreringen.«. 

4. I § 4 ændres »Registrerede virksomheder« 
til: »Virksomheder, der er registreret efter § 3, 
stk. 1, jf. § 1, stk. 1, nr. 1-3,«. 

5. I § 4 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Virksomheder, der er registreret ef- 

ter § 3, stk. 1 eller 2, jf. § 1, stk. 1, nr. 4, er 
berettigede til at modtage varer, der er afgifts- 
pligtige efter § 1, stk. 1, nr. 4, fra udlandet eller 
fra andre registrerede virksomheder, uden at 
afgiften er berigtiget, såfremt varerne er be- 
stemt til videresalg.«. 

6. § 5 affattes således: 
»§ 5. Pakninger til varer, der er afgiftspligti- 

ge efter § 1, stk. 1, nr. 4, skal ved udleveringen 
til forbrug her i landet være forsynet med på- 
tegning om, at pakningen indeholder afgifts- 
pligtigt læskedrikkoncentrat, der er bestemt til 
erhvervsmæssig fremstilling af kulsyreholdige 
læskedrikke i læskedrikautomater og lignende 
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apparater. Det skal desuden angives, hvor 
mange liter læskedrik der kan fremstilles af 
pakningens indhold.«. 

7. I § 6, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»For varer beregnet til erhvervsmæssig frem- 
stilling af kulsyreholdige læskedrikke i læske- 
drikautomater og lignende apparater opgøres 
den afgiftspligtige mængde som den mængde 
mineralvand, der kan fremstilles af varerne, jf. 
§ 5.«. 

8. § 8 affattes således: 
»§ 8. Varer, der leveres til de i toldlovens § 4 

omhandlede diplomatiske repræsentationer, 
internationale institutioner m.v., samt de hertil 
knyttede personer, er fritaget for afgift. Skatte- 
ministeren kan fastsætte de nærmere regler for 
afgiftsfritagelsen.«. 

9. I § 9, stk. 1, ændres »afgiftspligtige varer« 
til: »varer, der er afgiftspligtige efter § 1, stk. 1, 
nr. 1-3, og«. 

10. I § 9, stk. 2, ændres »afgiftsberigtigede va- 
rer, der« til: »varer, der er afgiftsberigtiget ef- 
ter § 1, stk. 1, nr. 1-3, og som«. 

11. I § 10, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapi- 
tel 4«, og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

12. I § 11 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

13.1 § 17, stk. 3, ændres »§ 37« til: »§ 79«, og 
sidste punktum ophæves. 

14. I § 21, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »§ 3, 
stk. 1, 1. pkt.,«: »§ 3, stk. 2, § 5,«. 

15. I § 21, stk. 1, nr. 3, ændres »§ 3, stk. 1, 3. 
pkt.,« til: »§ 3, stk. 1, 4. pkt.,«. 

16. § 21, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

17. I § 22, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: - »såfremt 
den pågældende«. 

18. § 22, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

19. § 22, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

20. I § 24 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

21. I J 24 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse fot nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

22. I § 24 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

23. Efter § 24 b indsættes: 
»§ 24 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 6  

I lov rir. 1016 af 19. december 1992 om to- 
baksafgifter, som ændret ved § 10 i lov nr. 1073 
af 23. december 1992, foretages følgende æn- 
dringer: 
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1. I § 12, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 3 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

2.1 § 17, stk. 2, sidste pkt., ændres »stk. 3« til: 
»stk. 4«. 

3. § 17, stk. 4, sidste pkt., ophæves. 

4. I l18, stk. 7, ændres »Skatteministeren« til: 
»-De statslige told- og skattemyndigheder«. 

5. § 25, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

6. I § 26, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

7. § 26, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

8. § 26, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

9. I § 27 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

10. I § 27 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-4, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-4, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 5, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

11. I § 29, stk. 1, nr. 5, ændres »§ 22« til: »§ 4«, 
og i stk. 3 ændres »§ 29, stk. 3,« til: »§ 36, 
stk. 1, nr. 1 og 2,«. 

12. I § 36 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

13. Efter § 36 indsættes: 
»§ 36 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§7  

I lov om afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m., jf. lovbekendtgørelse nr. 646 af 2. august 
1993, foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 2, indsættes som nr. 5: 
»5. Isvafler (kræmmerhuse o.lign.), helt eller 

delvis i forbindelse med chokolade, kakao 
eller erstatning herfor.«. 

2.1 § 1, stk. 3, sidste pkt., indsættes efter »stk. 2, 
nr. 3«: »og 5«, og »yderligere« udgår. 

3. I § 3 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke: 
>>Stk. 5. Virksomheder, der er registreret ef- 

ter merværdiafgiftslovens § 47, stk. 2, og som 
her til landet sælger afgiftspligtige varer ved 
fjernsalg, skal registreres hos de statslige told- 
og skattemyndigheder.«. 

Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

4. I § 7  indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. For en virksomhed, der er registreret 

efter § 3, stk. 5, opgøres den afgiftspligtige 
vægt for en afgiftsperiode som den mængde 
varer, som virksomheden i perioden har solgt 
her til landet ved fjernsalg.«. 

5. I § 8, stk. 1, indsættes som nr. 9: 
»9. 45 pet. i den afgiftspligtige vægt for over- 

træk af chokolade, kakao eller lignende, 
der uden yderligere tilsætning af fedtstof- 
fer (kokosolie o.lign.) anvendes af virk- 
somheder, der fremstiller konsum-is.«. 
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6.1 § 9, stk. 1, ændres »godtgøre afgift af« til: 
»give afgiftsgodtgørelse eller -fritagelse for«. 

7. I § 9, stk. 2, ændres »§ 22« til: »§ 4«. 

8.1 § 9, stk. 4, ændres »godtgørelse af afgift for 
varer« til: »godtgørelse af eller fritagelse for 
afgift af varer«. 

9. I § 10, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

10. I § 11 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

11. I § 15, stk. 1, indsættes efter 1. pkt.: 
»Tilsvarende gælder for det salg, der sker efter 
§ 7, stk. 3.«. 

12. I § 18, stk. 3, 1. pkt., ændres »§ 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiafgift)« 
til: »§ 79 i merværdiafgiftsloven«, og sidste 
punktum ophæves. 

13.1 § 19, stk. 2, ændres »kapitel 8« til: »kapi- 
tel 4«, og i stk. 3 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

14. I § 21 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

15. I §22, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapi- 
tel 4«, i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«, og i 
stk. 8 ændres »§ 37 i lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i mer- 
værdiafgiftsloven«, og sidste punktum ophæ- 
ves. 

16. I § 23 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk . 3. Det i stk. 1 nævnte materiale skal på 

begæring udleveres eller indsendes til de stats- 
lige told- og skattemyndigheder.«. 

Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7. 

17.1 § 26, stk. 1, nr. 2, ændres » § 3, stk. 1 eller 
2« til: »§ 3, stk. 1, 2 eller 5«, og »§ 23, stk. 2, 3 
eller 4« ændres til: »§ 23, stk. 2, 3, 4 eller 5«. 

18. § 26, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

19. I § 27, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

20. § 27, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

21. § 27, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

22. I § 28 ændres »§ 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

23. I § 28 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-3 og 5, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-3, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 4 og 5, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

24. I § 28 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

25. Efter § 28 b indsættes: 
»§ 28 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 
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§ 8 

I lov om afgift af konsum-is, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 721 af 8. september 1993, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Af her i landet fremstillet konsum-is mix, der 
er beregnet til erhvervsmæssig fremstilling af 
konsum-is i soft-ice maskiner og lignende ap- 
parater, svares en afgift på 3 kr. 00 øre pr. liter 
konsum-is, der kan fremstilles af de pågælden- 
de varer.«. 

2.1 § 1, stk. 2, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, i stk. 3 ændres »§ 82« til: »§ 29«, og i stk. 5 
ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, nr. 1-3«. 

3. I § 1 indsættes som stk. 6: 
»Stk. 6. Der svares ikke afgift af varer, der 

leveres til de i toldlovens § 4 nævnte diploma- 
tiske repræsentationer, internationale institu- 
tioner m.v., samt de hertil knyttede personer.«. 

4. § 3, stk. 1, affattes således: 
)) Virksomhedér, der erhvervsmæssigt frem- 

stiller eller fra udlandet modtager afgiftspligti- 
ge varer, skal registreres hos de statslige told- 
og skattemyndigheder. Virksomheder, der dri- 
ver mellemhandel med varer, der er afgiftsplig- 
tige efter § 1, stk. 1, 2. pkt., skal ligeledes regi- 
streres hos de statslige told- og skattemyndig- 
heder. Virksomheder, der kun fremstiller kon- 
sum-is i soft-ice maskiner og lignende appara- 
ter af varer, der er afgiftspligtige efter § 1, 
stk. 1, 2. pkt., skal ikke registreres.«. 

5. I § 4 indsættes efter stk. 1 som nyt stykke: 
»Stk. 2. Pakninger med varer, der er afgifts- 

pligtige efter § 1, stk. 1, 2. pkt., skal ved udleve- 
ringen til forbrug her i landet være forsynet 
med påtegning om, at pakningen indeholder 
afgiftspligtig konsum-is mix, der er bestemt til 
erhvervsmæssig fremstilling af konsum-is i 
soft-ice maskiner og lignende apparater. Det 
skal desuden angives, hvor mange liter kon- 
sum-is der kan fremstilles af pakningens ind- 
hold.«. 

Stk. 2 bliver herefter stk. 3. 

6. § 5" stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. For varer, der er afgiftspligtige efter 

lovens § 1, stk. 1, 2. pkt., angives den afgifts- 

pligtige mængde som den mængde konsum-is, 
der kan fremstilles af varerne, jf. § 4, stk. 2.«. 

7.1 § 8, stk. 2, ændres »§ 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«, og sidste punktum op- 
hæves. 

8.1 § 9 ændres »§ 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

9. I § 9 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

10. I § 9 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

11. Efter § 9 b indsættes: 
»§ 9 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

12. * 10, stk. 1, nr. 2, affattes således: 
»2) overtræder § 1, stk. 4, 2. pkt., § 3, stk. 1,1. 

eller 2. pkt., § 4, stk. 2, § 5, stk. 1 eller 2, § 5 
a, stk. 1, eller § 7, stk. 2, 3. pkt., stk. 3 eller 
6,«. 

13. * 10, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 
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14. § 10 a, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

15. § 10 a, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 9  

I lov nr. 389 af 6. juni 1991 om afgift af visse 
flyrejser, som ændret ved § 7 i lov nr. 1073 af 
23. december 1992, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 2 affattes således: 
»§ 2. Afgiften udgør 65 kr. pr. passager, der 

fra dansk lufthavn rejser til udlandet som pas- 
sager i et luftfartøj, der er godkendt til mere 
end 10 passagersæder, eller som har største til- 
ladte startvægt på over 5.700 kg. 

Stk. 2. Der svares ikke afgift af 
1) transit- og transferpassagerer, såfremt rej- 

sen står i direkte forbindelse med flyrejse 
fra udland, 

2) luftbefordrerens personale på tjenesterejse 
og 

3) børn under 2 år. 
Stk. 3. Der svares ikke afgift af flyrejser, der 

af registrerede virksomheder leveres til de i 
toldlovens § 4 omhandlede diplomatiske re- 
præsentationer, internationale institutioner 
m.v., samt de hertil knyttede personer.«. 

2.1 § 8, stk. 3, ændres »(momslovens) § 37« til: 
»§ 79«. 

3. § 12, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

4. I § 13, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

5. § 13, stk. 2, affattes således: 

»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelserne om til- 
talerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, 
tilsvarende anvendelse.«. 

6. § 13, stk. 4, affattes således: 
>>Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

7. I § 14 ændres »(momslovens) § 37« til: 
»§ 79«. 

8. I § 14 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet fin- 
der tilsvarende anvendelse for de i st,k. 1, nr. 1, 
omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler derfor.«. 

9. I § 16 ændres »(momslovens) § 39 d« til: 
»§ 83«. 

10. Efter J 16 indsættes: 
»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand nied betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

11. Overalt i loven ændres »told- og skattevæ- 
senet« til: »de statslige told- og skattemyndig- 
heder«. 

12. Overalt i loven ændres »Told- og skattevæ- 
senet« til: )) Oe statslige told- og skattemyndig- 
heder«. 
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13. Overalt i loven ændres »told- og skattevæ- 
senets« til: »de statslige told- og skattemyn- 
digheders«. 

§ 10 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 720 af 8. september 1993, 
foretages følgende ændringer: 

1. I 9 16 a, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapi- 
tel 4«, og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

2. I § 18, stk. 2, ændres »§ 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«, og sidste punk- 
tum ophæves. 

3. I § 19 ændres »§ 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

4. I §19 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet fin- 
der tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 1, 
omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

5. I § 19 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

6. Efter §19 b indsættes: 
»§ 19 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse ined klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

7. § 22, stk. 4, affattes således: 

»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 
skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

8. § 22 a, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

9. § 22 a, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

10. I § 24, stk. 2, ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, 
stk. 1, nr. 1-3«. 

11. § 24, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Der svares ikke afgift af varer, der 

leveres til de i toldlovens § 4 omhandlede di- 
plomatiske repræsentationer, internationale 
institutioner m.v., samt de hertil knyttede per- 
soner.«. 

§ 11 

I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 645 af 2. au- 
gust 1993, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 4 ændres »§ 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

2. I § 5, stk. 1, ændres »§ 5, stk. 1, for en uden- 
landsk virksomheds salg.« til: »§ 47, stk. 2.«. 

3. I § 10, stk. 1 og 2, ændres »§ 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiafgift)« 
til: »§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

4.1 § 12 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

5. I § 12 indsættes som stykke 2: 
»Stk. 2. Der svares ikke afgift af varer, der 

leveres til de i toldlovens § 4 omhandlede di- 
plomatiske repræsentationer, internationale 
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institutioner m.v., samt de hertil knyttede per- 
soner.«. 

6. I § 13, stk. 2, ændres »§ 29, stk. 2, 2. pkt.,« 
til: »§ 32, stk. 1, 2. pkt.,«. 

7.1 § 15, stk. 7, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«. 

8.1 § 15, stk. 8, ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

9. I § 20, stk. 3, ændres »§ 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«, og sidste punk- 
tum ophæves. 

10. I § 21 ændres »§ 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

11. I § 21 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

12. I § 21 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

13. Efter § 21 b indsættes: 
»§ 21 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

14. § 25, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 

fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

15. § 25 a, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

16. § 25 a, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overenstem- 
melse med retsplejelovens regler om ransag- 
ning i sager, som efter loven kan medføre fri- 
hedsstraf.«. 

§ 12 

I lov nr. 1029 af 19. december 1992 om ener- 
giafgift af mineralolieprodukter m.v., som æn- 
dret ved lov nr. 478 af 30. juni 1993 og lov nr. 
489 af 30. juni 1993, foretages følgende æn- 
dringer: 

1.1 $ 9, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 22« til: »§ 4«, og 
i stk. 7 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

2.1 § 11, stk. 3, ændres »§ 25, stk. l,« til: »§ 66, 
stk. 1,«. 

3.1 § 12, stk. 3, ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

4.1 § 13, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 3 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

5.1 § 14, stk. 9, ændres »Skatteministeren« til: 
»De statslige told- og skattemyndigheder«. 

6. § 20, stk. 4, sidste pkt., ophæves. 

7. § 25, stk. 4, 1. pkt., affattes således : 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

8. § 26, stk. 2, affattes således: 
»Stk.^2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 홢 
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9. § 26, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

10. I § 27 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

11. I § 27 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de; i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

12. I § 34 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

13. Efter § 34 indsættes: 
»§ 34 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 13 

I lov om afgift af elektricitet, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 734 af 4. november 1991, som senest 
ændret ved lov nr. 491 af 30. juni 1993, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. I § 7, stk. 2, ændres »skatteministeren« til: 
»de statslige told- og skattemyndigheder«. 

2. I § 9, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbetaling 
af beløbet undlades.«. 

3. I § 11, stk. 2, ændres »§ 37« til: »§ 79«, i 
stk. 8 ændres »§ 23« til: »§ 63«, og i stk. 10 
ændres »§ 22« til: »§ 4«. 

4. I § 14, stk. 3, ændres »§ 37« til: »§ 79«, og 
sidste punktum ophæves. 

5. § 15, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

6. I § 16, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

7. § 16, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

8. § 16, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overenstem- 
melse med retsplejelovens regler om ransag- 
ning i sager, som efter loven kan medføre fri- 
hedsstraf.«. 

9. I § 17 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

10. Efter § 17 b indsættes: 
»§ 17 c. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i § 11, 
stk. 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 2. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i § 11, stk. 2, nævnte spørgsmål 
skal være fremsat over for nævnet senest 3 må- 
neder efter, at der er truffet afgørelse. Anmod- 
ning om indbringelse for nævnet af de i § 14, 
stk. 3, nævnte skønsmæssige ansættelser skal 
være fremsat over for nævnet senest 4 uger ef- 
ter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan dog 
se bort fra en overskridelse af fristerne, hvis 
særlige forhold taler herfor. 

§ 17 d. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om henstand med betaling af afgift 
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i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 14 

I lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 727 af 1. novem- 
ber 1991, som senest ændret ved § 1 i lov nr. 
490 af 30. juni 1993, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 9, stk. 3, ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

2.1 § 10, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

3. § 16, stk. 3, sidste pkt., ophæves. 

4. § 20, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

5. I § 21, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

6. § 21, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

7. § 21, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

8. I § 22 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

9. I § 22 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes for nævnet, finder til- 
svarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 1, om- 
handlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige myndigheders afgørelser af 
de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgsmål skal være 
fremsat over for nævnet senest 3 måneder ef- 
ter, at der er truffet afgørelse. Anmodning om 
indbringelse for nævnet af de i stk. 1, nr. 2, 
nævnte skønsmæssige ansættelser skal være 
fremsat over for nævnet senest 4 uger efter, at 
der er truffet afgørelse. Nævnet kan dog se 
bort fra en overskridelse af fristerne, hvis særli- 
ge forhold taler herfor.«. i 

10. I § 25 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

11. Efter § 25 b indsættes: 
»§ 25 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§15 

I lov om kuldioxidafgift af visse energipro- 
dukter, jf. lovbekendtgørelse nr. 718 af 8. sep- 
tember 1993, foretages følgende ændringer: 

1. I § 7, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 22« til: »§ 4«. 

2.1 § 9, stk. 2,1. pkt., indsættes efter »Virksom- 
heder«: », jf. dog § 9 a,«. 

3.1 § 9, stk. 2, 3. pkt., ændres »§ 25, stk. 1,« til: 
»§ 66, stk. l,«. 

4. § 9, stk. 4, 5 og 6, affattes således: 
»Stk. 4. Virksomhedens refusionsgrundlag 

efter stk. 2 er værdien af virksomhedens salg 
m.v. med fradrag af værdien af virksomhedens 
indkøb m.v., dog mindst 10 pet. af virksomhe- 
dens salg m.v. 

Stk. 5. Som salg m.v. efter stk. 4 anses de 
leverancer, der er omfattet af merværdiafgifts- 
lovens §§ 4-10, og som ikke er fritaget efter 
merværdiafgiftslovens § 13. Værdien af salget 
m.v. skal opgøres efter merværdiafgiftslovens 
§§ 27-30.1 værdien medregnes dog ikke de af- 
gifter i henhold til andre love, som det påhviler 
virksomheden at indbetale i forbindelse med 
den pågældende levering. I værdien medreg- 
nes ekportrestitutioner og produktionstilskud, 
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som virksomheden modtager i forbindelse 
med den pågældende levering. 

Stk. 6. Som indkøb m.v. efter stk. 4 anses 
anskaffelse af varer og ydelser, hvoraf mervær- 
diafgiften er fradragsberettiget efter merværdi- 
afgiftslovens §§ 37-41, samt anskaffelse af va- 
rer og ydelser, der er omfattet af merværdiaf- 
giftslovens § 34, stk. 1, nr. 7-9, nr. 12-14 og nr. 
16.«. 

5. Efter § 9 indsættes: 

»§ 9 a. Med henblik på opgørelse af refusion 
efter § 9, stk. 2, skal virksomheder, der i opgø- 
relsesperioden eller en del af denne har været 
indbyrdes forbundne virksomheder, foretage 
opgørelsen af refusionsgrundlag og afgift for 
virksomhederne under ét. Som indbyrdes for- 
bundne virksomheder anses virksomheder, 
hvor samme ejerkreds direkte eller indirekte 
ejer 90 pet. eller mere af kapitalen i hver virk- 
somhed eller direkte eller indirekte råder over 
90 pet. eller mere af en eventuel stemmeværdi i 
hver virksomhed. Ejere som nævnt i person- 
skattelovens § 19 a, stk. 3, anses ved bedøm., 
melsen af ejerkredsen for én og samme person. 

Stk. 2. Virksomheder, der er omfattet af 
stk. 1, kan dog foretage selvstændig opgørelse 
for én eller flere af de indbyrdes forbundne 
virksomheder, såfremt de 
1) er registrerede efter merværdiafgiftsloven, 
2) drives fra forretningslokaler, der er geogra- 

fisk adskilt fra de øvrige forbundne virk- 
somheders lokaler, 

3) har egen daglig ansvarlig ledelse, 
4) har højst 10 pet. af de beskæftigede ansat i 

de øvrige forbundne virksomheder, 
5) markedsfører sig selvstændigt, og mindst 50 

pet. af de fremstillede varer og ydelser sæl- 
ges til andre end de i stk. 1 nævnte virksom- 
heder. 

Stk. 3. Såfremt virksomhederne ikke opfyl- 
der betingelserne i stk. 2, nr. 5, kan de statslige 
told- og skattemyndigheder efter anmodning 
give tilladelse til at foretage selvstændig opgø- 
relse, såfremt de pågældende kan sandsynlig- 
gøre, at tilsvarende produktion kan foregå i en 
selvstændigt momsregistreret virksomhed, der 
kan opnå refusion efter § 9, stk. 2.«. 

6.1 § 10, stk. 2, ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

7. I § 13, stk. 1, indsættes som sidste punktum: 

»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbetaling 
af beløbet undlades.«. 

8. I § 13 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Registrerede virksomheder skal ikke 

indbetale afgift af den del af eget forbrug, for 
hvilken der kan ske månedsvis tilbagebetaling 
af afgiften efter § 2 i lov om fremskyndet tilba- 
gebetaling af visse afgifter eller månedsvis ud- 
betaling af tilskud efter § 2, stk. 3, 4. pkt., i lov 
om statstilskud til dækning af udgifter til kul- 
dioxidafgift i visse virksomheder med et stort 
energiforbrug.«. 

9. § 15, stk. 5, affattes således: 
»Stk. 5. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

10. I § 16, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

11. § 16, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejeloven § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

12. § 16, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

13. I § 17 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

14. I § 7 7 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de i stk. 1 nævnte skønsmæssige an- 
sættelser skal være fremsat over for nævnet se- 
nest 4 uger efter, at der er truffet afgørelse. 
Nævnet kan dog se bort fra en overskridelse af 
fristen, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

15. § 19, stk. 2, sidste pkt., ophæves. 

16. I § 22 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

17. Efter § 22 indsættes: 
283 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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»§ 22 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 16 

I lov nr. 492 af 30. juni 1993 om afgift af 
ledningsført vand foretages følgende ændrin- 
ger: 

1.1 § 4, stk. 2, ændres »ydelser omfattet af § 2, 
stk. 3, i merværdiafgiftsloven, og som i forbin- 
delse med deres levering af disse ydelser« til: 
»varer og ydelser omfattet af merværdiafgifts- 
lovens § 13, stk. 1, og som i forbindelse med 
deres levering af disse varer og ydelser«. 

2. § 7, stk. 1 og 2, affattes således: 
»For virksomheder registreret efter § 4, 

stk. 1, er den afgiftspligtige mængde i en af- 
giftsperiode de leverancer, for hvilke der er ud- 
stedt fakturaer, herunder acontoopkrævninger, 
i den pågældende periode, med fradrag efter 
§8. 

Stk. 2. Den samlede afgiftspligtige mængde 
for et år udgør dog mindst 90 pet. af den frem- 
stillede mængde tillagt den modtagne mæng- 
de, der er faktureret til virksomheden fra andre 
registrerede virksomheder og fra udlandet, og 
fratrukket den mængde, der er faktureret til 
andre registrerede virksomheder og udlan- 
det.«. 

3. § 8 affattes således: 
»§ 8. I den afgiftspligtige mængde opgjort 

efter § 7, stk. 1, fradrages 
1) vand, der tilføres en anden registreret virk- 

somhed, jf. § 5, og 
2) vand, der leveres til udlandet.«. 

4. I § 9, stk. 6, ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

5. I § 10 ændres »§ 22« til: »§ 4«. 

6.1 § 12, stk. 2, ændres »Skatteministeren« til: 
»De statslige told- og skattemyndigheder«. 

7.1 § 14 indsættes efter stk. 3 som nyt stykke: -. I 

»Stk. 4. Et negativt afgiftstilsvar udbetales til 
virksomheden efter de i merværdiafgiftslovens 
§ 63 anførte regler. Afgiftsbeløb på under 50 
kr. udbetales ikke.«. 

Stk. 4-6 bliver herefter stk. 5-7. 

8. I * 14, stk. 5, der bliver stk. 6, ændres »ydel- 
ser omfattet af § 2, stk. 3,« til: »varer og ydel- 
ser omfattet af § 13, stk. 1,«, og »disse ydelser« 
ændres til: »disse varer og ydelser«. 

9. I § 14, stk. 6, der bliver stk. 7, ændres 
»stk. 4« til: »stk. 5«. 

10. I § 15, stk. 3, ændres »§ 37« til: »§ 79«, og 
sidste punktum ophæves. 

11. I § 16 udgår: »til de registrerede virksom- 
heder«. 

12. § 20, stk. 4, 7. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

13. § 21, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

14. I §22 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

15. I § 22 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-4, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-4, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over fot nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 5, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 
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16. I § 25 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

17. Efter § 25 indsættes: 
»§ 25 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 17 

I lov om afgift af visse detailsalgspakninger 
og visse poser af papir eller plast m.v., jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 794 af 29. september 1993, 
foretages følgende ændringer: I 

1.1 § 6, stk. 2, nr. 3, ændres »§ 80« til: »§ 58«. 

2.1 § 7, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

3. I § æ n d r e s  »§ 29, stk. 3,« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3,« og »§ 24« til: »§ 2«. 

4. I § 14, stk. 3, ændres »§ 37« til: »§ 79«, og 
sidste punktum ophæves. 

5. § 18, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

6. I § 19, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

7. § 19, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

8. §19, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

9. I § 21, stk. 1, ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

10. § 21, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, omhandlede spørgsmål.«. 

11. I f 21 indsættes som stk. 3: 
»Stk.l 3. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
ders afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige fothold taler herfor.«. 

12. I § 21 a ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

13. Efter § 21 a indsættes: 
»§ 21 b. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om adgangen til at klage over afgø- 
relser efter denne lov. 

Stk. 2. Ministeren kan bestemme, at afgørel- 
ser, der er truffet af Told- og Skattestyrelsen, 
ikke kan indbringes for højere administrativ 
myndighed, jf. dog § 21. \ 

Stk. 3. Ministeren kan på eget initiativ tage 
en afgørelse, der er truffet af de statslige told- 
og skattemyndigheder, op til nærmere under- 
søgelse og afgørelse. 

§ 21 c. Skatteministeren kan fastsætte nærmere 
regler om henstand med betaling af afgift i for- 
bindelse med klager over de statslige told- og 
skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 18 

I lov om afgift af affald og råstoffer, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 882 af 17. november 1993, 
foretages følgende ændringer: 
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1.1 § 21, stk. 3, ændres »momslovens § 37« til: 
»merværdiafgiftslovens § 79«, og sidste punk- 
tum ophæves. 

2. I § 29 ændres »momslovens § 39 d« til: 
»merværdiafgiftslovens § 83«. 

3.1 § 32, stk. 1, ændres »§ 37 i momsloven« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

4. § 32, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-3, omhandlede spørgsmål.«. 

5. I § 32 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
ders afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-3, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 4, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

6. Efter § 32 indsættes i kapitel 4: 
»§ 32 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om adgangen til at klage over afgø- 
relser efter denne lov. 

Stk. 2. Ministeren kan bestemme, at afgørel- 
ser, der er truffet af Told- og Skattestyrelsen, 
ikke kan indbringes for højere administrativ 
myndighed, jf. dog § 32. 

Stk. 3. Ministeren kan på eget initiativ tage 
en afgørelse, der er truffet af de statslige told- 
og skattemyndigheder, op til nærmere under- 
søgelse og afgørelse. 

§ 32 b. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

7. § 33, stk. 4, 1. pkt., affattes således: - 

»For overtrædelser, der begås af selskaber, 
foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

8. I § 34, Stk. 1, indsættes efter »skatteministe- 
ren« : »eller den, ministeren bemyndiger der- 
til,«. 

9. § 34, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

10. § 35 affattes således: 
»§ 35. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 19 

I lov om afgift af chlorfluorcarboner og ha- 
loner (CFC-afgift), jf. lovbekendtgørelse nr. 
881 af 17. november 1993, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 3, stk. 3, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 4 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

2. § 10, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Der skal betales et gebyr på 65 kr. 

for erindringsskrivelser vedrørende betaling af 
afgift.«. 

3. § 13, stk. 3, sidste pkt., ophæves. 

4.1 § 16, stk. 1, ændres »§ 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

5. § 16, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, omhandlede spørgsmål.«. 

6. I § 16 indsættes som stk. 3: 
»Stk.' 3. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
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ders afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

7. I § 16 a ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

8. Efter § 16 a indsættes: 
»§ 16 b. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om adgangen til at klage over afgø- 
relser efter denne lov. 

Stk. 2. Ministeren kan bestemme, at afgørel- 
ser, der er truffet af Told- og Skattestyrelsen, 
ikke kan indbringes for højere administrativ 
myndighed, jf. dog § 16. 

Stk. 3. Ministeren kan på eget initiativ tage 
en afgørelse, der er truffet af de statslige told- 
og skattemyndigheder, op til nærmere under- 
søgelse og afgørelse. 

§ 16 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne loy.«. 

9. § 17, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begâs af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

10. I § 18, stk. 1, ændres »tilkendegive den på- 
gældende, at sagen kan afgøres uden retslig 
forfølgning, såfremt han« til: »eller den, mini- 
steren bemyndiger dertil, tilkendegive den på- 
gældende, at sagen kan afgøres uden retslig 
forfølgning, såfremt den pågældende«. 

11. § 18, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

12. § 19 affattes således: 
»§ 19. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre . 
frihedsstraf.«. 

§ 20 

I lov om visse miljøafgifter, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 883 af 17. november 1993, foretages 
følgende ændringer: \ 

1. I § 2 ændres »§ 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

2. I § 3, stk. 1, ændres »§ 5, stk. 1, for en uden- 
landsk virksomheds salg« til: »§ 47, stk. 2«. 

3. I § 7, stk. 1 og 2, ændres »§ 37 i lov om al- 
mindelig omsætningsafgift (merværdiafgift)« 
til: »§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

4.1 § 9 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

5. I § 10, stk. 2, ændres »§ 29, stk. 2, 2. pkt., i 
lov om almindelig omsætningsafgift (mervær- 
diafgift)« til: »§ 32, stk. 1,2. pkt., i merværdiaf- 
giftsloven«. 

6.1 § 11, stk. 7, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 8 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

7. § 11, stk. 10, affattes således: 
»Stk. 10. Der skal betales et gebyr på 65 kr. 

for erindringsskrivelser vedrørende betaling af 
afgift.«. 

8.1 § 16, stk. 2, 2. pkt., ændres »10 kr.« til: »50 
kr.«. 

9.1 § 16, stk. 3, ændres »§ 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«, og sidste punk- 
tum ophæves. 

10.1 § 17, stk. 1, ændres »§ 37 i lov om almin- 
delig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

11. f 17, stk. 2, affattes således: 
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»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål.«. 

12. I § 17 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
ders afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

13. I § 17 a ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

14. Efter § 17 a indsættes: 
»§ 17 b. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om adgangen til at klage over afgø- 
relser efter denne lov. 

Stk. 2. Ministeren kan bestemme, at afgørel- 
ser, der er truffet af Told- og Skattestyrelsen, 
ikke kan indbringes for højere administrativ 
myndighed, jf. dog § 17. 

Stk. 3. Ministeren kan på eget initiativ tage 
en afgørelse, der er truffet af de statslige told- 
og skattemyndigheder, op til nærmere under- 
søgelse og afgørelse. 

§ 17 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

15. £ 18 affattes således: 
»§ 18. Betales forfalden afgift ikke senest 

den 14. dag efter betalingsfristens udløb, kan 
de statslige told- og skattemyndigheder ind- 
drage registreringen, indtil de forfaldne afgif- 
ter er betalt.«. 

16. § 21, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 

fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

17. § 22, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

18. § 22, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 21 

I lov om afgift ved overdragelse af aktier 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 717 af 8. septem- 
ber 1993, foretages følgende ændringer: 

1. § 9, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

2.1 § 10, stk. 1, indsættes efter »skatteministe- 
ren«: »eller den, ministeren bemyndiger der- 
til,«. 

3. § 10, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

4. § 11 affattes således: 
»§ 11. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 22 

I lov om registreringsafgift af motorkøretø- 
jer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 665 af 16. au- 
gust 1993, foretages følgende ændringer: 

1. I £ 2, stk. 1, nr. 13, ændres » 19194« til: 
» 1997«. 
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2. § 27, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

3. I § 28, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

4. § 28, stk. 2, affattes således : 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

5. § 28, stk. 4, affattes således : 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

6. I § 31 a ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 23 

I lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 163 af 31. Marts 1993, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 15, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Når der er forløbet 35 år fra et køre- 

tøjs 1. registrering, skal der fra den følgende 
afgiftsperiode kun betales vægtafgift og udlig- 
ningsafgift med 1/4 af satserne i § 3, stk. 1, og 
§ 4, stk. 1. Det er en betingelse, at køretøjet 
fremtræder som ved 1. registrering.«. 

2. I §22 ændres »39 d« til: »§ 83«. 

3. § 23, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 24 

I lov nr. 421 af 13. juni 1990 om afgift af 
spillekasinoer, som ændret ved § 3 i lov nr. 
1073 af 23. december 1992, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 6, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af virk- 

somheden indbringes for det i merværdiaf- 
giftslovens § 79 omhandlede nævn.«. 

2. § 9 affattes således : 
»§ 9. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 

diafgiftslovens § 79, har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om, hvilket beløb afgiften skal 

beregnes af. 
2) Klager over skønsmæssige ansættelser efter 

§ 6, stk. 2. 
Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for. nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for det i stk. 1, 
nr. 1, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af det i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

3. Efter § 9 indsættes: 
»§ 9 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

4. § 12, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

5. § 13, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

6. § 13, stk. 4, affattes således: 
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»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 
af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 25 

I lov om afgift af ansvarsforsikringer for mo- 
torkøretøjer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 162 
af 31. marts 1993, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 9, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af sel- 

skabet eller repræsentanten indbringes for det 
i merværdiafgiftslovens § 79 omhandlede 
nævn.«. 

2. § 10, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

3. I § 11, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

4. § 11, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

5. § 11, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

6. § 12 affattes således: 
»§ 12. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 

diafgiftslovens § 79, har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om afgiftspligtens omfang. 
2) Spørgsmål om, hvilket beløb afgiften skal 

beregnes af. 
3) Klager over skønsmæssige ansættelser efter 

§ 9, stk. 2. 
Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 

karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

7. Efter § 12 indsættes: 
»§ 12 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige töld- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

8. I § 13 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 26 

I lov om afgift af lystfartøjsforsikringer, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 165 af 31. marts 1993, fo- 
retages følgende ændringer: 

1. § 10, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af sel- 

skabet eller repræsentanten indbringes for det 
i merværdiafgiftslovens § 79 omhandlede 
nævn.«. 

2. § 11, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

3. I § 12, stk. 7, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

4. § 12, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
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lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

5. § 12, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

6. § 13 affattes således: 
»§ 13. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 

diafgiftslovens § 79, har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om afgiftspligtens omfang. 
2) Spørgsmål om, hvilket beløb afgiften skal 

beregnes af. 
3) Klager over skønsmæssige ansættelser efter 

§10, stk. 2. 
Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

7. Efter § 13 indsættes: 
»§ 13 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

8. I § 14 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 27 

I lov om statsgaranti for lån og rentetilskud 
til visse landmænd, jf. lovbekendtgørelse nr. 15 

af 13. januar 1988, ændres i § 10, stk. 1 og 2, 
»§ 13, stk. 6,« til: »§ 27, stk. 6,«. 

§ 28 

I lov nr. 1 af 3. januar 1992 om statstilskud 
til dækning af udgifter til kuldioxidafgift i vis- 
se virksomheder med et stort energiforbrug, 
som senest ændret ved lov nr. 1018 af 19. de- 
cember 1992, foretages følgende ændringer: 

1.1 $ 2, ,stk. "3, .  pkt., ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

2. § 2, Stk. 3, 4. pkt., affattes således: 
»For tilskud til væksthusgartnerier og andre 
virksomheder, der er omhandlet i § 2, stk. 2, i 
lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse af- 
gifter, finder bestemmelserne i den nævnte lov 
anvendelse.«. 

§ 29 

I lov om gensidig bistand ved inddrivelse af 
visse EF-fordringer, jf. lovbekendtgørelse nr. 
627 af 15. september 1986, affattes § I således: 

»§ 1. Der ydes efter reglerne i denne lov bi- 
stand til stater, der er medlem af De europæ- 
iske Fællesskaber, til inddrivelse af fordringer 
i forbindelse med foranstaltninger, der er fi- 
nansieret af Den europæiske Udyiklings- og 
Garantifond for Landbruget, samt af land- 
brugsimportafgiftér og told, og i forbindelse 
med merværdiafgift og visse punktafgifter, jf. 
art. 2 i Rådets direktiv af 15. marts 1976, som 
ændret ved Rådets direktiv af 6. december 
1979 og Rådets direktiv af 14. december 1992. 
Direktivet er optaget som bilag til denne lov.«. 

§ 30 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. april 1994, 
jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. § 7, nr. 1, træder i kraft ved bekendt- 
gørelsen i Lovtidende og har virkning fra den 
10. december 1993. 

§ 31 

Stk. 1. Virksomheder, der fremstiller varer, 
der er nævnt i § 1, stk. 1, nr. 4, i lov om afgift af 
mineralvand m.v., som affattet ved denne lovs 
§ 5, nr. 1, skal anmelde sig til registrering hos 
de statslige told- og skattemyndigheder senest 
den 1. april 1994. Tilsvarende gælder for virk- 
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somheder, der driver mellemhandel med de 
nævnte varer. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte virksomheder skal 
senest den 15. april 1994 til de statslige told- og 
skattemyndigheder fremsende en opgørelse 
over lagerbeholdningen af afgiftspligtige varer 
ved lovens ikrafttræden. 

Stk. 3. Virksomheder, der efter lovens ikraft- 
træden kun vil benytte varer, der er afgiftsplig- 
tige efter § 1, stk. 1, nr. 4, til fremstilling af kul- 
syreholdige drikke i læskedrikautomater og 
lignende apparater, afmeldes fra registrering 
hos de statslige told- og skattemyndigheder. 

Stk. 4. De i stk. 3 nævnte virksomheder skal 
ved afmeldelsen fra registrering indsende en 
opgørelse til de statslige told- og skattemyn- 
digheder over deres restlager af ubeskattet læs- 
kedrikkoncentrat senest den 15. april 1994. Af- 
giften af den mængde mineralvand, der kan 
fremstilles heraf, skal indbetales til de statslige 
told- og skattemyndigheder senest den 30. 
april 1994. Udgør afgiften under 50 kr., kan 
indbetaling af beløbet undlades. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der fastsætter de nærmere regler for opgørel- 
sen efter stk. 2 og 4. 

Stk. 6. Virksomheder, der fremstiller varer, 
der er nævnt i § 1, stk. 1, 2. pkt., i lov om afgift 
af konsum-is, som affattet ved § 8, nr. 1, i den- 
ne lov, skal anmelde sig til registrering hos de 
statslige told- og skattemyndigheder senest 
den 1. april 1994. Tilsvarende, gælder for virk- 
somheder, der driver mellemhandel med de 
nævnte varer. 

Stk. 7. De i stk. 6 nævnte virksomheder skal 
senest den 15. april 1994 til de statslige told- og 
skattemyndigheder fremsende en opgørelse 

over lagerbeholdningen af afgiftspligtige varer 
ved lovens ikrafttræden. 

Stk. 8. Virksomheder, der efter lovens ikraft- 
træden kun vil benytte varer, der er afgiftsplig- 
tige efter § 1, stk. 1, 2. pkt., i lov om afgift af 
konsum-is, som affattet ved § 8, nr. 1, i denne 
lov, til fremstilling af konsum-is i soft-ice ma- 
skiner og lignende apparater, afmeldes fra re- 
gistreringen hos de statslige told- og skatte- 
myndigheder. 

Stk. 9. De i stk. 8 nævnte virksomheder skal 
ved afmeldelsen hos de statslige told- og skat- 
temyndigheder indsende en opgørelse til de 
statslige told- og skattemyndigheder over de- 
res restlager af ubeskattet konsum-is mix se- 
nest den 15. april 1994. Afgiften af den mæng- 
de konsum-is, der kan fremstilles heraf, skal 
indbetales til de statslige told- og skattemyn- 
digheder senest den 30. april 1994. Udgør af- 
giften under 50 kr., kan indbetaling af beløbet 
undlades. 

Stk. 10. De statslige told- og skattemyndig- 
heder fastsætter de nærmere regler for opgø- 
relsen efter stk. 7 og 9. 

Stk. 11. Den, der forsætligt eller groft uagt- 
somt afgiver urigtige eller vildledende oplys- 
ninger eller fortier oplysninger til brug for af- 
giftskontrollen, straffes med bøde. 

Stk. 12. For overtrædelser, der begås af sel- 
skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar. 

Stk. 13. Rådets direktiv 92/108/EØF af 14. 
december 1992, jf. § 29, er for så vidt angår de 
relevante bestemmelser optrykt som bilag til 
loven. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det sam- 
tidig hermed fremsatte forslag til lov om merværdi- 
afgift (Momsloven) og forslaget til toldlov. 

Forslaget indeholder hovedsagelig konsekvens- 
ændringer som følge af den foreslåede generelle re- 
vision af merværdiafgiftsloven. 

Ved forslaget ændres en lang række loves para- 
grafhenvisninger til merværdiafgiftsloven og toldlo- 
ven. Samtidig hermed foreslås redaktionelle ændrin- 
ger for at bringe lovene på linie med tilsvarende be- 
stemmelser i forslaget til merværdiafgiftslov. 

Ud over disse konsekvensændringer foreslås visse 
andre ændringer. 

I lønsumsafgiftsloven (§ 1) foreslås afgrænsningen 
af de afgiftspligtige virksomheder præciseret, hvilket 
indebærer, at afgiftspligten også kommer til at om- 
fatte dentallaboratorier, tandlæger og praktiserende 
tandteknikeres salg af tanderstatninger m.v., de selv 
har fremstillet. 

Desuden foreslås en omlægning af opkrævningen 
af konsum-isafgiften og mineralvandsafgiften (§ 5 og 
§ 8). Dette vil resultere i, at ca. 2.400 virksomheder 
fremover kan undgå hver især at opkræve meget små 
afgiftsbeløb. 

Det foreslås endvidere, at der foretages nogle æn- 
dringer vedrørende CO2-afgiften (§ 15). For at opfyl- 

de hensigten med C02-afgiften foreslås på den ene 
side en udvidet adgang for meget energiintensive 
virksomheder til at få en hurtigere tilbagebetaling af 
C02-afgiften, men på den anden side foreslås en 
væmsbestemmèlse i C02-afgiftsloven, der har til for- 
mål at hindre utilsigtet tilbagebetaling af C02-afgift. 
Samtidig foreslås et supplement til refusiönsgrund- 
laget, som giver et mere retvisende billede af f.eks. 
ekspanderende virksomheders størrelse og àktivi- 
tetsniveau. 

Herudover indeholder forslaget et forslag om for- 
længelse af den gældende registreringsafgiftsfritagel- 
se for eldrevne motorkøretøjer. Forslaget indeholder 
endelig et forslag om, at den i vægtafgiftsloven gæl- 
dende åiemålsgrænse for afgiftsbetaling som vete- 
ranmotorkøretøj erstattes med en »rullende« grren- 
se. 

Provenumæssige konsekvenser 

Langt de fleste af de foreslåede ændringer er alene 
tekniske konsekvensændringer som følge af ny op- 
bygning af momsloven. 

Der er dog også foreslået visse andre mindre æn- 
dringer fortrinsvis begrundet af administrative og 
konkurrencemæssige årsager. Nogle af disse æn- 
dringer vil kunne have provenuvirkninger, jf. følgen- 
de tabel: 

Finansår Helårsvirkning 
mill. kr. mill. kr. 

uden moms uden moms 

Afgift på råstof til detail isfremstilling 
Konsumisafgiften 0,5 0 
Afgift på råstof til detail mineralvandsfremstilling 
Mineralvandsafgiftslov l 0 
Visse varer i tilknytning til tandlægeydelser mv. 
Lønsumsafgift 3 5 
Reduceret vægtafgift for ældre biler + 5 -4-5 
Minimumsbestemmelse om promsgrundlag ved opgørelse af 
særlig refusion af C02 
C02-afgiftslov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 20 
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Lov om tilskud til dækning af CO2-afgift i visse virksomheder..... 5 5 
Fremskyndet tilbagebetaling af CO2-afgift til visse energiintensive 

, virksomheder 
C02-afgiftslov + 45 0 
Lov om tilskud til dækning af CO2-afgift i visse virksomheder . . . . .  + 15 0 

lait . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -35 25 

Afgift på råstof til fremstilling af is i detailledet, og 
afgiftsfrihed for sådanne is vil under forudsætning 
af, at detailvirksomhederne har et lager af råstof sva- 
rende til i gennemsnit ca. 1 måneds forbrug, medføre 
en engangsprovenugevinst på ca. 0,5 mill.kr. 

Afgift på sirup til fremstilling af mineralvand i de- 
tailledet og afgiftsfrihed for sådan mineralvand vil 
under forudsætning af, at detailvirksomhederne har 
et lager af råstof svarende til i gennemsnit ca. 1 må- 
neds forbrug, medføre en engangsprovenugevinst på 
ca. 1 mill.kr. 

Forslaget om at give hjemmel til at opkræve løn- 
sumsafgift, for visse varer fremstillet i tilknytning til 
visse tandlægeydelser mv. vil med stor usikkerhed 
medføre en provenugevinst på ca. 5 mill.kr. årligt. 

Forslaget om at lade flere yngre årgange af de æl- 
dre biler omfatte af regleme for reduceret vægtafgift 
efter de gældende veteranbilsregler vil medføre et 
provenutab i størrelsesordenen 5 mill.kr., efter at 
man har taget hensyn til, at lidt flere af de ældre biler 
vil blive indregistreret. 

Forslaget om, at færre virksomheder med fælles 
ejer får mulighed for at dele sig kunstigt op med hen- 
blik på at spare C02-afgift, vil sikre, at de hidtil for- 
udsatte provenuvirkninger af C02-afgiftsloven kan 
fastholdes. 

Forslaget om at fastsætte et minimum for proms- 
grundlaget på 10 pet. af det samlede salg således, at 
ikke energiintensive virksomheder, der midlertidigt 
måtte have et lille promsgrundlag, vil få mindre i 
særlig C02-afgiftsrefusion, vil give en provenuge- 
vinst på ca. 25 mill.kr. om året, heraf 20 mill.kr. på 
C02-afgiftskontoen og ca. 5 mill.kr. på kontoen for 
residualafgiftstilskuddet under Energiministeriet. 

Forslaget om at give fremskyndet tilbagebetaling 
af særlig C02-afgiftsrefusion til energiintensive virk- 
somheder og til visse rutebiler mv. vil medføre et en- 
gangsprovenutab på 60 mill.kr., heraf anslået 15 
mill. kr. på kontoen for residualafgiftstilskuddet un- 
der Energiministeriet og resten under C02-afgiftslo- 
ven. 

Erhvervsøkonomiske virkninger 

Forslaget om isafgift og mineralvandsafgift skøn- 
nes at medføre administrative besparelser for de in- 

volverede virksomheder, der langt overstiger likvidi- 
tetsvirkningen af en vis fremrykning af afgiftsbeta- 
lingen. Forslaget om fremskyndet tilbagebetaling af 
C02-afgift, der især vil komme de virkelig energiin- 
tensive virksomheder til gode, vil medføre en væ- 
sentlig styrkelse af disse virksomheders likviditet. 
Forslaget om skærpede krav til opdeling af virksom- 
heder med samme ejer vil i højere grad end nu sikre 
mod konkurrencefordrejning mellem virksomheder- 
ne. Minimumsbestemmelsen for promsgrundlaget 
vil medføre en vis belastning af virksomhedernes 
omkostninger, men forholdsvis lidt for konkurrence- 
evnen, idet de virksomheder, der vil blive berørt af 
bestemmelsen, ikke er energiintensive virksomheder, 
og at de derfor normalt vil gå ud fra, at deres energi- 
forbrug er belastet med afgift. Det vil derfor normalt 
komme forholdsvis overraskende, at virksomheden 
f.eks. på grund af ekstraordinært store investeringer i 
et enkelt år får reduceret promsgrundlaget og der- 
med får C02-afgift retur. 

Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget om reduktion af vægtafgiften for yngre 
veteranbiler vil i meget begrænset omfang medføre 
belastning af luftmiljøet, idet kun få af de ældre biler 
regelmæssigt anvendes til almindelig personbilskør- 
sel, mens de fleste mere har karakter af samleobjek- 
ter end egentlige transportmidler. 

Ændringerne af COrafgiftsloven skønnes kun i 
begrænset omfang at få virkning på CO2-udslip mv. 

Administrative konsekvenser 

Det skønnes, at lovforslaget vil medføre en en- 
gangsudgift i Told og Skat på ca. 3,4 mill.kr., som 
hovedsagelig kan henføres til information, porto og 
annoncer samt en årlig besparelse på ca. 0,3 mill.kr. 
vedrørende afgift på mineralvand og afgift på kon- 
sum-is. 

Der skønnes ikke at være nævneværdige driftsud- 
gifter forbundet med lovforslaget. 

Herudover forventes det, at de årlige personale- 
mæssige besparelser på mineralvands- og konsum- 
isafgiften modsvares af et tilsvarende merforbrug på 
CO2-afgiften. 
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Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

A. Følgende bestemmelser er foranlediget af para- 
grafhenvisninger, der ændres som følge af forslaget 
til ny merværdiafgiftslov: 

§ 1, nr. 6. 
§ 2, nr. 1, 5, 6, 8 og 9. 
§ 3, nr. 1 og 11. 
§ 4, nr. 3, 11 og 13. 
§ 5, nr. 12, 13, 20 og 22. 
§ 6, nr. 9, 11 og 12. 
§ 7, nr. 10, 12, 15, 16, 23 og 25. 
§ 8, nr. 2, 7, 8 og 10. 
§ 9, nr. 2, 7 og 9. 
§ 10, nr. 2, 3, 5 og 10. 
§ 11, nr. 1, 2, 3, 4, 6, 9, 10 og 12. 
§ 12, nr. 1, 2, 3, 10 og 12. 
§ 13, nr. 3, 4 og 9. 
§ 14, nr; 1, 8 og 10. 
§ 15, nr. 3, 4, 6, 13 og 16. 
§ 16, nr. 1, 4, 8, 10, 14 og 16. 
§ 17, nr. 3, 4, 9 og 12. 
§ 18, nr. 1, 2 og 3. 
§ 19, nr. 4 og 7. 
§ 20, nr. 1-5, 9, 10 og 13. 
§ 22, nr. 6. 
§ 23, nr. 2. 
§ 25, nr. 8. 
§ 26, nr. 8. 
§ 27. 
§ 28, nr. 1. 
B. Følgende bestemmelser tilpasses de ændrede 

regler i forslaget til ny merværdiafgiftslov om direkte 
indbringelse af sager for nævnet og om frister for 
indbringelse af klager for nævnet: 

§ 1, nr. 9. 
§ 3, nr. 10. 
§ 4, nr. 12. 
§ 5, nr. 21. 
§ 6, nr. 10. 
§ 7, nr. 24. 
§ 8, nr. 9. 
§ 9, nr. 8. 
§ 10, nr. 4. 
§ 11, nr. 11. 
§ 12, nr. 11. 
§ 13, nr. 10. 
§ 14, nr. 9. 
§ 15, nr. 14. 
§ 16, nr. 15. 
§ 17, nr. 10 og 11. 
§ 18, nr. 4 og 5. 
§ 19, nr. 5 og 6. 
§ 20, nr. 11 og 12. 

§ 24, nr. 1 og 2. 
§ 25, nr. 1 og 6. 
§ 26, nr. 1 og 6. 
C. I følgende bestemmelser indsættes som i forsla- 

get til ny merværdiafgiftslov en bestemmelse, der 
-  bemyndiger skatteministeren til at fastsætte nær- 

mere regler om henstand med afgiftens betaling 
under klagesager, og som 

-  fastslår, at regler om indbringelse af klager m.v. i 
§ 80, stk. 2-5, i forslaget til ny merværdiafgiftslov 
finder tilsvarende anvendelse: 
§ 1, nr. 10. 
§ 3, nr. 12. 
§ 4, nr. 14. 
§ 5, nr. 23. 
§ 6, nr. 13. 
§ 7, nr. 26. 
§8, nr. 11. 
§ 9, nr. 10. 
§ 10, nr. 6. 
§ 11, nr. 13. 
§ 12, nr. 13. 
§ 13, nr. 10. 
§ 14, nr. 11. 
§ 15, nr. 17. 
§ 16, nr. 17. 
§ 17, nr. 13. 
§ 18, nr. 6. 
§ 19, nr. 8. 
§ 20, nr. 14. 
§ 24, nr. 3. 
§ 25, nr. 7. 
§ 26, nr. 7. 
§ 30. 
D. Med følgende bestemmelser tilpasses de gæl- 

dende straffebestemmelser som konsekvens af for- 
slaget til ny merværdiafgiftslov: 

§ 1, nr. 11, 12 og 13. 
§ 2, nr. 7. 
§ 3, nr. 6, 8 og 9. 
§ 4, nr. 8, 9 og 10. 
§ 5, nr. 16, 18 og 19. 
§ 6, nr. 5, 7 og 8. 
§ 7, nr. 19, 21 og 22. 
§ 8, nr. 13, 14 og 15. 
§ 9, nr. 3, 5 og 6. 
§ 10, nr. 7, 8 og 9. 
§ 11, nr. 14, 15 og 16. 
§ 12, nr. 7, 8 og 9. 
§ 13, nr. 5, 7 og 8. 
§ 14, nr. 4, 6 og 7. 
§ 15, nr. 9, 11 og 12. I 
§ 16, nr. 12 og 13. 

I § 17, nr. 5, 7 og 8. 
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§ 18, nr. 7, 9 og 10. 
§ 19, nr. 9, 11 og 12. 
§ 20, nr. 16, 17 og 18. 
§ 21, nr. 1, 3 og 4. 
§ 22, nr. 2, 4 og 5. 
§ 23, nr. 3. 
§ 24, nr. 4, 5 og 6. 
§ 25, nr. 2, 4 og 5. 
§ 26, nr. 2, 4 og 5. 
E. Følgende bestemmelser er foranlediget af para- 

grafhenvisninger, der ændres som følge af forslaget 
til ny toldlov: 

§ 3, nr. 1 og 2. 
§ 4, nr. 2 og 5. 
§5, nr. 11. 
§ 6, nr. 1 og 11. 
§ 7, nr. 7, 9, 13 og 16. 
§ 8, nr. 2. 
§ 10, nr. 1. 
§ 11, nr. 7 og 8. 
§ 12, nr. l og 4. 
§ 13, nr. 3. 
§ 14, nr. 2. 
§ 15, nr. 1. 
§ 16, nr. 5. 
§ 17, nr. 1, 2 og 3. 
§ 19, nr. 1. 
§ 20, nr. 6. 

Til § 7 

Til nr. 1 
Efter lønsumsafgiftsloven skal virksomheder med 

afgiftsfri aktiviteter efter merværdiafgiftsloven med 
visse undtagelser betale afgift efter loven. De afgifts- 
pligtige virksomheder er afgrænset i lønsumsafgifts- 
lovens § 1, bl.a. ved en henvisning til merværdiaf- 
giftslovens § 2, stk. 3. 

I forslagets § 1, nr. 1, ændres denne henvisning til 
en række numre i § 13 i forslaget til lov om mervær- 
diafgift (Momsloven), som modsvarer den gældende 
§ 2, stk. 3. Der er dog ikke fuldstændigt sammenfald 
mellem de pågældende bestemmelser. Som det frem- 
går af bemærkningeme til forslaget til ny merværdi- 
afgiftslov, er fritagelsesbestemmelsen blevet ændret 
og præciseret i overensstemmelse med EFs 6. moms- 
direktiv. 

Der er delvis taget højde herfor ved i henvisningen 
at undtage enkelte numre i nævnte forslags § 13. Det 
drejer sig om nr. 4 (visse foreninger), nr. 8 (kunstne- 
res salg af egne værker), nr. 10 (salg af fast ejendom), 
nr. 14 (postvæsenets tjenesteydelser), nr. 15 (salg af 
postfriske frimærker), nr. 19 (velgørende arrange- 
menter) og nr. 20 (genbrugsbutikker). Virksomheder 

med sådanne leverancer skal derfor fortsat ikke be- 
tale afgift efter lønsumsafgiftsloven. Foreninger 
m.v., der er omfattet af henvisningen til »anden øko- 
nomisk virksomhed« i lønsumsafgiftslovens § 1, skal 
dog fortsat betale afgiften. 

På enkelte områder berører den ændrede henvis- 
ning imidlertid omfanget af afgiftspligten. Efter § 13, 
stk. 1, nr. 1, i forslag til ny merværdiafgiftslov omfat- 
ter fritagelsen for hospitalsbehandling og lægevirk- 
somhed også dentallaboratorier, tandlæger og prak- 
tiserende tandteknikeres salg af tanderstatninger 
m.v., de selv har fremstillet. Dette salg har hidtil væ- 
ret fritaget for moms efter bekendtgøtelse nr. 644 af 
20. oktober 1988 om fritagelse for at betale afgift ef- 
ter merværdiafgiftsloven. På grund af den gældende 
henvisning i lønsumsafgiftslovens § 1 til merværdiaf- 
giftslovens § 2, stk. 3, har der ikke været tilstrækkelig 
hjemmel til at afgiftsbelægge disse aktiviteter efter 
lønsumsafgiftsloven. Dette er utilsigtet, da de pågæl- 
dende aktiviteter var omfattet af arbejdsmarkedsbi- 
dragsloven, der for så vidt angår de ikke-momspligti- 
ge aktiviteter er afløst af lønsumsafgiftsloven. Efter 
forslaget vil dentallaboratorier m.v. derfor også blive 
inddraget under lønsumsafgiften. 

Virksomheder, der omfattes af den foreslåede nye 
fritagelse for selvstændige grupper af virksomheder i 
§ 13, stk. 1, nr. 21, i forslag til ny merværdiafgiftslov 
skal betale lønsumsafgift. 

Til nr. 2-3 
Efter lovens § 2, stk. 4, er skatteministeren bemyn- 

diget til at bestemme, at offentlige virksomheder skal 
registreres. 

Det foreslås at ophæve bestemmelsen, da den ikke 
hidtil har været brugt. Merværdiafgiftsloven inde- 
holder en tilsvarende bestemmelse om at skulle sva- 
re afgift efter pålæg, der ligeledes foreslås ophævet i 
forbindelse med revisionen af loven. Hvis der opstår 
behov for at inddrage offentlige virksomheder under 
afgiftspligten, kan det ske ved en lovændring. 

Til nr. 4 
Efter lovens § 2 a, stk. 2, kan skatteministeren be- 

stemme, at andre grupper af virksomheder (end virk- 
somhederne omfattet af bestemmelsens stk. 1) ikke 
skal betale afgift. 

Det foreslås at ophæve bestemmelsen, da den ikke 
hidtil har været brugt. Merværdiafgiftsloven inde- 
holder en tilsvarende dispensationsbestemmelse, der 
ligeledes foreslås ophævet i forbindelse med revisio- 
nen af loven. Hvis der opstår behov for at undtage 
andre virksomheder fra afgiftspligten, kan det ske 
ved en lovændring. 
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Til nr. 5 
Ændringen indebærer en præcisering af de afgifts- 

beløb m.v., for hvilke der kan foretages lønindehol- 
delse. 

Til nr. 7-8 
Ændringerne indebærer en præcisering af, at plig- 

ten efter lønsumsafgiftsloven til at videregive oplys- 
ninger m.v. alene påhviler de kommunale skatte- 
myndigheder. 

Til nr. 11 
Bestemmelsen om bødeansvar for offentlige virk- 

somheder udgår. Det sker som en konsekvens af den 
under nr. 2 foreslåede ophævelse af lønsumsafgifts- 
lovens § 2, stk. 4, hvorefter skatteministeren kan be- 
stemme, at offentlige Virksomheder skal registreres. 

Til § 2 

Til nr. 2-4 
Ved de foreslåede ændringer i nr. 2-4 samt forsla- 

get om ændring af lov om statstilskud til dækning af 
udgifter til kuldioxidafgift i visse virksomheder (lov- 
forslagets § 28, nr. 2) udvides adgangen til at få frem- 
skyndet, dvs. månedsvis, tilbagebetaling af C02-af- 
giften. Herved vil også andre virksomheder end 
væksthusgartnerieme kunne få fremskyndet tilbage- 
betaling af den særlige refusion efter C02-afgiftslo- 
vens § 9, stk. 2, samt tilskuddet efter tilskudsloven. 

Virksomhederne får tilbagebetalt CO2-afgift på 2 
måder, idet den første halvdel tilbagebetales fuldt 
ud, medens der tilbagebetales en stigende andel af 
den sidste halvdel, afhængig af virksomhedens rela- 
tive energiforbrug. Såfremt energiforbruget er så 
stort, at det i en 12 måneders periode overstiger 3 
pet. af promsgrundlaget (salg fratrukket køb) får 
virksomheden tilbagebetalt 90 pet. af denne del af 
CO2-afgiften, dog fratrukket EFs rninirnùrnsafgifter. 
Herudover kan virksomheden få tilskud til dækning 
af resten af afgiften (bortset fra 10.000 kr.), såfremt 
den har fået et tilsagn om tilskud fra Energistyrelsen. 
Dette tilsagn fordrer, at virksomheden har været un- 
dergivet et energisyn. 

Da virksomhedernes energiforbrug kan svinge 
kraftigt over året, vil en fremskyndet, månedsvis til- 
bagebetaling kunne resultere i, at virksomhederne 
får tilbagebetalt for meget og derfor skal tilbagebeta- 
le afgift. Af administrative grunde er det derfor ikke 
fundet anbefalelsesværdigt at give fremskyndet til- 
bagebetaling for denne del af C02-afgiften, bortset 
fra væksthusgartnerier, som uanset energiforbrugets 
størrelse altid kan få godtgjort hele CO2-afgiften 

(bortset fra de 10.000 kr.), såfremt de har tilsagn fra 
Energistyrelsen. 

Det har imidlertid vist sig, at en del energitunge 
virksomheder, hvis C02-afgift typisk konstant ligger 
over de 3 pet. af refusionsgrundlaget og i nogle til- 
fælde betydeligt over de 3 pet., lider et forholdsvist 
stort rentetab ved ikke at kunne få fremskyndet tilba- 
gebetaling af de sidste 50 pet. af afgiften. Det fore- 
slås derfor, at virksomheder med tilsagn om tilskud 
fra Energistyrelsen kan få fremskyndet tilbagebeta- 
ling af den særlige refusion og tilskuddet, hvis de i 
den foregående opgørelsesperiode på et år har haft 
en C02-afgift på over 3 pet. af promsgrundlaget. 
Herved begrænses risikoen for, at virksomheder, der 
løbende ligger og svinger omkring de 3 pet., og som 
ikke vil være berettiget til 90 pet. refusion og tilskud i 
sidste ende, får disse udbetalt i adskillige måneder 
om året. 

Efter forslaget gives der desuden adgang til frem- 
skyndet tilbagebetaling for virksomheder, der kan få 
tilbagebetalt afgiften efter C02-afgiftslovens § 7, 
stk. 4. Det drejer sig bl.a. om virksomheder, der ikke 
er omfattet af det generelle tilbagebetalingssystem 
for momsregistrerede virksomheder, f.eks. færgedrift 
og ultralet dieselolie til rutebildrift. 

Til § 3 

Til nr. 1 

Henvisningen til den gældende merværdiafgifts- 
lovs § 29, stk. 3, foreslås ændret til § 36, stk. 1, nr. l 
og 2, i spiritusafgiftsloven, øl- og vinafgiftsloven og 
tobaksafgiftsloven, og til § 36, stk. 1, nr. 1-3, i de øv- 
rige afgiftslove, hvori henvisningen forekommer. Ef- 
ter § 36, stk. 1, nr. 3, i forslaget til ny merværdiafgifts- 
lov er varer, der forsendes erhvervsmæssigt her til 
landet fra steder uden for EF, fritaget for afgift, når 
den samlede værdi af forsendelsen ikke overstiger 80 
kr. Afgiftsfritagelsen omfatter dog ikke alkoholhol- 
dige varer, parfume og toiletvand samt tobaksvarer. 
De gældende regler, der svarer hertil, er fastsat i 
Skatteministeriets bekendtgørelse om fritagelse for 
merværdiafgift (moms) ved visse former for indførsel 
fra steder uden for EF, der er udstedt i medfør af 
§ 29, stk. 3, i merværdiafgiftsloven samt forbrugsaf- 
giftslovgivningen. 

Til nr. 4-5 

Efter forslaget skal de statslige told- og skatternyn- 
digheder, som i flere af de nyere afgiftslove, kunne 
kræve regnskabsmateriale udleveret eller indsendt. 
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Til § 4 

Til nr. 1 
Det præciseres, at kun bryggerier, og ikke alle re- 

gistrerede oplagshavere, kan få stillet afgiftsfri øl til 
rådighed for de personer, der arbejder på bryggeriet. 
Dette er i overensstemmelse med den før 1. januar 
1993 gældende ølafgiftslov. 

Til nr. 4 
Det foreslås, at privatpersoner kan modtage små- 

forsendelser (gaver) fra privatpersoner i et andet EF- 
land, som indeholder vin, uden at der skal betales 
yderligere dansk afgift (øl er allerede fritaget). Even- 
tuelt forsøg på spekulation imødegås af høje fragt- 
omkostninger. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere bestemmelser, herunder at betingelserne for så- 
danne forsendelser uden erhvervsmæssig karakter 
skal opfylde bestemmelserne i § 16 i Skatteministeri- 
ets bekendtgørelse om fritagelse for merværdiafgift 
(moms) ved visse former for indførsel fra steder uden 
for EF. 

Til nr. 15 
Det foreslås at ophæve et krav om, at importeret 

øl, ud over de krav, der stilles til mærkning af al øl, 
skal forsynes med importørens navn. 

Til § 5 

Bestemmelsen indeholder forslag om at ændre op- 
krævningen af en mindre del af mineralvandsafgif- 
ten. 

Mineralvand, der fremstilles i læskedrikautomater 
og i de såkaldte »post-mixapparater« i cafeterier, re- 
stauranter m.v., er omfattet af mineralvandsafgiften. 
Efter den nuværende ordning er indehaverne af de 
pågældende apparater registreret hos de statslige 
told- og skattemyndigheder og indbetaler afgiften på 
tilsvarende måde som egentlige mineralvandsfabrik- 
ker. Af de nuværende ca. 1.500 registrerede mineral- 
vandsvirksomheder er det kun ca. 50, der er egentli- 
ge rnineralvandsfabrikker. De resterende virksomhe- 
der er indehavere af læskedrikautomater o.lign. 

Som led i en forenkling såvel for administrationen 
som for virksomhederne foreslås det, at afgiften om- 
lægges således, at der indføres afgiftspligt for de læs- 
kedrikkoncentrater -  den såkaldte sirup -  der er be- 
regnet til de pågældende automater. Virksomheder- 
ne får derved mulighed for at undgå registrering, så- 
ledes at de ikke længere skal føre afgiftsregnskab og 
indbetale mineralvandsafgift til de statslige told- og 
skattemyndigheder, når de anvender beskattet læs- 
kedrikkoncentrat. Omlægningen medfører, at antal- 

let af registreringsforhold skønsmæssigt reduceres 
med ca. 1.400 virksomheder. 

Til nr. 1 
Den foreslåede ændring medfører, at der skal be- 

tales afgift af læskedrikkoncentrat (sirup), der alene 
er beregnet til erhvervsmæssig fremstilling af kulsy- 
reholdige læskedrikke i læskedrikautomater o.lign. 
Læskedrikkoncentrat, der er beregnet til privat frem- 
stilling af læskedrikke eller til læskedrikke uden kul- 
syre, bliver ikke omfattet af afgiftspligten. 

Til nr. 2 
Afgiften skal efter forslaget beregnes af den 

mængde mineralvand, der kan fremstilles af koncen- 
tratet, efter samme sats (80 øre), som gælder for fær- 
digproduceret rnineralvand. 

Til nr. 3-5 
Ændringen i § 3, stk. 1, medfører, at de virksomhe- 

der, der fremstiller koncentrat til læskedrikautoma- 
terne, skal registreres hos de statslige told- og skatte- 
myndigheder, og virksomheder, der anvender kon- 
centratet, kan afmeldes fra registrering. De foreslå- 
ede bestemmelser i § 3, stk. 2, og § 4, stk. 2, indebæ- 
rer, at grossister skal registreres, således at afgiften 
først skal berigtiges, når de afgiftspligtige varer (det 
afgiftspligtige koncentrat) udleveres til den virksom- 
hed, som anvender dem. § 4, stk. 1, svarer til den 
tidligere § 4 for så vidt angår de varer, der også tidli- 
gere var afgiftspligtige. 

Til nr. 6 
Bestemmelsen er nødvendig af hensyn til bereg- 

ningen af afgiften og kontrollen hermed. Den inde- 
bærer desuden, at indehaverne af læskedrikautoma- 
ter kan sikre sig, at der kun anvendes afgiftsberigti- 
get koncentrat. 

Til nr. 7 
Bestemmelsen angiver, hvorledes afgiften af læske- 
drikkoncentrat skal beregnes. 

, Til nr. 9-10 
Ændringerne vedrører alene de varer, der er af- 

giftspligtige efter den gældende lov, og de medfører 
ingen realitetsændringer. 

Til nr. 14-15 
Nr. 14 medfører strafbarhed for mellemhandleres 

overtrædelse af registreringspligten og for overtræ- 
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delse af kravet om pakningernes mærkning. Nr. 15 
medfører ingen realitetsændring. 

Til § 7 

Til nr. 1-2 
Vafler i forbindelse med chokolade m.v. er efter 

den gældende afgiftslov (§ 1, stk. 1, nr. 8) normalt 
afgiftspligtige af den fulde vægt, dvs. både vaflen og 
chokoladen. Med den nuværende formulering af lo- 
ven bliver også isvafler (kræmmerhuse o.lign.), der 
er beregnet til at fylde is i, afgiftspligtige af den fulde 
vægt (vaffel og chokolade). Dette gælder dog ikke 
isfabrikkernes fremstilling af færdigfremstillede vaf- 
felis med chokolade på vaflen. 

For at skabe afgiftsmæssig ligestilling mellem alle 
isvafler i forbindelse med chokolade foreslås det at 
præcisere, at der i sådanne tilfælde kun skal betales 
afgift af den medgåede ehokoladernængde. 

Til nr. 3, 4, 11 og 17 
Det foreslås, at udenlandske virksomheder, der 

sælger afgiftspligtige chokoladevarer m.v. her til lan- 
det ved fjernsalg, og som ifølge merværdiafgiftslo- 
vens § 47, stk. 2, skal momsregistreres ved en herbo- 
ende repræsentant, også skal registreres her i landet 
efter chokoladeafgiftsloven og betale afgift. Bestem- 
melsen vil indebære, at udenlandske virksomheder, 
der ved postordre eller lignende årligt sælger for me- 
re end 280.000 kr. chokoladevarer til Danmark, skal 
betale dansk chokoladevareafgift. 

Til nr. 5 /  

Efter den gældende chokoladeafgiftslov skal isfa- 
brikker o.lign. kun betale afgift af den overtrækseho- 
kolade, de anvender, men ikke af den fedtmængde, 
der af tekniske grunde tilsættes overtrækschokola- 
den, når den skal anvendes til is. Hvis isfabrikken 
selv fremstiller overtrækschokoladen, herunder til- 
sætningen af fedtet, får den et fradrag på 45 pet. Det 
foreslås, at alle varer af samme beskaffenhed også 
får et fradrag på 45 pet. i den afgiftspligtige vægt. 

Til nr. 6 og 8 
I den gældende chokoladeafgiftslov er der hjem- 

mel til at godtgøre danske virksomheder deres for- 
brug af afgiftspligtig chokolade, hvis de eksporterer 
den fremstillede vare. Bestemmelsen har især betyd- 
ning for virksomheder, der fremstiller varer, der ikke 
er afgiftspligtige efter chokoladeafgiftsloven, men 
hvori chokolade eller andre afgiftspligtige bestand- 
dele indgår. Hvis disse virksomheder eksporterer en 
stor del af deres produktion, kan udlægget af choko- 

ladeafgiften blive tyngende for virksomheden. Det 
foreslås derfor, at der gennemføres en likviditets- 
mæssig lempelse for sådanne virksomheder. 

Til nr. 16 og 17 
Det foreslås, at de statslige told- og skattemyndig- 

heder, ligesom i flere af de nyere afgiftslove, skal 
kunne kræve regnskabsmateriale udleveret eller ind- 
sendt. 

Til § 8 

Bestemmelsen indeholder forslag om at ændre op- 
krævningen af en mindre del af konsurn-isafgiften. 

Konsum-is, der fremstilles i soft-ice maskiner og 
lignende apparater i isboder, cafeterier, restauranter 
m.v., er omfattet af afgiftspligten af konsum-is. Efter 
den nuværende ordning er indehaverne af de pågæl- 
dende maskiner registreret hos de statslige told- og 
skattemyndigheder og indbetaler afgiften på tilsva- 
rende måde som egentlige konsum-is fabrikker. Af 
de nuværende knap 1.000 registrerede konsum-is- 
virksomheder er der over 900, der alene fremstiller 
soft-ice. 

Ved lovforslaget omlægges afgiften således, at der 
indføres afgiftspligt for konsum-is mix, der er bereg- 
net til de pågældende soft-ice maskiner. Virksomhe- 
derne får derved mulighed for at undgå registrering 
hos de statslige told- og skattemyndigheder, således 
at de ikke længere skal føre afgiftsregnskab og ind- 
betale konsum-isafgift, når de anvender beskattet 
konsum-is mix. 

Til nr. 1 

Ændringen medfører, at der skal betales afgift af . 
konsum-is mix, der alene er beregnet til erhvervs- 
mæssig fremstilling af konsum-is i soft-icemaskiner 
og lignende apparater. Der skal ikke betales afgift af 
konsum-is mix, der er beregnet til privat fremstilling 
af konsum-is eller til anvendelse i egentlige 
konsum-isfabrikker. 

Til nr. 3 
Det foreslås, at den gældende afgiftsfritagelse for 

diplomatiske institutioner, repræsentationer m.v. 
præciseres i selve lovteksten. 

Til nr. 4 

Ændringen medfører, at de virksomheder, der 
, fremstiller konsum-is mix til brug i soft-icemaskiner 
og lignende apparater, skal registreres hos de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder og indbetale afgift af 
denne produktion. Ligeledes skal virksomheder, der 
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driver mellemhandel med konsum-is mix, registreres 
og indbetale afgift af disse varer. De virksomheder, 
der anvender varerne til fremstilling af soft-ice, kan 
til gengæld afmeldes fra registreringen hos de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder. 

Til nr. 5 
Bestemmelsen er nødvendig af hensyn til bereg- 

ningen af afgiften og kontrollen hermed. Den inde- 
bærer desuden, at indehavere af soft-ice maskiner og 
lignende apparater kan sikre sig, at de kun anvender 
afgiftsberigtiget konsum-is mix til fremstillingen af 
soft-ice. Kravet om mærkning gælder ikke ved leve- 
ring af afgiftsfritagne varer til udlandet. 

Til nr. 6 
Bestemmelsen angiver, hvorledes afgiften af kon- 

sum-is mix skal beregnes. 

Til nr. 12 
Ændringen medfører strafbarhed for mellemhand- 

leres overtrædelse af registreringspligten og for over- 
trædelse af kravet om pakningernes mærkning. Be- 
stemmelsen indeholder desuden konsekvensændrin- 
ger. 

Til § 9 

Bestemmelserne om afgiftspligt i § 2 i lov om afgift 
af visse flyrejser foreslås i nr. l omformuleret, såle- 
des at de svarer til bestemmelserne for opkrævning 
af lufthavnspassagerafgift, jf. bl.a. §§ 3 og 4 i takstre- 
gulativ for Københavns Lufthavn. Ændringen inde- 
bærer ikke nogen realitetsændring, men har alene til 
formål at præcisere det gældende afgiftspligtige om- 
råde. Desuden fastslås det, at flyrejser, der leveres til 
diplomatiske repræsentationer m.v., er afgiftsfri. 

Til § 10 

Det foreslås i nr. 11, at den gældende afgiftsfrita- 
gelse for diplomatiske institutioner, repræsentatio- 
ner m.v. præciseres i selve lovteksten. 

Til § il 

Til nr. 5 
Det foreslås, at den gældende afgiftsfritagelse for 

diplomatiske institutioner, repræsentationer m.v. 
præciseres i selve lovteksten. 

Til § 13 

Det foreslås i nr. 2, at indbetaling af afgiftsbeløb 

på under 50 kr. kan undlades i lighed med, hvad der 
gælder i andre punktafgiftslove. 

Til § 15 

Til nr. 2, 4 og 5 
Efter C02-afgiftsloven får alle momsregistrerede 

virksomheder halvdelen af CO2-afgiften godtgjort, 
på samme måde som de får energiafgifterne refun- 
deret. Herudover kan særligt energiintensive virk- 
somheder få refusion af en del af C02-afgiften af- 
hængigt af, hvor energiintensiv virksomheden er. 
Målet for en virksomheds energiintensivitet define- 
res som forholdet mellem virksomhedens udgifter til 
C02-afgift og virksomhedens økonomiske aktiviteter 
målt på promsgrundlaget, dvs. virksomhedens salg 
4- køb. 

I visse tilfælde, f.eks. i perioder hvor en virksom- 
hed afholder store udgifter til investeringer, vil det 
nuværende refusionsgrundlag ikke give et retvisende 
billede af virksomhedens størrelse, fordi købet af in- 
vesteringsgoder vejer meget tungt i promsgrundla- 
get, uanset godet lever i mange år. Det foreslås der- 
for, at refusionsgrundlaget mindst udgør 10 pet. af 
salget. 

For at undgå unaturlige virksomhedsopdelinger 
med henblik på at opnå særlig refusion foreslås det, 
at virksomheder, det være sig momsregistrerede en- 
heder eller juridiske enheder med samme ejer, som 
udgangspunkt skal opgøre refusionen efter § 9, 
stk. 2, under ét. F.eks vil et selskab, der består af flere 
momsregistrerede virksomheder, skulle opgøre refu- 
sionen som én virksomhed. 

For ikke at stille virksomheder med samme ejer 
dårligere end andre foreslås i stk. 2 en bred adgang 
til, at virksomheder, der i almindelighed betragtes 
som selvstændige enheder, kan opgøre refusionen 
selvstændigt. Virksomheden eller gruppen af virk- 
soinheder skal for at kunne opgøre refusionen selv- 
stændigt opfylde en række betingelser. 

For det første skal virksomheden være selvstæn- 
digt momsregistreret. En gruppe af virksomheder 
kan enten være registreret under ét eller hver for sig. 

For det andet skal de have selvstændigt beliggen- 
de forretningslokaler. Har en virksomhed driftsmid- 
ler i flere lokaler, omfatter kravet alle lokalerne. Har 
to indbyrdes forbundne virksomheder lokaler i sam- 
me bygning, skal de derfor opgøre refusion under ét. 

For det tredje skal virksomheden eller gruppen af 
virksomheder have egen ansvarlig ledelse, det vil si- 
ge, at den eller de personer, der kan handle i virk- 
somhedens navn, ikke er sammenfaldende med le- 
delsen i en af de øvrige virksomheder. 
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For det fjerde må højst 10 pet. at de beskæftigede 
være ansat i de øvrige virksomheder. Beskæftigede 
og ansatte kan måles i timer eller antal, blot der an- 
vendes samme opgørelse i begge tilfælde. Personer, 
der jæynligt udfører arbejde i virksomheden, anses 
for at være beskæftiget i virksomheden. F.eks vil en 
ansat i et rengøringsselskab typisk være beskæftiget i 
den virksomhed, hvor rengøringsydelsen leveres. 
Derimod vil en servicemontør eller revisor, der kun 
lejlighedsvis leverer arbejdsydelser til virksomhe- 
den, normalt ikke anses for at være beskæftiget i den 
pågældende virksomhed. 

For det femte skal de markedsføre sig selvstæn- 
digt, det vil sige, at de udadtil optræder som en en- 
hed ved at bruge eget navn, være selvstændigt opført 
i offentlige tilgængelige registre, f.eks. telefonbøger 
osv. Samtidig skal mindst 50 pet. af produktionen 
afsættes uden for kredsen af øvrige forbundne virk- 
somheder. 

Der kan dog forekomme eksempler, hvor det ud 
fra et konkurrencemæssigt synspunkt ikke vil være 
rimeligt at nægte virksomheder opsplitning, fordi de 
ikke opfylder den femte betingelse. Et teglværk, der 
har fælles ejer med en tømmerhandel, der aftager he- 
le produktionen, kan således ikke opfylde kravene til 
selvstændig opgørelse. Derfor kan de statslige told- 
og skattemyndigheder give dispensation fra det sid- 
ste punkt, hvis virksomheden kan sandsynliggøre, at 
det ikke vil være unaturligt at udskille virksomhe- 
den, det vil sige, at de enkelte grupper af forbundne 
virksomheder skal kunne eksistere som ganske al- 
mindelige selvstændige virksomheder. I ovennævnte 
tilfælde kan der henvises til, at der eksisterer uaf- 
hængige teglværker enten i Danmark eller i udlan- 
det, men det er som nævnt ikke et egentligt krav, at 
der faktisk eksisterer uafhængige virksomheder eller 
indbyrdes forbundne virksomheder med samme pro- 
duktion, der opfylder alle betingelser i stk. 2. 

Ændringen af lovens § 9, stk. 5, har til formål, at 
refusionsgrundlaget også giver et retvisende billede 
for virksomheder, der modtager produktionstilskud 
o. lign. Ved produktionstilskud forstås tilskud, der 
gives i direkte forbindelse med salg f.eks. styktil- 
skud. 

Herudover foreslås bestemmelserne i § 9, stk. 5 og 
6, omformuleret som følge af de ændrede momsbe- 
stemmelser. Disse ændringer indebærer ikke nogen 
realitetsændringer. 

Til nr. 7 

Det foreslås, at indbetaling af afgiftsbeløb på un- 
der 50 kr. kan undlades i lighed med, hvad der gæl- 
der i andre punktafgiftslove. 

Til nr. 8 
Ved ændringen præciseres det i loven, at registre- 

rede virksomheder, der kan få tilbagebetalt C02-af- 
gift månedsvis efter lov om fremskyndet tilbagebeta- 
ling af visse afgifter, samt virksomheder, der des- 
uden kan få udbetalt tilskud månedsvis til dækning 
af C02-afgiften, kan undlade at indbetale afgift af 
den del af forbruget, der tilbagebetales månedsvis el- 
ler dækkes af tilskud. Herved undgås det, at virk- 
somheden skal indbetale C02-afgift af eget forbrug, 
som den skal have tilbagebetalt næsten samtidigt fra 
de statslige told- og skattemyndigheder. 

Til § 16 

Til nr. 1 og 8 
Efter vandafgiftslovens § 4, stk. 2, skal virksomhe- 

der og institutioner, der leverer momsfri ydelser, og 
som følgelig ikke kan få tilbagebetalt vandafgift, re- 
gistreres og betale afgift af vand fra egne boringer 
under visse forudsætninger. Den nævnte type virk- 
somheder er afgrænset ved en henvisning til den 
gældende merværdiafgiftslovs § 2, stk. 3. Som følge 
af de nye momsbestemmelser foreslås henvisningen 
ændret til merværdiafgiftslovens § 13, stk. 1. Selv om 
bestemmelsen er præciseret og udvidet i forhold til 
den gældende § 2, stk. 3, har det i praksis ikke betyd- 
ning for afgrænsningen i vandafgiftsloven. 

Til nr. 2-3 
Der betales afgift af de mængder vand, vandvær- 

kets kunder tilfaktureres. For at modvirke et for stort 
vandspild i ledningsnettet, skal der dog mindst beta- 
les afgift af 90 pet. af det fremstillede vand. Efter 
ønske fra vandværkerne foreslås det, at beregningen 
af den mindste afgiftspligtige mængde ændres for 
virksomheder, der enten leverer eller modtager vand 
fra andre registrerede virksomheder. Bestemmelsen 
herom er konsekvensændret og præciseret. 

Til nr. 7 og 9 
Det foreslås, at et negativt afgiftstilsvar udbetales 

til de registrerede virksomheder efter reglerne i mer- 
værdiafgiftslovens § 63. Et negativt afgiftstilsvar kan 
forekomme, hvor en virksomhed har foretaget for 
store aconto-opkrævninger set i forhold til forbruget, 
og hvor der f.eks. slutafregnes i et kvartal uden sam- 
tidig udsendelse af en ny acontoregning, hvori et 
konstateret mindreforbrug kan modregnes. 

Til nr. 11 
Bestemmelsen foreslås ændret, således at der helt 
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generelt kan opkræves gebyr for erindringsskrivelser 
til afgiftspligtige. 

Til § 19 

I lighed med bestemmelser i alle andre punktaf- 
giftslove foreslås det i nr. 2, at der skal betales et 
gebyr på 65 kr. for erindringsskrivelser vedrørende 
betalinger af afgift. 

Til § 20 

Til nr. 7-8 
I lighed med bestemmelser i alle andre punktaf- 

giftslove foreslås det i nr. 7, at der skal betales et 
gebyr på 65 kr. for erindringsskrivelser vedrørende 
betalinger af afgift, og i nr. 8, at der ved ikke-rettidig 
betaling skal betales mindst 50 kr. i morarenter. 

Til § 22 

Det foreslås i nr. 1, at registreringsafgiftsfritagel- 
sen for eldrevne motorkøretøjer, der ellers udløber 
med udgangen af 1994, forlænges til udgangen af 
1997. Dette sker for fortsat at støtte udviklingen og 
udbredelsen af denne type køretøjer. 

Til § 23 

Det foreslås i nr. 1 at erstatte den gældende åre- 
målsgrænse -  registrering inden 1. januar 1951 -  for 
vægtafgiftsbetaling som veteranmotorkøretøj med 
en »rullende« grænse. Det foreslås, at den nedsatte 
sats anvendes, når der er forløbet 35 år fra et køretøjs 

1. registrering. Forslaget svarer til den i registrerings- 
afgiftslovens § 10, stk. 4, gældende regel, hvorefter 
den afgiftspligtige værdi for køretøjer, der er mere 
end 35 år gamle, kun er køretøjets brugsværdi. 

Til §28 

Der foreslås under nr. 2 en udvidet adgang til 
fremskyndet tilbagebetaling af tilskud, jf. bemærk- 
ningerne til lovforslagets § 2, nr. 2-4. 

Til § 29 

I forbindelse med gennemførelsen af det indre 
marked på punktafgiftsområdet skal bestemmelser- 
ne om gensidig bistand også omfatte punktafgifterne 
på forarbejdet tobak, alkohol og alkoholholdige 
drikkevarer samt mineralolier, dvs. de harmonisere- 
de punktafgifter. Dette er en konsekvens af Rådets 
direktiv 92/108 af 14. december 1992. 

Til § 30 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. april 
1994. Den foreslåede ændring af chokoladeafgiftslo- 
ven i lovforslagets § 7, nr. 1 (isvafler), foreslås dog 
sat i kraft ved bekendtgørelsen i Lovtidende med 
virkning fra 10. december 1993. 

Til § 31 

Paragraffen indeholder de nødvendige overgangs- 
bestemmelser i forbindelse med de foreslåede om- 
lægninger af mineralvandsafgiften og konsumisafgif- 
ten. 
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Bilag 
. 

RÅDETS DIREKTIV 92/108/EØF 
af 14. december 1992 

om ændring af direktiv 92/12/EØF om den generelle 
ordning for punktafgiftspligtige varer, om oplægning og 

omsætning heraf samt om kontrol hermed samt 
om ændring af direktiv 92/81/EØF 

Artikel 1 

Direktiv 92/12/EØF ændres således: 

9) I afsnit III indsættes følgende artikel: 

»Artikel 30a 

Direktiv 76/308/EØF ændres således: 
1) Titlen affattes således: 

»Rådets direktiv af 15. marts 1976 om 
gensidig bistand ved inddrivelse af for- 
dringer i forbindelse med foranstaltnin- 
ger, der er finansieret af Den Europæ- 

iske Udviklings- og Garantifond for 
Landbruget, samt af landbrugsimportaf- 
gifter og told, og i forbindelse med mer- 
værdiafgift og visse punktafgifter.« 

2) I artikel 2: 
a) bliver litra e) til litra f) 
b) indsættes efter litra d) følgende litra: 

»e) følgende punktafgifter: 
-  punktafgift på forarbejdet to- 

bak 
-  punktafgift på alkohol og al- 

koholholdige drikkevarer 
-  punktafgift på mineralolier«.« 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

§ 1 

I lov om afgift af lønsum m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 34 af 20. januar 1992, som se- 
nest ændret ved § 21 i lov nr. 1073 af 23. de- 
cember 1992, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, ændres »ydelser, hvis afsætning 
er undtaget fra afgiftspligten efter merværdiaf- 
giftslovens § 2, stk. 3,« til: »varer og ydelser, 
der er fritaget for afgift efter merværdiafgiftslo- 
vens § 13, stk. 1, nr. 1-3, nr. 5-7, nr. 9, nr. 11-13, 
nr. 16-18 og nr. 21,«. 

§ 1. Der betales en afgift til statskassen af 
virksomheder, der mod vederlag leverer ydel- 
ser, hvis afsætning er undtaget fra afgiftsplig- 
ten efter merværdiafgiftslovens § 2, stk. 3, jf. 
dog nedenfor stk. 2, og af virksomheder med 
anden økonomisk virksomhed, der mod ve- 
derlag leverer ydelser, der ikke er afgiftsplig- 
tige efter merværdiafgiftsloven. Der betales 
tillige afgift af virksomheder, der udgiver el- 
ler importerer aviser. 

Stk. 2. 

2. I §2, stk. 3, udgår: », jf. dog stk. 4«. 

3. § 2, stk. 4, ophæves. 
Stk. 5 bliver herefter stk. 4. 

§ 2 . 홢  
Stk. 3. Offentlige virksomheder er undtaget 

fra registreringspligten, jf. dog stk. 4. 
Stk. 4. Skatteministeren kan bestemme, at 

offentlige virksomheder skal registreres. 
Stk. 5. Virksomheder omfattet af § 1, stk. 1, 

1. pkt., der opgør afgiftsgrundlaget efter § 5, 
stk. 2, skal kun anmeldes til registrering, hvis 
de beskæftiger lønnet arbejdskraft. 

4. § 2 a, stk. 2, ophæves. 

§ 2 a. 
Stk. 2. Skatteministeren kan bestemme, at 

andre grupper af virksomheder omfattet af re- 
gistreringspligten ikke skal betale afgift. 

5. I § 13 a ændres »Ubetalt afgift og rentebe- 
løb« til: »Ubetalte afgifts- og rentebeløb, af- 
giftsforhøjelser samt gebyrer«. 

§ 13 a. Ubetalt afgift og rentebeløb kan ind- 
drives ved indeholdelse i løn m.v. hos den på- 
gældende efter reglerne for inddrivelse af per- 
sonlige skatter i kildeskatteloven. Skatternini- 
steren kan fastsætte nærmere regler om frem- 
gangsmåden i forbindelse med lønindehol- 
delse, herunder om straf af bøde for overtræ- 
delse af reglerne. 

6.1 § 13 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 13 b. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgift. 

7. I §15, stk. 2, ændres »De lokale skattemyn- 
digheder« til: »De kommunale skattemyndig- 
heder«. 

8.1 §15, stk. 3, ændres »de lokale skattemyn- 
digheder« til: »de kommunale skattemyndig- 
heder«. 

§ 15. - - - 
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Stk. 2. De lokale skattemyndigheder skal 
give told- og skatteregionen oplysning om 
forhold af betydning for kontrollen med op- 
krævning af afgift, som de under den skatte- 
mæssige kontrol bliver opmærksom på. 

Stk. 3. Skatteministeren kan pålægge de lo- 
kale skattemyndigheder i forbindelse med 
den skattemæssige kontrol at indhente oplys- 
ninger af betydning for kontrollen med op- 
krævede afgiftsbeløb. Virksomhederne skal 
efter anmodning give skattemyndighederne 
sådanne oplysninger. 

9. § 17 affattes således: 
»§ 17. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 

diafgiftslovens § 79, har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om afgiftspligten. 
2) Spørgsmål om afgiftsgrundlaget. 
3) Klager over skønsmæssige ansættelser efter 

§ 11, stk. 2. 
Stk. 2. Regleme i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. l og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 17. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 
diafgiftslovens § 37, har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om afgiftspligt. 
2) Spørgsmål om afgiftsgrundlaget. 
3) Klager over skønsmæssige ansættelser ef- 

ter § 11, stk. 2. Anmodning om indbringel- 
se for nævnet skal være fremsat over for 
told- og skatteregionen senest 4 uger efter, 
at virksomheden er gjort bekendt med an- 
sættelsen. 

10. Efter §17  indsættes i afsnit V: 
»§ 17 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 

i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

11. § 18, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 18. 
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af et 

aktieselskab, anpartsselskab eller lignende, 
kan der pålægges selskabet som sådant bøde- 
ansvar. Er overtrædelsen begået af en kom- 
mune eller et kommunalt fællesskab, jf. § 60 i 
lov om kommunernes styrelse, kan der på- 
lægges kommunen eller det kommunale fæl- 
lesskab bødeansvar. 

12. §19, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

13. §19, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 19. 
Stk. 2. Med hensyn til tilkendegivelsen 

nævnt i stk. I finder bestemmelsen i retspleje- 
loven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om overtrædelse nævnt i 

§ 18 indbringes for domstolene, behandles de 
som politisager. Retsmidlerne i retsplejelo- 
vens kapitel 73 kan anvendes i samme om- 
fang som i statsadvokatsager. 

§2  

I lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse 
afgifter, jf. lovbekendtgørelse nr. 628 af 20. ok- 
tober 1988, som senest ændret ved § 22 i lov nr. 



4559 Bilag til f. t. I. vedr. forskellige afgiftslove m.v. 4560 

1073 af 23. december 1992, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 1 ændres »§ 20, stk. 3,« til: »§ 57, stk. 3,« 
og »§ 23« til: »§ 63«. 

§ 1. Virksomheder, der efter merværdiaf- 
giftslovens § 20, stk. 3, har fået tilladelse til at 
anvende en kortere afgiftsperiode end kvarta- 
let, kan efter anmodning til de statslige told- 
og skattemyndigheder forskudsvis få udbetalt 
et beløb svarende til det gennemsnitlige tilgo- 
dehavende af overskydende afgift efter § 23 i 
merværdiafgiftsloven. 

2. § 2, stk. 1, affattes således: 
»Virksomheder, der kan få tilbagebetalt af- 

gift efter følgende love, kan efter anmodning 
til de statslige told- og skattemyndigheder få 
afgiften tilbagebetalt månedsvis: 
1) Lov om energiafgift af mineralolieproduk- 

ter m.v., dog bortset fra benzinafgift. 
2) Lov om afgift af elektricitet. 
3) Lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 

m.v. 
4) Lov om kuldioxidafgift af visse energipro- 

dukter, dog kun afgift, der tilbagebetales ef- 
ter lovens § 7, stk. 4, eller § 9, stk. 1.«. 

3. I f 2 indsættes efter stk. 1 som nyt stykke: 
»Stk. 2. Væksthusgartnerier, der kan få tilba- 

gebetalt afgift efter § 9, stk. 2, i lov om kuldio- 
xidafgift af visse energiprodukter, og som har 
tilsagn om tilskud fra Energistyrelsen efter lov 
om statstilskud til dækning af udgifter til kul- 
dioxidafgift i visse virksomheder med et stort 
energiforbrug, kan efter anmodning til de 
statslige told- og skattemyndigheder få tilbage- 
betalt den nævnte afgift månedsvis. Det sam- 
me gælder for andre virksomheder med tilsagn 
om tilskud fra Energistyrelsen, som kan godt- 
gøre, at kuldioxidafgiften for virksomheden ef- 
ter tilbagebetaling af 50 pet. af afgiften i hen- 
hold til kuldioxidafgiftslovens § 9, stk. 1, tillagt 
beløb, som kan medregnes efter kuldioxidaf- 
giftslovens § 9, stk. 2, 4. pkt., inden for den se- 
neste opgørelsesperiode har udgjort over 3 pet. 
af refusionsgrundlaget.«. 

Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 3 og 4. 

4. I §2, stk. 2, 1. pkt., der bliver stk. 3, 1. pkt., 
indsættes efter »efter stk. l «: »og stk. 2«. 

5. I §2, stk. 2, 2. pkt., der bliver stk. 3, 2. pkt., 
ændres »§ 25, stk. 1,« til: »§ 66, stk. 1,«. 

§ 2. Virksomheder, der kan få tilbagebetalt 
afgift efter 
1)lov om energiafgift af mineralolieprodukter 

m.v., dog bortset fra benzinafgift, 
2)lov om afgift af elektricitet, 
3)lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 

m.v. eller 
4)§ 9, stk. 1 i lov om kuldioxidafgift af visse 

energiprodukter, for væksthusgartnerier, 
der har tilsagn fra Energistyrelsen efter lov 
om statstilskud til dækning af udgifter til 
kuldioxidafgift i visse virksomheder med et 
stort energiforbrug, dog også for afgift efter 
§ 9, stk. 2, i lov om kuldioxidafgift af visse 
energiprodukter, 

kan efter anmodning til de statslige told- og 
skattemyndigheder få tilbagebetalt de nævnte 
afgifter månedsvis. 

Stk. 2. Månedsvis tilbagebetaling efter 
stk. l kan kun gives til virksomheder, hvis 
samlede afgiftsbeløb efter de nævnte love ud- 
gør mindst 30.000 kr. årlig, og hvis afgiftspe- 
riode efter merværdiafgiftsloven er kvartalet. 
Virksomheder, der er optaget i det register for 
landbrug og fiskeri m.v., der er nævnt i mer- 
værdiafgiftslovens § 25, stk. 1, kan dog få til- 
ladelse til månedsvis tilbagebetaling af de 
nævnte afgifter, såfremt det samlede afgifts- 
beløb udgør mindst 15.000 kr. årlig. 

Stk. 3. 

6. I § 4 ,  stk. 1, ændres »§§ 31-33« til: 
»§§ 74-76«. 

§ 4. Til brug ved kontrollen med udbetaling 
af beløb efter § 1 har de statslige told- og skat- 
temyndigheder kontrolbeføjelser som nævnt i 
§§ 31-33 i merværdiafgiftsloven. 

Stk. 2. 

7. § 5, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

8. I f  5, stk. 5, ændres »§ 36« til: »§ 82«. 

§ 5 . -  홢  
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- '- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
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ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

Stk. 5. Bestemmelserne i merværdiafgifts- 
lovens § 36 finder anvendelse for overtrædel- 
ser begået efter denne lov. 

9. I § 5 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 5 b. Reglerne om eftergivelse og henstand 
i merværdiafgiftslovens § 39 d finder tilsva- 
rende anvendelse på afgifter, renter, gebyrer 
og administrative bøder efter denne lov. Reg- 
lerne finder ligeledes anvendelse på beløb, 
som personer er pligtige at betale som erstat- 
ning for selskabers manglende betaling af af- 
gifteme. 

§ 3  

I lov om afgift af spiritus m.m., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 644 af 2. august 1993, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1.1 J 15, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 22« til: »§ 4«, 
og i stk. 4 ændres »§ 29, stk. 3,« til: »§ 36, 
stk. 1, nr. 1 og 2,«. 

§ 15. Der sker afgiftsfritagelse efter EFs be- 
stemmelser herom af varer, der 
1) 홢  
4) leveres til de i toldlovens § 22 omhandlede 

diplomatiske repræsentationer, internatio- 
nale institutioner m.v., og de hertil knytte- 
de personer. 
Stk. 2-3. 
Stk. 4. Der er afgiftsfrihed for varer, bortset 

fra vareprøver, der indføres eller modtages 
fra andre EF-lande, i samme omfang som ef- 
ter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3, og for 

\ varer, som privatpersoner selv medfører til 
eget brug fra et andet EF-land, på de vilkår 
og i de mængder, der efter EFs bestemmelser 
kan indføres afgiftsfrit. 

Stk. 5. 

2. I § 18, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«. 

§ 18. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 
rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfat- 
tet af de pågældende EF-landes afgiftsområ- 
de, medmindre varerne tilføres en registreret 
virksomhed eller er fritaget efter § 15, stk. 4. 

Afgiften betales ved indførelsen og afregnes 
efter reglerne i toldlovens kapitel 8. 

Stk. 2. 

3. § 24, stk. 3, sidste pkt., ophæves. 

§ 2 4 . - - -  
Stk. 3. Virksomheden kan indbringe ansæt- 

telsen for det nævn, der er nedsat efter mer- 
værdiafgiftsloven. Begæring om indbringelse 
for nævnet skal være fremsat over for de stats- 
lige told- og skattemyndigheder senest 4 uger 
efter, at virksomheden er gjort bekendt med 
ansættelsen. 

Stk. 4. 

4. I § 2 7 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. Det i stk. 1 nævnte materiale skal på 

begæring udleveres eller indsendes til de stats- 
lige told- og skattemyndigheder.«. 

Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7. 

§ 27. De statslige told- og skattemyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn i de 
virksomheder, der omfattes af loven, og til at 
efterse virksomhedernes varebeholdninger, 
forretningsbøger, øvrige regnskabsmateriale 
samt korrespondance m.v. 

Stk. 2. 
Stk. 3. Virksomheder, der fra udlandet 

modtager, fremstiller eller driver mellemhan- 
del med ethanolholdige ekstrakter, essenser 
o.lign., der ikke er omfattet af afgiftspligten 
efter § 1, skal føre deres regnskab på en sådan 
måde, at de på begæring kan give de statslige 
told- og skattemyndigheder oplysning om 
salget af disse varer til hver af de i § 7, stk. 1, 
nævnte virksomheder. 

Stk. 4. 

5. I § 31, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 27, stk. 2, 3 
eller 4,« til: »§ 27, stk. 2, 3, 4 eller 5,«. 

6. § 31, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 31. Med bøde straffes den, der forsætligt 
eller groft uagtsomt: 
1) 홢  
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2) overtræder § 1, stk. 2 eller 3, § 3, stk. 3, § 4, 
stk. 2 eller 3, § 5, stk. 4, § 7, stk. 1, § 9, stk. 2 
eller 4, § 9 a, stk. 1, 3 eller 4, 3. pkt., § 17, 
stk. 1,2,3 eller 4, § 18, stk. 3, § 20, stk. 1,4, 
5 eller 6, § 20 a, stk. 1, § 21, stk. 1,2 eller 4, 
§ 27, stk. 2, 3 eller 4, § 27 a, § 36, stk. 1, 
eller § 37, 

Stk. 2-3. 
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

7. I § 32, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

8. § 32, stk. 2, affattes således: 
»»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

9. § 32, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 32. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 31 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

10. I § 33 indsættes som stk. 2 og 3: 

»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-3, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-3, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 4, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 33. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 
diafgiftsloven, har den endelige administrati- 
ve afgørelse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt, 
2) spørgsmål om den afgiftspligtige værdi, 
3) spørgsmål om, hvorvidt betingelserne for 

fritagelse efter § 14, stk. 1, nr. 5, er opfyldt, 
og 

4) klager over de af de statslige told- og skat- 
temyndigheder efter § 24 foretagne skøns- 
mæssige ansættelser. 

11. I § 33 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 33 b. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning fot selskabers manglende betaling af 
afgiften. 

12. Efter § 33 b indsættes: 
»§ 33 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

I 
§ 4  

I lov nr. 1015 af 19. december 1992 om afgift 
af øl, vin og frugtvin m.m., som ændret ved § 9 
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i lov nr. 1073 af 23. december 1992, foretages 
følgende ændringer: 

1. I f 10, stk. 1, nr. 7, ændres »den registrerede 
oplagshaver« til: »et bryggeri«, og »oplagsha- 
veren« ændres til: »bryggeriet«. 

§ 10. I den afgiftspligtige mængde opgjort 
efter § 9, stk. 1, fradrages 
1) - - -  
7) øl, der af den registrerede oplagshaver ve- 

derlagsfrit stilles til rådighed for de hos 
oplagshaveren beskæftigede personer til 
forbrug på stedet. 

Stk. 2. 

2. I § 11, stk. 2, nr. 4, ændres »§ 22« til: »§ 4«. 

3. I § 11, stk. 4, ændres »§ 29, stk. 3,« til: »§ 36, 
stk. 1, nr. 1 og 2,«. 

4. I § 11, stk. 4, indsættes som 2. pkt.: 
»Skatteministeren kan endvidere fastsætte 

bestemmelser om afgiftsfritagelse for småfor- 
sendelser uden erhvervsmæssig karakter, som 
privatpersoner modtager fra privatpersoner i 
et andet EF-land.«. 

§ 11. - - - 
Stk. 2. Der sker afgiftsfritagelse efter EFs 

bestemmelser herom af varer, der 
1) 홢  
4) leveres til de i toldlovens § 22 omhandlede 

diplomatiske repræsentationer, internatio- 
nale institutioner m.v. og de hertil knytte- 
de personer. 

Stk. 4. Der ydes afgiftsfritagelse af varer, 
der indføres eller modtages fra andre EF-lan- 
de; i samme omfang som efter merværdiaf- 
giftslovens § 29, stk. 3, og for varer, som pri- 
vatpersoner selv medfører til eget brug fra et 
andet EF-land, i hvilket de er erhvervet i be- 
skattet stand. 

Stk. 5. 

5.1 § 13, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§ 13. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 
rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfat- 
tet af de pågældende EF-landes afgiftsområ- 
de, medmindre varerne tilføres en oplagsha- 
ver eller er fritaget efter § 11, stk. 4. Afgiften 

afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8, 
jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne om registrerede varemodtagere 
tilsvarende anvendelse. 

6. I § 14, stk. 6, ændres »Skatteministeren« til: 
»De statslige told- og skattemyndigheder«. 

§ 14. 
Stk. 6. Skatteministeren fastsætter nærmere 

regler for virksomhedernes regnskabsførelse. 

7. § 20, stk. 4, sidste pkt., ophæves. 

§ 2 0 . - - -  
Stk. 4. Afgørelser efter stk. 2 og 3 kan ind- 

bringes for det i § 27 omhandlede nævn. Be- 
gæring om indbringelse for nævnet skal være 
fremsat over for de statslige told- og skatte- 
myndigheder senest 4 uger efter, at virksom- 
heden m.v. er gjort bekendt med afgørelsen. 

Stk. 5. 

8. § 25, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

§ 25. 
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, anpartsselskaber, andelsselska- 
ber eller lignende, kan der pålægges selskabet 
som sådant bødeansvar. Er overtrædelsen be- 
gået af en kommune eller et kommunalt fæl- 
lesskab, jf. § 60 i lov om kommunernes styrel- 
se, kan der pålægges kommunen eller det 
kommunale fællesskab bødeansvar. 

9. § 26, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

10. § 26, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 
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§ 26. 
Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift tilsvaren- 
de anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Ransagning kan ske i sager om over- 

trædelse af bestemmelserne i denne lov og be- 
stemmelser udstedt i medfør af loven i over- 
ensstemmelse med retsplejelovens regler her- 
om. 

11. I §27  ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

12. I §27  indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Regleme i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, 2 og 4, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, 2 og 4, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 27. Det nævn, der er nedsat efter § 37 i 
merværdiafgiftsloven, træffer den endelige 
administrative afgørelse af 
1) spørgsmål om varers afgiftspligt efter §§ 1 

og 3, 
2) spørgsmål om den afgiftspligtige mængde, 
3) klager over skønsmæssige ansættelser ef- 

ter § 20, stk. 2 og 3, og § 31, stk. 1, og 
4) spørgsmål om, hvorvidt betegnelser, eti- 

ketter, reklamer og lign. er i overensstem- 
melse med bestemmelserne i § 33, stk. 3. 

13. I §29 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 29. Reglerne om eftergivelse og henstand 
i merværdiafgiftslovens § 39 d finder tilsva- 
rende anvendelse på afgift, renter, gebyrer og 
administrative bøder efter denne lov. Regler- 
ne finder ligeledes anvendelse på beløb, som 
personer er pligtige at betale som erstatning 
for selskabers manglende betaling af afgiften. 

14. Efter § 29 indsættes: 
»§ 29 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

15. § 32, stk. 2, sidste pkt., ophæves. 

§ 32. 
Stk. 2. De emballager, i hvilke øllet udleve- 

res fra den registrerede oplagshaver til for- 
brug her i landet, skal være forsynet med eti- 
ketter, der angiver virksomhedens navn, va- 
rens art og skatteklasse samt emballagens no- 
minelle indhold. For øl, som en virksomhed 
modtager fra udlandet, skal emballagen her- 
udover forsynes med varemodtagerens navn. 

Stk. 3. 

§5  

I lov om afgift af mineralvand m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 719 af 8. september 1993, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 7, affattes således: 
»Der svares afgift af følgende varer: 

1) Mineralvand, limonade og lignende læske- 
drikke, dog bortset fra vin og frugtvin med 
et alkoholindhold på højst 1,2 pet. vol., 

2) sådanne frugt- og grøntsagssafter, most og 
lignende varer, der er umiddelbart drikkeli- 
ge, og som er tilsat kulsyre, 

3) nektar fremstillet af sådanne frugtsafter, der 
er umiddelbart drikkelige, og 

4) læskedrikkoncentrater, der er bestemt til er- 
hvervsmæssig fremstilling af kulsyreholdige 
læskedrikke i læskedrikautomater og lig- 
nende apparater.«. 

§ 1. Der svares afgift af følgende varer: 
1. Mineralvand, limonade og lignende læs- 

kedrikke, dog bortset fra vin og frugtvin 
med et alkoholindhold på højst 1,2 pet. 
vol., 

2. sådanne frugt- og grøntsagssafter, most og 
lignende varer, der er umiddelbart drikke- 
lige, og som er tilsat kulsyre, og 

3. nektar fremstillet af sådanne frugtsafter, 
der er umiddelbart drikkelige. 
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Stk. 2. 

2. § 2, stk. 1, affattes således: 
»Af de i § 1, stk. 1, nr. 1-3, nævnte varer ud- 

gør afgiften 80 øre pr. liter. Af de i § 1, stk. 1, 
nr. 4, nævnte varer udgør afgiften 80 øre pr. 
liter læskedrik, der kan fremstilles af de pågæl- 
dende varer, beregnet på grundlag af de oplys- 
ninger, der er angivet på pakningen, jf. § 5.«. 

§ 2. Afgiften udgør 80 øre pr. 1. 
Stk. 2. 

3. § 3 affattes således: 
»§ 3. Virksomheder, der i erhvervsmæssigt øje- 
med fremstiller afgiftspligtige varer, skal regi- 
streres hos de statslige told- og skattemyndig- 
heder, inden virksomheden påbegyndes. Virk- 
somheder, der kun fremstiller kulsyreholdige 
drikke i læskedrikautomater og lignende appa- 
rater af varer, der er afgiftspligtige efter § 1, 
stk. 1, nr. 4, skal dog ikke registreres. Aftap- 
ning eller pakning af varer i de pakninger, 
hvori varerne afsættes til forbrug, betragtes 
som fremstilling. De statslige told- og skatte- 
myndigheder kan fastsætte nærmere bestem- 
melser for registrerede virksomheders aftap- 
ning og pakning hos andre virksomheder, her- 
under at sidstnævnte ikke kan registreres efter 
3. pkt. for aftapning og pakning for den regi- 
strerede virksomhed. 

Stk. 2. Virksomheder, der driver mellemhan- 
del med varer, der er afgiftspligtige efter § 1, 
stk. 1, nr. 4, skal registreres hos de statslige 
told- og skattemyndigheder. 

Stk. 3. Til de registrerede virksomheder ud- 
stedes et bevis for registreringen.«. 

§ 3. Enhver virksomhed, der i erhvervs- 
mæssigt øjemed fremstiller afgiftspligtige va- 
rer, skal registreres hos de statslige told- og 
skattemyndigheder, inden virksomheden på- 
begyndes. Aftapning eller pakning af varer i 
de pakninger, hvori varerne afsættes til for- 
brug, betragtes som fremstilling. De statslige 
told- og skattemyndigheder kan fastsætte 
nærmere bestemmelser for registrerede virk- 
somheders aftapning og pakning hos andre 
virksomheder, herunder at sidstnævnte ikke 
kan registreres efter 2. pkt. for aftapning og 
pakning for den registrerede virksomhed. 

Stk. 2. Til de registrerede virksomheder ud- 
stedes et bevis for registreringen. 

4. I § 4 ændres »Registrerede virksomheder« 
til: »Virksomheder, der er registreret efter § 3, 
stk. 1, jf. § 1, stk. 1, nr. 1-3,«. 

5. I f 4 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Virksomheder, der er registreret ef- 

ter § 3, stk. 1 eller 2, jf. § 1, stk. 1, nr. 4, er 
berettigede til at modtage varer, der er afgifts- 
pligtige efter § 1, stk. 1, nr. 4, fra udlandet eller 
fra andre registrerede virksomheder, uden at 
afgiften er berigtiget, såfremt varerne er be- 
stemt til videresalg.«. 

§ 4. Registrerede virksomheder er beretti- 
get til, uden at afgiften er berigtiget, at modta- 
ge afgiftspligtige varer fra andre registrerede 
virksomheder og fra udlandet, såfremt varer- 
ne er bestemt til fremstilling af afgiftspligtige 
varer. 

6. § 5 affattes således: 
»§ 5. Pakninger til varer, der er afgiftspligti- 

ge efter § 1, stk. 1, nr. 4, skal ved udleveringen 
til forbrug her i landet være forsynet med på- 
tegning om, at pakningen indeholder afgifts- 
pligtigt læskedrikkoncentrat, der er bestemt til 
erhvervsmæssig fremstilling af kulsyreholdige 
læskedrikke i læskedrikautomater og lignende 
apparater. Det skal desuden angives, hvor 
mange liter læskedrik der kan fremstilles af 
pakningens indhold.«. 

§ 5. (Ophævet). 

7. I §6, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»For varer beregnet til erhvervsmæssig 

fremstilling af kulsyreholdige læskedrikke i 
læskedrikautomater og lignende apparater op- 
gøres den afgiftspligtige mængde som den 
mængde mineralvand, der kan fremstilles af 
varerne, jf. § 5.«. 

§ 6. Registrerede virksomheder skal opgøre 
den afgiftspligtige mængde for en afgiftspe- 
riode på grundlag af udleveringen fra virk- 
somheden af afgiftspligtige varer i perioden. 

Stk. 2. 

8. § 8 affattes således: 
»§ 8. Varer, der leveres til de i toldlovens § 4 

omhandlede diplomatiske repræsentationer, 
internationale institutioner m.v., samt de hertil 
knyttede personer, er fritaget for afgift. Skatte- 
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ministeren kan fastsætte de nærmere regler for 
afgiftsfritagelsen.«. 

§ 8. Skatteministeren kan fastsætte regler 
om afgiftsfrihed for varer, der af registrerede 
virksomheder leveres til de i toldloven om- 
handlede diplomatiske repræsentationer, in- 
ternationale institutioner m.v. samt de hertil 
knyttede personer. 

Stk. 2. De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan fastsætte regnskabs- og kontrolfor- 
skrifter for afgiftsfritagelse efter stk. 1. 

9. I §9, stk. 1, ændres »afgiftspligtige varer« 
til: »varer, der er afgiftspligtige efter § 1, stk. 1, 
nr. 1-3, og«. 

10. I §9, stk. 2, ændres »afgiftsberigtigede va- 
rer, der« til: »varer, der er afgiftsberigtiget ef- 
ter § 1, stk. 1, nr. 1-3, og som«. 

§ 9. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan meddele virksomheder bevilling til 
afgiftsfritagelse for afgiftspligtige varer, som 
leveres af registrerede virksomheder til er- 
hvervsmæssig fremstilling af varer, der ikke er 
afgiftspligtige efter denne lov. 

Stk. 2. De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan meddele bevilling til godtgørelse af 
afgiften af afgiftsberigtigede varer, der leveres 
til udlandet eller leveres til registrerede virk- 
somheder til fremstilling af afgiftspligtige va- 
rer. 

Stk. 3. 

li. I § 10, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapi- 
tel 4«, og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§ 10. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 
rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfat- 
tet af de pågældende EF-landes afgiftsområ- 
de, medmindre varerne tilføres en registreret 
virksomhed eller er omfattet af § 11. Afgiften 
afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8, 
jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne i § 10 a tilsvarende anvendelse. 

12. I f  77 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

§ 11. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 
føres eller modtages fra udlandet, i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3. 

13. I § 17, stk. 3, ændres »§ 37« til: »§ 79«, og 
sidste punktum ophæves. 

§ 17. 
Stk. 3. Virksomheden kan indbringe ansæt- 

telsen for det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn. Begæring om indbringelse for 
nævnet skal være fremsat over for de statslige 
told- og skattemyndigheder senest 4 uger ef- 
ter, at virksomheden er gjort bekendt med an- 
sættelsen. 

Stk. 4. 

14. I § 21, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »§ 3, 
stk. 1, l. pkt.,«: »§ 3, stk. 2, § 5,«. 

15. I § 21, stk. 1, nr. 3, ændres »§ 3, stk. 1, 3. 
pkt.,« til: »§ 3, stk. 1, 4. pkt.,«. 

16. § 21, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 21. Med bøde straffes den, der forsætligt 
eller groft uagtsomt: 
1) 홢  
2) overtræder § 3, stk. 1,1. pkt., § 10 a, stk. 1, 

2. pkt., eller stk. 2, § 12, stk. 1 og 3, § 13, 
stk. 1, § 18, stk. 2-6, og § 29, stk. 1 og 2, 

3) tilsidesætter vilkår, der er fastsat i medfør 
af § 3, stk. 1,3. pkt., og § 9, stk. 1, 

4) 홢  
Stk. 2-3. 
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, andelsselskaber, anpartsselska- 
ber eller lignende, kan der pålægges selskabet 
som sådant bødeansvar. 

17. I § 22, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

18. § 22, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
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lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

19. § 22, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 22. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 21 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

20. I §24 ændres »§ 37« til »§ 79«. 

21. I §24 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 24. Det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af: 

1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2) Spørgsmål om den afgiftspligtige mængde. 
3) Klager over de statslige told- og skatte- 

myndigheders skønsmæssige ansættelser 
efter § 17. 

22. I § 24 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 24 b. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgiften. 

23. Efter § 24 b indsættes: 
»§ 24 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 6  

I lov nr. 1016 af 19. december 1992 om to- 
baksafgifter, som ændret ved § 10 i lov nr. 1073 
af 23. december 1992, foretages følgende æn- 
dringer: 

1.1 § 12, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 3 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§ 12. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 
rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfat- 
tet af de pågældende EF-landes afgiftsområ- 
de, medmindre varerne tilføres en registreret 
oplagshaver eller er fritaget efter § 29, stk. 3. 
Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 8. 

Stk. 2. 
Stk. 3. For varer, der indføres af en virk- 

somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne om registrerede varemodtagere 
tilsvarende anvendelse. 

2. I §17, stk. 2, sidste pkt., ændres »stk. 3« til: 
»stk. 4«. 
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3. § 17, stk. 4, sidste pkt., ophæves. 

§ 1 7 . 홢  
Stk. 2. Kan størrelsen af det skyldige af- 

giftsbeløb ikke opgøres på grundlag af regn- 
skaberne, kan de statslige told- og skattemyn- 
digheder foretage en skønsmæssig ansættelse 
af afgiftstilsvaret. Afgørelsen skal indeholde 
oplysning om den i stk. 3 nævnte klagead- 
gang. 

Stk. 3 .  - - -  
Stk. 4. Afgørelser efter stk. 2 og 3 kan af 

virksomheden m.v. indbringes for det i § 27 
omhandlede nævn. Begæring om indbringel- 
se for nævnet skal være fremsat over for de 
statslige told- og skattemyndigheder senest 4 
uger efter, at virksomheden er gjort bekendt 
med afgørelsen. 

Stk. 5. 

4.1 § 18, stk. 7, ændres »Skatteministeren« til: 
»De statslige told- og skattemyndigheder«. 

§ 18. 
Stk. 7. Skatteministeren fastsætter nærmere 

regler for virksomhedernes regnskabsførelse. 

5. § 25, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

§ 25. 
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, anpartsselskaber, andelsselska- 
ber eller lignende, kan der pålægges selskabet 
som sådant bødeansvar. Er overtrædelsen be- 
gået af en kommune eller et kommunalt fæl- 
lesskab, jf. § 60 i lov om kommunernes styrel- 
se, kan der pålægges kommunen eller det 
kommunale fællesskab bødeansvar. 

6. I § 26, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

7. § 26, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

8. § 26, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 26. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift tilsvaren- 
de anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Ransagning kan ske i sager om over- 

trædelse af bestemmelserne i denne lov og be- 
stemmelser udstedt i medfør af loven i over- 
ensstemmelse med retsplejelovens regler her- 
om. 

9. I §27  ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

10. I §27  indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Regleme i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-4, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-4, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 5, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 27. Det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af 
1) spørgsmål om varers afgiftspligt, 
2) spørgsmål om, hvilken afgiftsgruppe en 

vare henhører under, 
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3) spørgsmål om en vares afgiftspligtige vær- 
di, 

4) spørgsmål om antallet af stykker, der skal 
lægges til grund ved en vares afgiftsberig- 
tigelse, og 

5) klager over de statslige told- og skatte- 
myndigheders afgørelser efter § 17, stk. 2, 
§ 30, stk. 2, og § 32, stk. 1. 

11. I § 29, stk. 1, nr. 5, ændres »§ 22« til: »§ 4«, 
og i stk. 3 ændres »§ 29, stk. 3,« til: »§ 36, 
stk. 1, nr. 1 og 2,«. 

§ 29. Der svares ikke afgift af 
1) 홢  
5) varer til de i toldlovens § 22 omhandlede 

diplomatiske repræsentationer, internatio- 
nale institutioner m.v. samt de hertil knyt- 
tede personer. 
Stk. 2. 
Stk. 3. Der ydes afgiftsfritagelse af varer, 

der indføres eller modtages fra andre EF-lan- 
de, i samme omfang som efter merværdiaf- 
giftslovens § 29, stk. 3, og af varer, som privat- 
personer selv indfører til eget brug, på de vil- 
kår og i de mængder, der efter EFs bestem- 
melser kan medbringes. 

Stk. 4. 

12. I § 36 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 36. Reglerne om eftergivelse og henstand 
i merværdiafgiftslovens § 39 d finder tilsva- 
rende anvendelse på afgift, renter, gebyrer og 
administrative bøder efter denne lov. Regler- 
ne finder ligeledes anvendelse på beløb, som 
personer er pligtige at betale som erstatning 
for selskabers manglende betaling af afgiften. 

13. Efter § 36 indsættes: 
»§ 36 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§7  

I lov om afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m., jf. lovbekendtgørelse nr. 646 af 2. august 
1993, foretages følgende ændringer: 

1. I f 7, stk. 2, indsættes som nr. 5: 
»5. Isvafler (kræmmerhuse o.lign.), helt el- 

ler delvis i forbindelse med chokolade, 
kakao eller erstatning herfor.«. 

2. I § 1, stk. 3, sidstepkt., indsættes efter »stk. 2, 
nr. 3«: »og 5«, og »yderligere« udgår. 

§ 1. - - - 
Stk. 2. Fritaget for afgift efter kap. 1 er: 

1. Varer hvis udlevering i medfør af § 34 i lov 
om apotekervæsenet, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 248 af 2. juli 1962, er forbeholdt apote- 
kerne. 

2. Pulvere med indhold af kakao, der udeluk- 
kende falholdes som bestemt til fremstil- 
ling af kakaodrikke. 

3. Kakao- og chokolademælk samt andre ka- 
kaoholdige mælkeprodukter, der er fær- 
digfremstillede til forbrug. 

4. Buddingpulver, dessertpulver, fromage- 
pulver og kagepulver med indhold af ka- 
kao. 
Stk. 3. For de i stk. 2, nr. 2, 3 og 4, nævnte 

varer er fritagelsen betinget af, at indholdet af 
kakao udgør mindre end henholdsvis 30 pet., 
5 pet. og 25 pet. af varens vægt, og at vedkom- 
mende fabrikant, våremodtager eller grossist 
på tydelig måde deklarerer kakaoindholdet i 
de for varerne udfærdigede fakturaer, prisli- 
ster o.lign. samt på varernes detailernballage. 
For de i stk. 2, nr. 3, nævnte varer er fritagel- 
sen yderligere betinget af, at varerne efter de- 
res beskaffenhed eller anvendelse ikke kan 
betragtes som erstatningsvarer for eller efter- 
ligninger af beskattede chokolade- og sukker- 
varer. 

3. I § 3 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke: 
»Stk. 5. Virksomheder, der er registreret ef- 

ter merværdiafgiftslovens § 47, stk. 2, og som 
her til landet sælger afgiftspligtige varer ved 
fjernsalg, skal registreres hos de statslige told- 
og skattemyndigheder.«. 

Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

§ 3 . -  홢  
Stk. 4. Forinden registrering sker, skal virk- 

somhedens lokaler være godkendt af de stats- 
lige told- og skattemyndigheder. Godkendel- 
se kan nægtes eller tilbagekaldes, hvis loka- 
lerne er indrettet på en sådan måde, at de 
statslige told- og skattemyndigheders kontrol 
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efter § 23 ikke kan udføres på rimelig måde. 
Tilbagekaldes godkendelsen, bortfalder regi- 
streringen. 

Stk. 5. Til de registrerede virksomheder ud- 
stedes et bevis for registreringen. 

4. I f  7 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. For en virksomhed, der er registre- 

ret efter § 3, stk. 5, opgøres den afgiftspligtige 
vægt for en afgiftsperiode som den mængde 
varer, som virksomheden i perioden har solgt 
her til landet ved fjernsalg.«. 

§ 7 . 홢  
Stk. 2. Virksomheder, hvis salg af afgifts- 

pligtige varer uden berigtigelse af afgift udgør 
mere end halvdelen af det samlede salg af af- 
giftspligtige varer beregnet efter engrosværdi- 
en, kan af de statslige told- og skattemyndig- 
heder få tilladelse til at opgøre den afgifts- 
pligtige vægt efter reglerne i § 6. Tilladelsen 
er betinget af, at virksomhedens lokaler kan 
godkendes af de statslige told- og skattemyn- 
digheder. 

5. I f 8, stk. 1, indsættes som nr. 9: 
»9. 45 pet. i den afgiftspligtige vægt for over- 

træk af chokolade, kakao eller lignende, 
der uden yderligere tilsætning af fedtstof- 
fer (kokosolie o.lign.) anvendes af virk- 
somheder, der fremstiller konsum-is.«. 

§ 8.1 den afgiftspligtige vægt, opgjort efter 
§ 6 og § 7, fradrages: 
1. 홢 -  
8. Varer, der fritages for afgift efter § 9, stk. 2 

og 3. 
Stk. 2. 

6. I § 9, stk. 1, ændres »godtgøre afgift af« til: 
»give afgiftsgodtgørelse eller -fritagelse for«. 

1.1 § 9, stk. 2, ændres »§ 22« til: »§ 4«. 

8.1 § 9, stk. 4, ændres »godtgørelse af afgift for 
varer« til: »godtgørelse af eller fritagelse for 
afgift af varer«. 

§ 9. Skatteministeren kan godtgøre afgift af 
varer, der anvendes til fremstilling af afgiftsfri 
varer, som leveres til udlandet. Afgiftsbeløb 
på under 50 kr. udbetales ikke. 

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte reg- 
ler om afgiftsfrihed for varer, der af registre- 
rede virksomheder leveres til de i toldlovens 
§ 22 omhandlede diplomatiske repræsenta- 
tioner, internationale institutioner m.v. samt 
de hertil knyttede personer. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om godtgørelse af afgift for varer, der leve- 
res til udlandet. 

9.1 § 10, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§ 10. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 
rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfat- 
tet af de pågældende EF-landes afgiftsområ- 
de, medmindre varerne tilføres en registreret 
virksomhed eller er fritaget efter § 11. Afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 
8, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne i § 10 a tilsvarende anvendelse. 

10. I § 11 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

§ 11. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 
føres eller modtages fra udlandet, i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter rnerværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3. 

11. I § 15, stk. 1, indsættes efter 1. pkt.: 
»Tilsvarende gælder for det salg, der sker ef- 

ter § 7, stk. 3.«. 

§ 15. Afgiften af den månedlige udlevering 
af varer efter § 6, stk. 1, og afgiften af den 
månedlige fremstilling af overtræk eller af 
den månedlige udlevering af varer med af- 
giftspligtigt overtræk efter § 6, stk. 2, skal væ- 
re indbetalt senest den 15. i den følgende må- 
ned. Udgør afgiften under 50 kr., kan er- 
hvervsdrivende undlade at indbetale beløbet. 

Stk. 2. 

12. I § 18, stk. 3, 1. pkt., ændres »§ 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiafgift)« 
til: »§ 79 i merværdiafgiftsloven», og sidste 
punktum ophæves. 
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§ 18. 
Stk. 3. Virksomheden kan indbringe ansæt- 

telsen for det efter § 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn. Begæring om indbringelse for nævnet 
skal være fremsat over for de statslige told- og 
skattemyndigheder senest 4 uger efter, at 
virksomheden er gjort bekendt med ansættel- 
sen. 

Stk. 4. 

13.1 § 19, stk. 2, ændres »kapitel 8« til: »kapi- 
tel 4«, og i stk. 3 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§ 19. 
Stk. 2. Råstofafgiften afregnes efter regler- 

ne i toldlovens kapitel 8, jf. dog stk. 3. 
Stk. 3. For varer, der indføres af en virk- 

somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne i § 10 a tilsvarende anvendelse. 

Stk. 4. 

14. I § 21 ændres »§ 29, stk. 3.« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3.«. 

§ 21. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 
føres eller modtages fra udlandet, i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3. 

15.1 f 22, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapi- 
tel 4«, i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«, og i 
stk. 8 ændres »§ 37 i lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i mer- 
værdiafgiftsloven«, og sidste punktum ophæ- 
ves. 

§ 22. Af varer under toldtariffens pos. 1806, 
1901, 1904, 1905, 2008, 2105, 2106 og 2202, 
der ikke i sig selv er afgiftspligtige efter kapi- 
tel 1 eller 2, men som indeholder afgiftspligti- 
ge bestanddele, svares ved indførsel fra steder 
uden for EF eller fra visse områder, der ikke 
er omfattet af de pågældende EF-landes af- 
giftsområde, en dækningsafgift. Afgiften af- 
regnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8, jf. 
dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne i § 10 a tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3-7. 
Stk. 8. Varemodtageren kan indbringe en 

afgørelse efter stk. 6 og 7 for det efter § 37 i 

lov om almindelig omsætningsafgift (mervær- 
diafgift) nedsatte nævn. Begæring om ind- 
bringelse for nævnet skal være fremsat over 
for de statslige told- og skattemyndigheder 
senest 4 uger efter, at varemodtageren er gjort 
bekendt med ansættelsen. 

Stk. 9. 

16. I § 23 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. Det i stk. I nævnte materiale skal på 

begæring udleveres eller indsendes til de stats- 
lige told- og skattemyndigheder.«. 

Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7. 

§ 23. De statslige told- og skattemyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn i de 
virksomheder, der omfattes af loven, og til at 
efterse virksomhedernes varebeholdninger, 
forretningsbøger, øvrige regnskabsmateriale 
samt korrespondance m.v. 

Stk. 2. Virksomhedernes indehavere og de i 
virksomhederne beskæftigede personer skal 
yde de statslige told- og skattemyndigheder 
fornøden vejledning og hjælp ved foretagel- 
sen af de stk. 1 omhandlede eftersyn. 

Stk. 3. 

17. I § 26, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 3, stk. 1 eller 
2« til: »§ 3, stk. 1, 2 eller 5», og »§ 23, stk. 2, 3 
eller 4« ændres til: »§ 23, stk. 2, 3, 4 eller 5«. 

18. § 26, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 26. Med bøde straffes den, der forsætligt 
eller groft uagtsomt: 
1. 
2. Overtræder § 3, stk. 1 eller 2, § 10 a, stk. 1, 

2. pkt., eller stk. 2, § 12, stk. 1-3, § 13, stk. 1, 
§ 14, stk. 2, § 1.9 b, § 23, stk. 2,3 eller 4. 
Stk. 2-3. 
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, andelsselskaber eller lignende, 
kan der pålægges selskabet som sådant bøde- 
ansvar. 

19. I §27, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 
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20. §27, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

21. §27, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 27. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 26 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

22. I § 28 ændres »§ 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

23. I § 28 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-3 og 5, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-3, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 4 og 5, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 

kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 28. Det efter § 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2) Spørgsmål om, hvilken afgiftssats en af- 

giftspligtig vare henhører under. 
3) Spørgsmål om den afgiftspligtige vægt. 
4) Klager over de af de statslige told- og skat- 

temyndigheder efter § 18 foretagne skøns- 
mæssige ansættelser. 

5) Klager over fastsættelse af vægten af en 
vares dækningsafgiftspligtige bestanddele, 
jf. § 22. 

24. I § 28 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 28 b. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgiften. 

25. Efter § 28 b indsættes: 
»§ 28 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 8  

I lov om afgift af konsum-is, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 721 af 8. september 1993, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Af her i landet fremstillet konsum-is mix, 

der er beregnet til erhvervsmæssig fremstilling 
af konsum-is i soft-ice maskiner og lignende 
apparater, svares en afgift på 3 kr. 00 øre pr. 
liter konsum-is, der kan fremstilles af de på- 
gældende varer.«. 



4585 Bilag til f. t. I. vedr. forskellige afgiftslove m.v. 4586 

2. I § 1, stk. 2, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, i stk. 3 ændres »§ 82« til: »§ 29«, og i stk. 5 
ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, nr. 1-3«. 

3. I § 1 indsættes som stk. 6: 
»Stk. 6. Der svares ikke afgift af varer, der 

leveres til de i toldlovens § 4 nævnte diploma- 
tiske repræsentationer, internationale institu- 
tioner m.v., samt de hertil knyttede personer.«. 

§ 1. Af her i landet i erhvervsmæssigt øje- 
med fremstillet konsum-is svares en afgift til 
statskassen på 3 kr. 00 øre pr. liter. 

Stk. 2. Samme afgift betales ved indførsel 
fra steder uden for EF eller fra visse områder, 
der ikke er omfattet af de pågældende EF- 
landes afgiftsområde, medmindre varerne til- 
føres en registreret virksomhed eller er frita- 
get efter § 1, stk. 5. Afgiften afregnes efter reg- 
lerne i toldlovens kapitel 8, jf. dog stk. 3. 

Stk. 3. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne om erhvervsdrivende varemodta- 
gere tilsvarende anvendelse. 

Stk. 4. 
Stk. 5. Der er afgiftsfrihed for varer, der 

indføres eller modtages fra udlandet, i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3. 

4. § 3, stk. 1, affattes således: 
»Virksomheder, der erhvervsmæssigt frem- 

stiller eller fra udlandet modtager afgiftspligti- 
ge varer, skal registreres hos de statslige told- 
og skattemyndigheder. Virksomheder, der kun 
fremstiller konsum-is i soft-ice maskiner og lig- 
nende apparater af varer, der er afgiftspligtige 
efter § 1, stk. 1, 2. pkt., skal dog ikke registre- 
res.«. 

§ 3. Virksomheder, der erhvervsmæssigt 
fremstiller eller fra udlandet modtager kon- 
sum-is, skal registreres hos de statslige told- 
og skattemyndigheder. 

Stk. 2. 

5. I f 4 indsættes efter stk. 1 som nyt stykke: 
»Stk. 2. Pakninger med varer, der er afgifts- 

pligtige efter § 1, stk. 1,2. pkt., skal ved udleve- 
ringen til forbrug her i landet være forsynet 
med påtegning om, at pakningen indeholder 
afgiftspligtig konsum-is mix, der er bestemt til 

erhvervsmæssig fremstilling af konsum-is i 
soft-ice maskiner og lignende apparater. Det 
skal desuden angives, hvor mange liter kon- 
sum-is der kan fremstilles af pakningens ind- 
hold.«. 

Stk. 2 bliver herefter stk. 3. 

§ 4. Registrerede virksomheder skal opgøre 
den afgiftspligtige mængde for en afgiftspe- 
riode på en måned som den mængde afgifts- 
pligtige varer, der er udleveret fra virksomhe- 
den. 

Stk. 2. Varer, der af de registrerede virk- 
somheder leveres til udlandet, fritages for af- 
gift. 

6. § 5, stk. 3, affattes således: 
» Stk. 3. For varer, der er afgiftspligtige efter 

lovens § 1, stk. 1, 2. pkt., angives den afgifts- 
pligtige mængde som den mængde konsum-is, 
der kan fremstilles af varerne, jf. § 4, stk. 2.«. 

I 
§5. 
Stk. 3. For varer, der almindeligvis afsættes 

til forbruger direkte efter aftapning fra fryser, 
angives den afgiftspligtige mængde på grund- 
lag af den medgåede isblandings rumfang 
med tillæg af en svulmningsprocent på 75. 
Denne bestemmelse omfatter ikke is fremstil- 
let af en isblanding med et lavere fedtindhold 
end 5 pet. 

Stk. 4 .  - - -  

7.1 § 8, stk. 2, ændres »§ 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven», og sidste punktum op- 
hæves. 

§ 8 .홢 -  
Stk. 2. Virksomheden kan indbringe ansæt- 

telsen for det efter § 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn. Begæring om indbringelse for nævnet 
skal være fremsat over for de statslige told- og 
skattemyndigheder senest 4 uger efter, at 
virksomheden er gjort bekendt med ansættel- 
sen. 

8. I § 9 ændres »§ 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

9. I f 9 indsættes som stk. 2 og 3: 
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»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 9. Det efter § 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2) Klager over foretagne skønsmæssige an- 

sættelser, jf. § 8, stk. 2. 

10. I § 9 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 9 b. Reglerne om eftergivelse og henstand 
i merværdiafgiftslovens § 39 d finder tilsva- 
rende anvendelse på afgift, renter, gebyrer og 
administrative bøder efter denne lov. Regler- 
ne finder ligeledes anvendelse på beløb, som 
personer er pligtige at betale som erstatning 
for selskabers manglende betaling af afgiften. 

11. Efter § 9 b indsættes: 
»§ 9 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

12. § 10, stk. 1, nr. 2, affattes således: 
»2) overtræder § 1, stk. 4, 2. pkt., § 3, stk. 1, 1. 

pkt., § 4, stk. 2, § 5, stk. 1 eller 2, § 5 a, 
stk. 1, eller § 7, stk. 2, 3. pkt., stk. 3 eller l 
6,«. 

13. § 10, stk. 4, affattes således: 

»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 
skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 10. Med bøde straffes den, der forsætligt 
eller groft uagtsomt: 
1) -  홢  
2) overtræder § 1, stk. 4, 2. pkt., § 3, stk. 1, § 5, 

stk. 1 eller 2, § 5 a, stk. 1, eller § 7, stk. 2, 3. 
pkt., stk. 3 eller 4, 

Stk. 2-3. - - - 
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

14. § 10 a, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

15. § 10 a, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 10 a. 
Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 10 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

§ 9  

I lov nr. 389 af 6. juni 1991 om afgift af visse 
flyrejser, som ændret ved § 7 i lov nr. 1073 af 
23. december 1992, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 2 affattes således: 
»§ 2. Afgiften udgør 65 kr. pr. passager, der 

fra dansk lufthavn rejser til udlandet som pas- 
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sager i et luftfartøj, der er godkendt til mere 
end 10 passagersæder, eller som har største til- 
ladte startvægt på over 5.700 kg. 

Stk. 2. Der svares ikke afgift af 
1) transit- og transferpassagerer, såfremt rej- 

sen står i direkte forbindelse med flyrejse 
fra udland, 

2) luftbefordrerens personale på tjenesterejse 
og 

3) børn under 2 år. 
Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte regler 

om afgiftsfrihed for flyrejser, der af registrere- 
de virksomheder leveres til de i toldlovens § 4 
omhandlede diplomatiske repræsentationer, 
internationale institutioner m.v., samt de hertil 
knyttede personer.«. 

§ 2. Afgiften udgør 65 kr. pr. passager, der 
fra dansk lufthavn rejser til udlandet. 

Stk. 2. Der svares ikke afgift af 
1) transit- og transferpassagerer, såfremt rej- 

sen står i direkte forbindelse med flyrejse 
fra udland, 

2) passagerer i luftfartøjer, der ikke er god- 
kendt til mere end 10 passagersæder, eller 
hvis største tilladte startvægt ikke oversti- 
ger 5.700 kg, 

3) luftbefordrerens personale på tjenesterejse 
og 

4) børn under 2 år. 

2.1 §8, stk. 3, ændres »(momslovens) § 37« til: 
»§ 79«. 

§ 8 . - - -  
Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af virk- 

somheden indbringes for det i merværdiaf- 
giftslovens (momslovens) § 37 omhandlede 
nævn. Begæring om indbringelse for nævnet 
skal være fremsat over for told- og skattevæ- 
senet senest 4 uger efter, at virksomheden er 
gjort bekendt med ansættelsen. 

Stk. 4. 

3. § 12, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

§ 1 2 . - - -  
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, anpartsselskaber, andelsselska- 
ber eller lignende, kan der pålægges selskabet 

som sådant bødeansvar. Er overtrædelsen be- 
gået af en kommune eller et kommunalt fæl- 
lesskab, jf. § 60 i lov om kommunernes styrel- 
se, kan der pålægges kommunen eller det 
kommunale fællesskab som sådant bødean- 
svar. 

4. I § 13, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

5. § 13, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelserne om til- 
talerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, 
tilsvarende anvendelse.«. 

6. § 13, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 13. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 12 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

7. I § 14 ændres »(momslovens) § 37« til: 
»§ 79«. 

8. I §14 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet fin- 
der tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 1, 
omhandlede spørgsmål. 



4591 Bilag til f. t. I. vedr. forskellige afgiftslove m.v. 4592 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler derfor.«. 

§ 14. Det efter merværdiafgiftslovens 
(momslovens) § 37 nedsatte nævn har den en- 
delige administrative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om, hvilket antal passagerer af- 

giften skal svares af. 
2) Klager over de af told- og skattevæsenet i 

henhold til § 8, stk. 2, foretagne skøns- 
mæssige ansættelser. 

9. I f 16 ændres »(momslovens) § 39 d« til: 
»§ 83«. 

§ 16. Reglerne om eftergivelse og henstand 
i merværdiafgiftslovens (momslovens) § 39 d 
finder tilsvarende anvendelse på afgift, ren- 
ter, gebyrer og administrative bøder efter 
denne lov. Reglerne finder ligeledes anven- 
delse på beløb, som personer er pligtige at be- 
tale som erstatning for selskabers manglende 
betaling af afgiften. 

10. Efter § 16 indsættes: 
»§ 16 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager ,m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

11. Overalt i loven ændres »told- og skattevæ- 
senet« til: »de statslige told- og skattemyndig- 
heder«. 

12. Overalt i loven ændres »Told- og skattevæ- 
senet« til: »De statslige told- og skattemyndig- 
heder«. 

13. Overalt i loven ændres »told- og skattevæ- 

senets« til: »de statslige told- og skattemyn- 
digheders«. 

§ 10 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 720 af 8. september 1993, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 16 a, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapi- 
tel 4», og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§ 16 a. Ved indførsel af varer fra steder 
uden for EF eller fra visse områder, der ikke 
er omfattet af de pågældende EF-landes af- 
giftsområde, svares afgiften ved indførslen, 
medmindre varerne indføres efter reglerne i 
§ 14 a. Afgiften afregnes efter reglerne i told- 
lovens kapitel 8, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne i stk. 3-7 tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 

2.1 § 18, stk. 2, ændres »§ 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven», og sidste punk- 
tum ophæves. 

§ 18. 
Stk. 2. Virksomheden kan indbringe ansæt- 

telsen for det efter § 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn. Begæring om indbringelse for nævnet 
skal være fremsat over for de statslige told- og 
skattemyndigheder senest 4 uger efter, at 
virksomheden er gjort bekendt med ansættel- 
sen. 

3. I § 19 ændres »§ 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

4. I §19 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet fin- 
der tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 1, 
omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 

. mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
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modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 19. Det efter § 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2) Klager over de skønsmæssige ansættelser, 

jfr. § 18, stk. 2. 

5. I § 19 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 19 b. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgiften. 

6. Efter § 19 b indsættes: 
»§ 19 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

7. § 22, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§22.- 홢  
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

8. § 22 a, stk. 2, affattes således: 
>>Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

9. § 22 a, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§22 a. :.- 
Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 22 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

10. I § 24, stk. 2, ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, 
stk. 1, nr. 1-3«. 

11. § 24, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Der svares ikke afgift af varer, der 

leveres til de i toldlovens § 4 omhandlede di- 
plomatiske repræsentationer, internationale 
institutioner m.v., samt de hertil knyttede per- 
soner.«. 

§ 24. 
Stk. 2. Der er afgiftsfrihed for varer, der 

indføres eller modtages fra udlandet, i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3. 

Stk. 3. Skatteministeren er bemyndiget til, 
hvor ganske særlige forhold gør sig gælden- 
de, at fritage for afgift i henhold til nærværen- 
de lov. 

§ 11 

I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 645 af 2. au- 
gust 1993, foretages følgende ændringer: 

1.1 f 4 ændres »§ 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

§ 4. Skatteministeren kan efter samråd med 
det efter § 37 i lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift (merværdiafgift) nedsatte nævn 
fritage varer af typer, der må antages udeluk- 
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kende at blive anvendt til erhvervsmæssigt 
formål, for afgift. Skatteministeren kan endvi- 
dere efter samråd med nævnet fritage varer 
for afgift, såfremt varernes anvendelse til tek- 
nisk brug eller praktiske administrative hen- 
syn i ganske særlig grad taler derfor. 

2. I §5, stk. 1, ændres »§ 5, stk. 1, for en uden- 
landsk virksomheds salg« til: »§ 47, stk. 2«. 

§ 5. Afgift svares af den, der i erhvervsmæs- 
sig øjemed fremstiller afgiftspligtige varer el- 
ler driver mellemhandel med sådanne varer. 
Tilsvarende gælder for den, der er anmeldt til 
registrering efter merværdiafgiftslovens § 5, 
stk. 1, for en udenlandsk virksomheds salg. 

Stk. 2. 

3. I f  10, stk. 1 og 2, ændres »§ 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiafgift)« 
til: »§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

§ 10. Den afgiftspligtige værdi er det veder- 
lag, som modtageren skal yde for varerne ind- 
befattet afgift efter denne lov, hvorimod afgift 
efter lov om almindelig omsætningsafgift ikke 
medregnes. Kasserabatter og andre rabatter, 
der er betinget af vilkår, som ikke er opfyldt 
ved leveringen, skal medregnes i den afgifts- 
pligtige værdi. Til den afgiftspligtige værdi 
medregnes endvidere i alle tilfælde agentpro- 
vision o.lign. I tilfælde, hvor der ikke finder 
modydelse sted, er den afgiftspligtige værdi 
virksomhedens almindelige pris ved udleve- 
ringen af sådanne varer mod vederlag. Kan 
en sådan pris ikke konstateres, fastsættes den 
afgiftspligtige værdi af det efter § 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
nedsatte nævn på grundlag af virksomhedens 
indkøbspris med tillæg af de omkostninger og 
den avance, der i almindelighed skønnes at 
indgå i den afgiftspligtige værdi for sådanne 
varer. 

Stk. 2. Såfremt der ved afgiftsberigtigelsen 
af en vare mangler sådanne dele, der er nød- 
vendige ved brugen af varen, eller hvortil va- 
ren er indrettet, kan det efter § 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
nedsatte nævn bestemme, at den afgiftspligti- 
ge værdi skal forhøjes med et beløb svarende 
til værdien af de manglende dele. 

4.1 § 12 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

5. I § 12 indsættes som stykke 2: 
»Stk. 2. Der svares ikke afgift af varer, der 

leveres til de i toldlovens § 4 omhandlede di- 
plomatiske repræsentationer, internationale 
institutioner m.v., samt de hertil knyttede per- 
soner.«. 

§ 12. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 
føres eller modtages fra udlandet, i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3. Der indrømmes endvidere 
afgiftsfrihed for uddannelsesmæssigt, viden- 
skabeligt eller kulturelt materiale i samme 
omfang som fastsat for toldfrihed efter De eu- 
ropæiske Fællesskabers bestemmelser herom. 
Dette gælder også ved modtagelse af varer, 
der efter De europæiske Fællesskabers be- 
stemmelser herom er i fri omsætning i Fælles- 
skabernes medlemslande. 

6. I § 13, stk. 2, ændres »§ 29, stk. 2, 2. pkt.,« 
til: »§ 32, stk. 1, 2. pkt.,«. 

§ 13. 
Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse med 

modtagelsen eller indførslen, jf. § 15, stk. 3 og 
7, udgør afgiften for de i § 1, nr. 1, nævnte 
varer 15 pet. af en i overensstemmelse med 
reglerne om toldværdien for værditoldpligti- 
ge varer fastsat værdi tillagt eventuel told og 
20 pet. af det herved udkomne beløb. For be- 
regningen af den nævnte værdi gælder de i 
merværdiafgiftslovens § 29, stk. 2, 2. pkt., 
fastsatte bestemmelser. 

Stk. 3. 

7.1 § 15, stk. 7, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«. 

8.1 § 15, stk. 8, ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§15.- 홢  
Stk. 7.1 de i § 5, stk. 2, omhandlede tilfælde 

svares afgift i forbindelse med indførslen. Af- 
giften afregnes efter reglerne i toldlovens ka- 
pitel 8, jf. dog stk. 8. 

Stk. 8. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne om erhvervsdrivende varemodta- 
gere tilsvarende anvendelse. 

Stk. 9. -  -  -  
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9. I § 20, stk. 3, ændres »§ 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«, og sidste punk- 
tum, ophæves. 

§ 20. 
Stk. 3. Virksomheden kan indbringe ansæt- 

telsen for det efter § 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn. Begæring om indbringelse for nævnet 
skal være fremsat over for de statslige told- og 
skattemyndigheder senest 4 uger efter, at 
virksomheden er gjort bekendt med ansættel- 
sen. 

Stk. 4. 

10. I § 21 ændres »§ 37. i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

11. I §21 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
l og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. l og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 21. Det efter § 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2) Spørgsmål om den afgiftspligtige værdi. 
3) Klager over foretagne skønsmæssige an- 

sættelser, jf. § 20, stk. 3. 

12. I § 21 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 21 b. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder - 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 

løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgiften. 

13. Efter § 21 b indsættes: 
»§ 21 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

14. § 25, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 25. 
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

15. § 25 a, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

16. § 25 a, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 25 a. 
Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 25 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 
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§ 12 

I lov nr. 1029 af 19. december 1992 om ener- 
giafgift af mineralolieprodukter m.v., som æn- 
dret ved lov nr. 478 af 30. juni 1993 og lov nr. 
489 af 30. juni 1993, foretages følgende æn- 
dringer: 

1.1 §9, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 22« til: «§ 4», og 
i stk. 7 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

§ 9. Der sker afgiftsfritagelse, når en 
oplagshaver leverer 
1) 홢  
4) varer til de i toldlovens § 22 omhandlede 

diplomatiske repræsentationer, internatio- 
nale institutioner m.v. samt de hertil knyt- 
tede personer. 
Stk. 2-6. 
Stk. 7. Der ydes afgiftsfritagelse af varer, 

der indføres eller modtages fra andre EF-lan- 
de i samme omfang som efter merværdiaf- 
giftslovens § 29, stk. 3. Der ydes endvidere af- 
giftsfritagelse for olieprodukter, som med- 
bringes fra udlandet til brug i køretøjets nor- 
male brændstoftank eller reservedunk, jf. dog 
§ 13, stk. 4. 

Stk. 8. 

2. I § 11, stk. 3, ændres »§ 25, stk. l,« til: 
»§ 66, stk. 1,«. 

§ 11. - - - 
Stk. 3. Afgiften af motorbrændstof, der 

udelukkende anvendes til virksomhed omfat- 
tet af merværdiafgiftslovens § 25, stk. 1, ref- 
underes efter stk. 2. Der ydes ligeledes afgifts- 
godtgørelse for transport fra ejendommens 
område af egne produkter hidrørende fra den 
nævnte virksomhed. Afgift af motorbrænd- 
stof anvendt i registrerede motorkøretøjer ref- 
underes ikke. 

Stk. 4. 

3. I § 12, stk. 3, ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

§ 12. 
Stk. 3. Tilbagebetalingen sker ved, at virk- 

somheden foretager modregning i sit afgifts- 
tilsvar efter merværdiafgiftsloven. I det om- 
fang tilbagebetalingen ikke kan ske ved mod- 
regning, udbetales beløbet til virksomheden 

efter de i merværdiafgiftslovens § 23 anførte 
regler. 

Stk. 4. 

4.1 § 13, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 3 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§ 13. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 
rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfat- 
tet af de pågældende EF-landes afgiftsområ- 
de, medmindre varerne tilføres en oplagsha- 
ver eller er fritaget efter § 9, stk. 7. Afgiften 
afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8, 
jf. dog stk. 3 og 4. 

Stk. 2. 
Stk. 3. For varer, der indføres af en virk- 

somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne om registrerede varemodtagere 
tilsvarende anvendelse. 

Stk. 4. 

5.1 § 14, stk. 9, ændres »Skatteministeren« til: 
»De statslige told- og skattemyndigheder«. 

§ 14. 
Stk. 9. Skatteministeren fastsætter nærmere 

regler for virksomhedernes regnskabsførelse. 

6. § 20, stk. 4, sidste pkt., ophæves. 

§ 2 0 . - - -  
Stk. 4. Afgørelser efter stk. 2 og stk. 3 kan 

indbringes for det i § 27 omhandlede nævn. 
Begæring om indbringelse for nævnet skal 
være fremsat over for de statslige told- og 
skattemyndigheder senest 4 uger efter, at 
virksomheden m.v. er gjort bekendt med af- 
gørelsen. 

Stk. 5. 

7. § 25, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

§ 2 5 . - - -  
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, anpartsselskaber, andelsselska- 
ber eller lignende, kan der pålægges selskabet 
som sådant bødeansvar. Er overtrædelsen be- 
gået af en kommune eller et kommunalt fæl- 
lesskab, jf. § 60 i lov om kommunernes styrel- 
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se, kan der pålægges kommunen eller det 
kommunale fællesskab bødeansvar. 

8. § 26, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

9. § 26, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 26. 
Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift tilsvaren- 
de anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Ransagning kan ske i sager om over- 

trædelse af bestemmelserne i denne lov og be- 
stemmelserne udstedt i medfør af loven i 
overensstemmelse med retsplejelovens regler 
herom. 

10. I §27 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

11. I § 27 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 27. Det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af 
1) spørgsmål om varers afgiftspligt efter § 1 

og 

2) klager over de af de statslige told- og skat- 
temyndigheder efter § 20, stk. 2 og 3, og 
§ 29, stk. 1, trufne afgørelser. 

12. I § 34 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 34. Reglerne om eftergivelse og henstand 
i merværdiafgiftslovens § 39 d finder tilsva- 
rende anvendelse på afgift, renter, gebyrer og 
administrative bøder efter denne lov. Regler- 
ne finder ligeledes anvendelse på beløb, som 
personer er pligtige at betale som erstatning 
for selskabers manglende betaling af afgiften. 

13. Efter § 34 indsættes: 
»§ 34 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 13 

I lov om afgift af elektricitet, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 734 af 4. november 1991, som senest 
ændret ved lov nr. 491 af 30. juni 1993, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. I f 7, stk. 2, ændres »skatteministeren« til: 
»de statslige told- og skattemyndigheder«. 

§ 7 .홢 -  
Stk. 2. De nærmere bestemmelser om regn- 

skabsførelsen fastsættes af skatteministeren. 

2. I §9, stk. 1, indsættes som 2. punktum: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbetaling 
af beløbet undlades.«. 

§ 9. Afgiften af de i en måned stedfundne 
leverancer m.v. skal indbetales til de statslige 
told- og skattemyndigheder senest den 15. i 
den følgende måned. 

Stk. 2. 

3. I §11, stk. 2, ændres »§ 37« til: »§ 79», i 
stk. 8 ændres »§ 23« til: »§ 63», og i stk. 10 
ændres »§ 22« til: »§ 4«. 

§ 1 1 . - - -  
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Stk. 2. Tilbagebetaling kan dog ikke finde 
sted for så vidt angår afsætning af de i bilaget 
til nærværende lov nævnte ydelser. Spørgs- 
mål om afgrænsningen af disse ydelser afgø- 
res af det i merværdiafgiftslovens § 37 om- 
handlede nævn. 

Stk. 3-7. 
Stk. 8. Tilbagebetalingen sker ved, at virk- 

somheden foretager modregning i sit afgifts- 
tilsvar efter merværdiafgiftsloven. I det om- 
fang tilbagebetalingen ikke kan ske ved mod- 
regning, udbetales beløbet til virksomheden 
efter de i merværdiafgiftslovens § 23 anførte 
regler. 

Stk. 9. 
Stk. 10. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om afgiftsfritagelse for elektricitet, der le- 
veres til de i toldlovens § 22 nævnte diploma- 
tiske repræsentationer, internationale institu- 
tioner m.v. samt de hertil knyttede personer. 

4. I § 14, stk. 3, ændres »§ 37« til: »§ 79«, og 
sidste punktum ophæves. 

§ 14. 
Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af virk- 

somheden indbringes for det i merværdiaf- 
giftslovens § 37 omhandlede nævn. Begæring 
om indbringelse for nævnet skal være fremsat 
over for de statslige told- og skattemyndighe- 
der senest 4 uger efter, at virksomheden er 
gjort bekendt med ansættelsen. 

Stk. 4. 

5. § 15, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 15. - - - 
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, andelsselskaber og lignende, 
kan der pålægges selskabet som sådant bøde- 
ansvar. 

6. I § 16, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

7. § 16, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 

lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

8. § 16, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overenstem- 
melse med retsplejelovens regler om ransag- 
ning i sager, som efter loven kan medføre fri- 
hedsstraf.«. 

§ 16. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 15 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

9. I § 17 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 17 b. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgiften. 

10. Efter § 17 b indsættes: 
»§ 17 c. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i § 11, 
stk. 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 2. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i § 11, stk. 2, nævnte spørgsmål 
skal være fremsat over for nævnet senest 3 må- 
neder efter, at der er truffet afgørelse. Anmod- 
ning om indbringelse for nævnet af de i § 14, 
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stk. 3, nævnte skønsmæssige ansættelser skal 
være fremsat over for nævnet senest 4 uger ef- 
ter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan dog 
se bort fra en overskridelse af fristerne, hvis 
særlige forhold taler herfor. 

§ 17 d. Skatteministeren kan fastsætte nærmere 
regler om henstand med betaling af afgift i for- 
bindelse med klager over de statslige told- og 
skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 14 

I lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 727 af 1. novem- 
ber 1991, som senest ændret ved § 1 i lov nr. 
490 af 30. juni 1993, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I §9, stk. 3, ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

§ 9 . - - -  
Stk. 3. Tilbagebetalingen sker ved, at virk- 

somheden foretager modregning i sit afgifts- 
tilsvar efter merværdiafgiftsloven. I det om- 
fang tilbagebetalingen ikke kan ske ved mod- 
regning, udbetales beløbet til virksomheden 
efter de i merværdiafgiftslovens § 23 anførte 
regler. 

Stk. 4. 

2.1 § 10, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4», og i stk. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§ 10. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 
rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfat- 
tet af de pågældende EF-landes afgiftsområ- 
de, medmindre varerne tilføres en registreret 
virksomhed. Afgiften afregnes efter reglerne i 
toldlovens kapitel 8, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne i § 10 a tilsvarende anvendelse. 

3. § 16, stk. 3, sidste pkt., ophæves. 

§ 1 6 . - - -  
Stk. 3. Afgørelser efter stk. 2 kan af virk- 

somheden indbringes for det i § 22 omhandle- 

de nævn. Begæring om indbringelse for næv- 
net skal være fremsat over for de statslige 
told- og skattemyndigheder senest 4 uger ef- 
ter, at virksomheden er gjort bekendt med af- 
gørelsen. 

Stk. 4. 

4. § 20, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 20. 
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, anpartsselskaber, andelsselska- 
ber eller lignende, kan der pålægges selskabet 
som sådant bødeansvar. 

5. I § 21, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

6. § 21, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

7. § 21, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 21. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 20 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
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jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

8. I §22 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

9. I § 22 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes for nævnet, finder til- 
svarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 1, om- 
handlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige myndigheders afgørelser af 
de i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgsmål skal være 
fremsat over for nævnet senest 3 måneder ef- 
ter, at der er truffet afgørelse. Anmodning om 
indbringelse for nævnet af de i stk. 1, nr. 2, 
nævnte skønsmæssige ansættelser skal være 
fremsat over for nævnet senest 4 uger efter, at 
der er truffet afgørelse. Nævnet kan dog se 
bort fra en overskridelse af fristerne, hvis særli- 
ge forhold taler herfor.«. 

§ 22. Det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt efter § 1. 
2) Klager over de af de statslige told- og skat- 

temyndigheder efter § 16, stk. 2, trufne af- 
gørelser. 

10. I § 25 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 25 b. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgiften. 

11. Efter § 25 b indsættes: 
»§ 25 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 15 

I lov om kuldioxidafgift af visse energipro- 
dukter, jf. lovbekendtgørelse nr. 718 af 8. sep- 
tember 1993, foretages følgende ændringer: 

1. I §7, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 22« til: »§ 4«. 

§ 7. Fritaget for afgift er 
1) - - -  
4) afgiftspligtige varer, der leveres fra en re- 

gistreret virksomhed eller en virksomhed, 
der har bevilling til afgiftsgodtgørelse, jf. 
§ 8, til de i toldlovens § 22 omhandlede 
diplomatiske repræsentationer, internatio- 
nale institutioner m.v. og de hertil knytte- 
de personer. 

Stk. 2. 

2.1 § 9, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »Virksom- 
heder»: », jf. dog § 9 a,«. 

3.1 § 9, stk. 2, 3. pkt., ændres »§ 25, stk. 1,« til: 
»§ 66, stk. 1,«. 

4. § 9, stk. 4, 5 og 6, affattes således: 
»Stk. 4. Virksomhedens refusionsgrundlag 

efter stk. 2 er værdien af virksomhedens salg 
m.v. med fradrag af værdien af virksomhedens 
indkøb m.v., dog mindst 10 pet. af virksomhe- 
dens salg m.v. 

Stk. 5. Som salg m.v. efter stk. 4 anses de 
leverancer, der er omfattet af merværdiafgifts- 
lovens §§ 4-10, og som ikke er fritaget efter 
merværdiafgiftslovens § 13. Værdien af salget 
m.v. skal opgøres efter merværdiafgiftslovens 
§§ 27-30. I værdien medregnes dog ikke de af- 
gifter i henhold til andre love, som det påhviler 
virksomheden at indbetale i forbindelse med 
den pågældende levering. I værdien medreg- 
nes eksportrestitutioner og produktionstil- 
skud, som virksomheden modtager i forbindel- 
se med den pågældende levering. 

Stk. 6. Som indkøb m.v. efter stk. 4 anses 
anskaffelse af varer og ydelser, hvoraf mervær- 
diafgiften er fradragsberettiget efter merværdi- 
afgiftslovens §§ 37-41, samt anskaffelse af va- 
rer og ydelser, der er omfattet af merværdiaf- 
giftslovens § 34, stk. 1, nr. 7-9, nr. 12-14 og nr. 
16.«. 

§ 9 . - - -  
Stk. 2. Virksomheder kan ud over tilbage- 

betalingen efter stk. 1 få tilbagebetalt 50 pet. 
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af den del af afgiften, jf. stk. 3, hvoraf der ikke 
er ydet tilbagebetaling efter stk. 1, og som 
overstiger l pet. af virksomhedens refusions- 
grundlag, jf. stk. 4. Tilbagebetaling ydes dog 
med 75 pet. af den del, der overstiger 2 pet., 
og med 90 pet. af den del, der overstiger 3 pet. 
af refusionsgrundlaget. Tilbagebetalingen 
ydes efter et fradrag på 11 øre pr. kg fuelolie 
og 5 øre pr. 1 gas- og dieselolie, der er anvendt 
til varmefremstilling, bortset fra olie vedrø- 
rende aktiviteter omfattet af § 25, stk. 1, i mer- 
værdiafgiftsloven. Virksomheden kan til den 
afgift, hvoraf der ikke er ydet tilbagebetaling 
efter stk. 1, medregne et beløb på 11 øre pr. 
normal m3 (Nm3) naturgas med en nedre 
brændværdi på 39,6 MJ pr. Nm3 i det om- 
fang, naturgassen er anvendt til formål, der er 
tilbagebetalitigsberettigef efter stk. 3, nr. 1. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Virksomhedens refusionsgrundlag 

efter stk. 2 er værdien af virksomhedens salg 
m.v. med fradrag af værdien af virksomhe- 
dens indkøb m.v. 

Stk. 5. Som salg m.v. efter stk. 4 anses den 
omsætning, hvoraf der betales merværdiaf- 
gift, jf. merværdiafgiftslovens §§ 11-13, samt 
omsætning, der efter merværdiafgiftslovens 
§ 12, stk. 1-3, kan holdes uden for den afgifts- 
pligtige omsætning. Værdien af salget m.v. 
skal opgøres efter §§ 7-10 i merværdiafgiftslo- 
ven. I værdien medregnes dog ikke de afgifter 
i henhold til andre afgiftslove, som det påhvi- 
ler virksomheden at indbetale i forbindelse 
med den pågældende omsætning. 

Stk. 6. Som indkøb m.v. efter stk. 4 anses 
anskaffelse af varer og ydelser, hvoraf mer- 
værdiafgiften er medregnet til den indgående 
afgift efter merværdiafgiftslovens §§ 15 og 16, 
samt anskaffelse af varer og ydelser, der er 
omfattet af merværdiafgiftslovens § 12, 
stk. 1-3. 

Stk. 7. 

5. Efter § 9 indsættes: 
»§ 9 a. Med henblik på opgørelse af refusion 

efter § 9, stk. 2, skal virksomheder, der i opgø- 
relsesperioden eller en del af denne har været 
indbyrdes forbundne virksomheder, foretage 
opgørelsen af refusionsgrundlag og afgift for 
virksomhederne under ét. Som indbyrdes for- 
bundne virksomheder anses virksomheder, 
hvor samme ejerkreds direkte eller indirekte 
ejer 90 pet. eller mere af kapitalen i hver virk- 

somhed eller direkte eller indirekte råder over 
90 pet. eller mere af en eventuel stemmeværdi i 
hver virksomhed. Ejere som nævnt i person- 
skattelovens § 19 a, stk. 3, anses ved bedøm- 
melsen af ejerkredsen for én og samme person. 

Stk. 2. Virksomheder, der er omfattet af 
stk. 1, kan dog foretage selvstændig opgørelse 
for én eller flere af de indbyrdes forbundne 
virksomheder, såfremt de 
1) er registrerede efter merværdiafgiftsloven, 
2) drives fra forretningslokaler, der er geogra- 

fisk adskilt fra de øvrige forbundne virk- 
somheders lokaler, 

3) har egen daglig ansvarlig ledelse, 
4) har højst 10 pet. af de beskæftigede ansat i 

de øvrige forbundne virksomheder, 
5) markedsfører sig selvstændigt, og mindst 50 

pet. af de fremstillede varer og ydelser sæl- 
ges til andre end de i stk. 1 nævnte virksom- 
heder. 

Stk. 3. Såfremt virksomhederne ikke opfyl- 
der betingelserne i stk. 2, nr. 5, kan de statslige 
told- og skattemyndigheder efter anmodning 
give tilladelse til at foretage selvstændig opgø- 
relse, såfremt de pågældende kan sandsynlig- 
gøre, at tilsvarende produktion kan foregå i en 
selvstændigt momsregistreret virksomhed, der 
kan opnå refusion efter § 9, stk. 2.«. 

6.1 § 10, stk. 2, ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

§ 10. 
Stk. 2. Virksomheder kan uanset stk. 1 lø- 

bende foretage modregning i afgiftstilsvaret 
efter rnerværdiafgiftslovçn. I det omfang til- 
bagebetaling ikke kan ske ved modregning, 
udbetales beløbet til virksomheden efter de i 
merværdiafgiftslovens § 23 anførte regler. Til- 
bagebetalingsbeløbet anføres på virksomhe- 
dens angivelser efter merværdiafgiftsloven. 
Beløbet angives i hele kroner, idet der ses 
bort fra ørebeløbet. 

Stk. 3. 

7.1 § 13, stk. 1, indsættes som sidste punktum: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbetaling 
af beløbet undlades.«. 

8. I § 13 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Registrerede virksomheder skal ikke 

indbetale afgift af den del af eget forbrug, for 
hvilken der kan ske månedsvis tilbagebetaling 
af afgiften efter § 2 i lov om fremskyndet tilba- 

289 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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gebetaling af visse afgifter eller månedsvis ud- 
betaling af tilskud efter § 2, stk. 3, 4. pkt., i lov 
om statstilskud til dækning af udgifter til kul- 
dioxidafgift i visse virksomheder med et stort 
energiforbrug.«. 

§ 13. Registrerede virksomheder skal efter 
udløbet af hver afgiftsperiode og senest den 
15. i den følgende måned til de statslige told- 
og skattemyndigheder angive mængden af de 
varer, hvoraf virksomheden skal betale afgift, 
jf. § 5 og § 6, og senest samme dato indbetale 
afgiften heraf til de statslige told- og skatte- 
myndigheder. Angivelsen skal være under- 
skrevet af virksomhedens ansvarlige ledelse. 

Stk. 2. 
Stk. 3. 

9. § 15, stk. 5, affattes således: 
»Stk. 5. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 15. --- 
Stk. 5. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, anpartsselskaber, andelsselska- 
ber eller lignende, kan der pålægges selskabet 
som sådant bødeansvar. 

10. I § 16, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

11. § 16, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

12. § 16, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 16. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skatterni- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 

rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 15 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

13. I § 17 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

14. I §17  indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de i stk. 1 nævnte skønsmæssige an- 
sættelser skal være fremsat over for nævnet se- 
nest 4 uger efter, at der er truffet afgørelse. 
Nævnet kan dog se bort fra en overskridelse af 
fristen, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 17. Det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn har den endelig administrative 
afgørelse af klager over de af de statslige told- 
og skattemyndigheder foretagne skønsmæssi- 
ge ansættelser efter § 13, stk. 3, og § 19, stk. 2. 

15. § 19, stk. 2, sidste pkt., ophæves. 

§19 홢  
Stk. 2. Såfremt en virksomhed har fået ud- 

betalt for meget i godtgørelse efter §§ 8-10, 
afkræves den for meget udbetalte godtgørelse 
til betaling senest 14 dage efter påkrav. Kan 
størrelsen af den for meget udbetalte godtgø- 
relse ikke opgøres på grundlag af virksomhe- 
dens regnskaber, kan de statslige told- og 
skattemyndigheder foretage en skønsmæssig 
ansættelse af beløbet efter bestemmelserne i 
§ 29, stk. 1, i lov om energiafgift af mineral- 
olieprodukter m.v., eller § 14, stk. 2, i lov om 
afgift af elektricitet. Afgørelsen skal indehol- 
de oplysninger om klageadgang efter § 17. 
Begæring om indbringelse for nævnet skal 
være fremsat over for de statslige told- og 
skattemyndigheder senest 4 uger efter, at 
virksomheden er gjort bekendt med afgørel- 
sen. 

Stk. 3. -  -  -  
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16. I §22 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 22. Reglerne om eftergivelse og henstand 
i merværdiafgiftslovens § 39 d finder tilsva- 
rende anvendelse på afgift, renter, gebyrer og 
administrative bøder efter denne lov. Regler- 
ne finder ligeledes anvendelse på beløb, som 
personer er pligtige at betale som erstatning 
for selskabers manglende betaling af afgiften. 

17. Efter § 22 indsættes: 
»§ 22 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 16 

I lov nr. 492 af 30. juni 1993 om afgift af 
ledningsført vand foretages følgende ændrin- 
ger: 

1.1 §4, stk. 2, ændres »ydelser omfattet af § 2, 
stk. 3, i merværdiafgiftsloven, og som i forbin- 
delse med deres levering af disse ydelser« til: 
»varer og ydelser omfattet af merværdiafgifts- 
lovens § 13, stk. 1, og som i forbindelse med 
deres levering af disse varer og ydelser«. 

I 
§ 4 . -  홢  
Stk. 2. Virksomheder, der leverer ydelser 

omfattet af bilaget til nærværende lov, og 
virksomheder og institutioner m.v., der leve- 
rer ydelser omfattet af § 2, stk. 3, i merværdi- 
afgiftsloven, og som i forbindelse med deres 
levering af disse ydelser forbruger lednings- 
ført vand fra andre anlæg end almene Vand- 
forsyningsanlæg, skal anmelde sig til registre- 
ring hos de statslige told- og skattemyndighe- 
der, såfremt det nævnte vandforbrug oversti- 
ger 1000 m3 årligt. 

Stk. 3. 

2. § 7, stk. 1 og 2, affattes således: 
»For virksomheder registreret efter § 4, 

stk. 1, er den afgiftspligtige mængde i en af- 
giftsperiode de leverancer, for hvilke der er ud- 
stedt fakturaer, herunder acontoopkrævninger, 
i den pågældende periode, med fradrag efter 
§ 8. 

Stk. 2. Den samlede afgiftspligtige mængde 
for et år udgør dog mindst 90 pet. af den frem- 
stillede mængde tillagt den modtagne mæng- 
de, der er faktureret til virksomheden fra andre 
registrerede virksomheder og fra udlandet, og 
fratrukket den mængde, der er faktureret til 
andre registrerede virksomheder og udlan- 
det.«. 

§ 7. For virksomheder registreret efter § 4, 
stk. 1, er den afgiftspligtige mængde i en af- 
giftsperiode de leverancer, for hvilke der er 
udstedt fakturaer, herunder acontoopkræv- 
ninger, i den pågældende periode, jf. dog 
stk. 2. 

Stk. 2. Den samlede afgiftspligtige mængde 
for et år udgør dog mindst den modtagne 
mængde, der er faktureret til virksomheden 
fra andre registrerede virksomheder og fra 
udlandet, fratrukket den mængde, der er fak- 
tureret til andre registrerede virksomheder og 
til udlandet, og tillagt 90 pet. af den fremstil- 
lede mængde. 

Stk. 3. 

3. § 8 affattes således: 
»§ 8. I den afgiftspligtige mængde opgjort 

efter § 7, stk. 1, fradrages 
1) vand, der tilføres en anden registreret virk- 

somhed, jf. § 5, og 
2) vand, der leveres til udlandet.«. 

§ 8. I den afgiftspligtige mængde opgjort 
efter § 7, stk. 1, fradrages 
1) vand, der tilføres en anden registreret virk- 

somhed, jf. § 5, 
2) vand, der er fritaget for afgift efter § 10, og 
3) vand, der leveres til udlandet. 

4. I §9, stk. 6, ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

§ 9 . -  홢  
Stk. 6. Tilbagebetalingen sker ved, at virk- 

somheden foretager modregning i sit afgifts- 
tilsvar efter merværdiafgiftsloven. I det om- 
fang tilbagebetalingen ikke kan ske ved mod- 
regning, udbetales beløbet til virksomheden 
efter de i merværdiafgiftslovens § 23 anførte 
regler. Afgiftsbeløb på under 50 kr. udbetales 
ikke. 

Stk. 7. 

5. I f 10 ændres »§ 22« til: »§ 4«. 
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§ 10. Vand, der leveres til de i toldlovens 
§ 22 omhandlede diplomatiske repræsenta- 
tioner, internationale institutioner m.v. samt 
de hertil knyttede personer, er fritaget for af- 
gift. Skatteministeren kan fastsætte de nær- 
mere regler for afgiftsfritagelsen. 

6.1 § 12, stk. 2, ændres »Skatteministeren« til: 
»De statslige told- og skattemyndigheder«. 

§ 12. 
Stk. 2. Skatteministeren fastsætter nærmere 

regler for virksomhedernes regnskabsførelse 
og for indretningen af teknisk måleudstyr og 
montering af dette i virksomhederne. 

7. I § 14 indsættes efter stk. 3 som nyt stykke: 
»Stk. 4. Et negativt afgiftstilsvar udbetales til 

virksomheden efter de i merværdiafgiftslovens 
§ 63 anførte regler. Afgiftsbeløb på under 50 
kr. udbetales ikke.«. 

Stk. 4-6 bliver herefter stk. 5-7. 

8.1 § 14, stk. 5, der bliver stk. 6, ændres »ydel- 
ser omfattet af § 2, stk. 3,« til: »varer og ydel- 
ser omfattet af § 13, stk. 1,«, og »disse ydelser« 
ændres til: »disse varer og ydelser«. 

9. I § 14, stk. 6, der bliver stk. 7, ændres 
»stk. 4« til: »stk. 5«. 

§ 1 4 . - - -  
Stk. 3. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i rente for hver påbegyndt 
måned regnet fra sidste rettidige indbeta- 
lingsdag, dog mindst 50 kr. 

Stk. 4. Afgift, der skal betales efter § 2, 
stk. 2, opkræves af den kommune, hvori ejen- 
dommen er beliggende. Afgiftsbeløbet forhø- 
jes med 25 pet. Kommunerne fastsætter de 
nærmere regler for indbetalingen af afgiften. 

Stk. 5. For virksomheder og institutioner 
m.v., der leverer ydelser omfattet af § 2, stk. 3, 
i merværdiafgiftsloven, forhøjes afgiftsbelø- 
bet for vand, der forbruges efter § 4, stk. 2, i 
forbindelse med leveringen af disse ydelser 
med 25 pet. 

Stk. 6. Skatteministeren kan fastsætte reg- 
ler for kommunernes afregning til Told- og 
Skattestyrelsen af afgift opkrævet efter stk. 4. 

10. I § 15, stk. 3, ændres »§ 37« til: »§ 79«, og 
sidste punktum ophæves. 

§ 1 5 . - - -  
Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af virk- 

somheden indbringes for det i rnerværdiaf- 
giftslovens § 37 omhandlede nævn. Begæring 
om indbringelse for nævnet skal være fremsat 
over for de statslige told- og skattemyndighe- 
der senest 4 uger efter, at virksomheden er 
gjort bekendt med ansættelsen. 

Stk. 4. 

11. I § 16 udgår: »til de registrerede virksom- 
heder«. 

§ 16. Der skal betales et gebyr på 65 kr. for 
erindringsskrivelser til de registrerede virk- 
somheder vedrørende betaling af afgift. 

12. § 20, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

§ 20. 
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, anpartsselskaber, andelsselska- 
ber eller lignende, kan der pålægges selskabet 
som sådant bødeansvar. Er overtrædelsen be- 
gået af en kommune eller et kommunalt fæl- 
lesskab, jf. § 60 i lov om kommunernes styrel- 
se, kan der pålægges kommunen eller det 
kommunale fællesskab bødeansvar. 

13. § 21, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§21 . -홢  
Stk. 4. Ransagning kan ske i sager om over- 

trædelse af bestemmelserne i denne lov og be- 
stemmelser udstedt i medfør af loven i over- 
ensstemmelse med retsplejelovens regler her- 
om. 

14. I § 22 ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

15. I §22 indsættes som stk. 2 og 3: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
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finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-4, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-4, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 5, nævnte skønsmæssige ansættelser 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 22. Det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af 
1) spørgsmål om afgiftspligt, 
2) spørgsmål om den afgiftspligtige mængde, 
3) spørgsmål om antallet af de i § 7, stk. 4, 

nævnte boligenheder, 
4) spørgsmål om afgrænsningen af de i bila- 

get til nærværende lov nævnte ydelser, jf. 
§ 9, stk. 2, og 

5) klager over de af de statslige told- og skat- 
temyndigheder efter § 15, stk. 2, trufne af- 
gørelser. 

16. I § 25 ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 25. Reglerne om eftergivelse og henstand 
i merværdiafgiftslovens § 39 d finder tilsva- 
rende anvendelse på afgift, renter, gebyrer og 
administrative bøder efter denne lov. Regler- 
ne finder ligeledes anvendelse på beløb, som 
personer er pligtige at betale som erstatning 
for selskabers manglende betaling af afgiften. 

17. Efter § 25 indsættes: 
»§ 25 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk.' 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 17 

I lov om afgift af visse detailsalgspakninger 
og visse poser af papir eller plast m.v., jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 794 af 29. september 1993, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 6, stk. 2, nr. 3, ændres »§ 80« til: »§ 58«. 

§ 6 . -  홢  
Stk. 2. De statslige told- og skattemyndig- 

heder kan meddele aftapningsvirksomheder 
og mellemhandlere godtgørelse af den erlagte 
afgift af afgiftsberigtigede pakninger, som 
ubrugte eller påfyldt indhold, enten 
1. 
3. leveres til virksomheder, der har bevilling 

til told- og afgiftsfritagelse i henhold til 
toldlovens § 80. 
Stk. 3. 

2.1 §7, stk. 1, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i sik. 2 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

§ 7. Af pakninger (beholdere) og poser, der 
indføres fra steder uden for EF eller fra visse 
områder, der ikke er omfattet af de pågælden- 
de EF-landes afgiftsområde, svares afgiften 
ved indførslen, medmindre varerne indføres 
efter reglerne i § 3 a. Afgiften afregnes efter 
reglerne i toldlovens kapitel 8, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der reglerne i § 7 a tilsvarende anvendelse. 

3. I f 8 ændres »§ 29, stk. 3,« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3,« og »§ 24« til: »§ 2«. 

§ 8. Der er afgiftsfrihed for varer, der indfø- 
res eller modtages fra udlandet, i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3, bortset fra varer, der indfø- 
res efter toldlovens § 24. 

4. I § 14, stk. 3, ændres »§ 37« til: »§ 79«, og 
sidste punktum ophæves. 

§ 1 4 . - - -  
Stk. 3. Virksomheden kan indbringe ansæt- 

telsen for det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn. Begæring om indbringelse for 
nævnet skal være fremsat over for de statslige 
told- og skattemyndigheder senest 4 uger ef- 
ter, at virksomheden er gjort bekendt med an- 
sættelsen. 

Stk. 4. 

5. § 18, stk. 4, affattes . således: 
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»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 
skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 18. 
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, anpartsselskaber, andelsselska- 
ber eller lignende, kan der pålægges selskabet 
som sådant bødeansvar. 

6. I § 19, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

7. § 19, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. I nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

8. § 19, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 19. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 18 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

9.1 § 21, stk. 1, ændres »§ 37« til: »§ 79«. 

10. § 21, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 

karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, omhandlede spørgsmål.«. 

11. I § 21 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
ders afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 21. Det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af: 
1. Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2. Klager over de af de statslige told- og skat- 

temyndigheder efter § 14 foretagne skøns- 
mæssige ansættelser. 

Stk. 2. Andre afgørelser efter loven kan ik- 
ke indbringes for højere administrativ myn- 
dighed. 

12. I § 21 a ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 21 a. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgift. 

13. Efter § 21 a indsættes: 
»§ 21 b. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om adgangen til at klage over afgø- 
relser efter denne lov. 

Stk. 2. Ministeren kan bestemme, at afgørel- 
ser, der er truffet af Told- og Skattesstyrelsen, 
ikke kan indbringes for højere administrative 
myndighed, jf. dog § 21. 

Stk. 3. Ministeren kan på eget initiativ tage 
en afgørelse, der er truffet af de statslige told- 
og skattemyndigheder, op til nærmere under- 
søgelse og afgørelse. 
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§ 21 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

§ 18 

I lov om afgift af affald og råstoffer, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 882 af 17. november 1993, 
foretages følgende ændringer: 

1.1 $ 21, stk. 3, ændres »momslovens § 37« til: 
»merværdiafgiftslovens § 79«, og sidste punk- 
tum ophæves. 

§ 21. 
Stk. 3. Virksomheden kan indbringe en 

skønsmæssig ansættelse efter stk. 2 for det ef- 
ter momslovens § 37 nedsatte nævn. Klage 
skal indgives til de statslige told- og skatte- 
myndigheder senest 4 uger efter, at afgørelsen 
er meddelt virksomheden. 

Stk. 4. 

2. I § 29 ændres »momslovens § 39 d« til: 
»merværdiafgiftslovens § 83«. 

§ 29. Regleme om eftergivelse og henstand 
i momslovens § 39 d finder tilsvarende anven- 
delse på afgift, renter, gebyrer og administra- 
tive bøder efter denne lov. Regleme finder li- 
geledes anvendelse på beløb, som personer er 
pligtige at betale som erstatning for selska- 
bers manglende betaling af afgift. 

3.1 § 32, stk. 1, ændres »§ 37 i momsloven« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

I 4. § 32, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1-3, omhandlede spørgsmål.«. 

5. I $ 32 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
ders afgørelser af de i stk. 1, nr. 1-3, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 

senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 4, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 32. Det efter § 37 i momsloven nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse i følgende tilfælde: 
1) Spørgsmål om afgiftspligt efter kapitel l 

og 2. 
2) Spørgsmål om den afgiftspligtige vægt ef- 

ter § 10. 
3) Spørgsmål om virksomheders registre- 

ringspligt efter kapitel 2. 
4) Klager over skønsmæssige ansættelser ef- 

ter §21. 
Stk. 2. Andre afgørelser efter loven, der er 

truffet af Told- og Skattestyrelsen, kan ikke 
indbringes for anden administrativ myndig- 
hed. 

6. Efter § 32 indsættes i kapitel 4: 
»§ 32 a. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om adgangen til at klage over afgø- 
relser efter denne lov. 

Stk. 2. Ministeren kan bestemme, at afgørel- 
ser, der er truffet af Told- og Skattesstyrelsen, 
ikke kan indbringes for højere administrativ 
myndighed, jf. dog § 32. 

Stk. 3. Ministeren kan på eget initiativ tage 
en afgørelse, der er truffet af de statslige told- 
og skattemyndigheder, op til nærmere under- 
søgelse og afgørelse. 

§ 32 b. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser etter denne lov.«. 

7. § 33, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
»For overtrædelser, der begås af selskaber, 

foreninger, selvejende institutioner, fonde eller 
lignende, kan der pålægges den juridiske per- 
son som sådan bødeansvar.«. 

§ 3 3 . - - -  
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Stk. 4. For overtrædelser, der begås af et 
aktieselskab, anpartsselskab, andelsselskab 
eller lignende, kan der pålægges selskabet 
som sådant bødeansvar. Er overtrædelsen be- 
gået af en kommune eller et kommunalt fæl- 
lesskab, jf. § 60 i lov om kommunernes styrel- 
se, kan der pålægges kommunen eller det 
kommunale fællesskab bødeansvar. 

8.1 § 34, stk. 1, indsættes efter »skatteministe- 
ren«: »eller den, ministeren bemyndiger der- 
til,«. 

9. § 34, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

§ 34. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren tilkendegive, at sagen kan afgøres 
uden retslig forfølgning, såfremt den pågæl- 
dende erklærer sig skyldig i overtrædelsen og 
erklærer sig rede til inden for en nærmere an- 
givet frist, der efter begæring kan forlænges, 
at betale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelserne i rets- 
plejeloven om indhold af anklageskrift i poli- 
tisager tilsvarende anvendelse. 

10. § 35 affattes således: 
»§ 35. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 35. Når sager om de overtrædelser, der er 
nævnt i § 33, indbringes for domstolene, be- 
handles de som politisager. Retsmidlerne i 
retsplejelovens kapitel 73 kan anvendes i 
samme omfang som i statsadvokatsager. 

§ 19 

I lov om afgift af chlorfluorcarboner 
og haloner (CFC-afgift), jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 881 af 17. november 1993, fo- 
retages følgende ændringer: 

1. I § 3, stk. 3, ændres »kapitel 8« til: 
»kapitel 4«, og i stk. 4 ændres »§ 82« til: 
»§ 29«. 

§ 3 . - - -  
Stk. 3. Afgiften afregnes efter regleme i 

toldlovens kapitel 8, jf. dog stk. 4. 
Stk. 4. For dækningsafgiftspligtige varer, 

der indføres af en virksomhed registreret efter 
§ 82 i toldloven, finder regleme i § 3 a tilsva- 
rende anvendelse. 

2. § 10, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Der skal betales et gebyr på 65 kr. 

for erindringsskrivelser vedrørende betaling af 
afgift.«. 

§ 10. 
Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om gebyr for erindringsskrivelser vedrø- 
rende betaling af afgift m.v. 

3. § 13, stk. 3, sidste pkt., ophæves. 

§ 13. 
Stk. 3. Virksomheden kan indbringe ansæt- 

telsen for det i § 16 omhandlede nævn. Begæ- 
ring om indbringelse for nævnet skal være 
fremsat over for de statslige told- og skatte- 
myndigheder senest 4 uger efter; at virksom- 
heden er gjort bekendt med afgørelsen. 

Stk. 4. 

4.1 § 16, stk. 1, ændres »§ 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

5. § 16, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1, omhandlede spørgsmål.«. 

6. I § 16 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
ders afgørelser af de i stk. 1, nr. 1, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
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4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 16. Det efter § 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (rnerværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1) Spørgsmål om afgiftspligt efter § 1 og § 3. 
2) Klager over skønsmæssige ansættelser ef- 

ter § 13, stk. 2. 
Stk. 2. Andre afgørelser efter loven, der er 

truffet af Told- og Skattestyrelsen, kan ikke 
indbringes for højere administrativ myndig- 
hed. 

7. I § 16 a ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 16 a. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgift. 

8. Efter § 16 a indsættes: 
»§ 16 b. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om adgangen til at klage over afgø- 
relser efter denne lov. 

Stk. 2. Ministeren kan bestemme, at afgørel- 
ser, der er truffet af Told- og Skattestyrelsen, 
ikke kan indbringes for højere administrativ 
myndighed, jf. dog § 16. 

Stk. 3. Ministeren kan på eget initiativ tage 
en afgørelse, der er truffet af de statslige told- 
og skattemyndigheder, op til nærmere under- 
søgelse og afgørelse. 

§ 16 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

9. § 17, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 

fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 1 7 . - -  
Stk. 4. Begås en af de nævnte overtrædelser 

af et aktieselskab, anpartsselskab, andelssel- 
skab eller lignende, kan der pålægges selska- 
bet som sådant bødeansvar. 

10.1 § 18, stk. 1, ændres »tilkendegive den på- 
gældende, at sagen kan afgøres uden retslig 
forfølgning, såfremt han« til: »eller den, mini- 
steren bemyndiger dertil, tilkendegive den på- 
gældende, at sagen kan afgøres uden retslig 
forfølgning, såfremt den pågældende«. 

11. § 18, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. I nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

§ 18. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren tilkendegive den pågældende, at sa- 
gen kan afgøres uden retslig forfølgning, så- 
fremt han erklærer sig skyldig i overtrædelsen 
og erklærer sig rede til inden for en nærmere 
angiven frist, der efter begæring kan forlæn- 
ges, at betale en i tilkendegivelsen angivet bø- 
de. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelserne i rets- 
plejeloven om indhold af anklageskrift i poli- 
tisager tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 

12. § 19 affattes således: 
»§ 19. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 19. Når sager om de overtrædelser, der er 
nævnt i § 17, indbringes for domstolene, be- 
handles de som politisager. Retsmidlerne i 
retsplejelovens kapitel 73 kan anvendes i 
samme omfang som i statsadvokatsager. 
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§ 20 

I lov om visse miljøafgifter, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 883 af 17. november 1993, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 2 ændres »§ 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift)« til: »§ 79 i 
merværdiafgiftsloven«. 

§ 2. Skatteministeren kan efter samråd med 
det efter § 37 i lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift (merværdiafgift) nedsatte nævn 
fritage varer af typer, der må antages udeluk- 
kende at blive anvendt til erhvervsmæssigt 
formål, for afgift. Skatteministeren kan endvi- 
dere efter samråd med nævnet fritage varer 
for afgift, såfremt varernes anvendelse til tek- 
nisk brug eller praktiske administrative hen- 
syn i ganske særlig grad taler derfor. 

2.1 § 3, stk. 1, ændres »§ 5, stk. 1, for en uden- 
landsk virksomheds salg« til: »§ 47, stk. 2«. 

§ 3. Afgift svares af den, der i erhvervsmæs- 
sigt øjemed fremstiller afgiftspligtige varer el- 
ler driver mellemhandel med sådanne varer. 
Tilsvarende gælder for den, der er anmeldt til 
registrering efter merværdiafgiftslovens § 5, 
stk. 1, for en udenlandsk virksomheds salg. 

Stk. 2. -  - -  

3. I § 7, stk. 1 og 2, ændres »§ 37 i lov om al- 
mindelig omsætningsafgift (merværdiafgift)« 
til: »§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

§ 7. Den afgiftspligtige værdi er det veder- 
lag, som modtageren skal yde for varerne ind- 
befattet afgift efter denne lov, hvorimod afgift 
efter lov om almindelig omsætningsafgift ikke 
medregnes. Kasserabatter og andre rabatter, 
der er betinget af vilkår, som ikke er opfyldt 
ved leveringen, skal medregnes i den afgifts- 
pligtige værdi. Til den afgiftspligtige værdi 
medregnes endvidere i alle tilfælde agentpro- 
vision og lignende. I tilfælde, hvor der ikke 
finder modydelse sted, er den afgiftspligtige 
værdi virksomhedens almindelige pris ved 
udleveringen af sådanne varer mod vederlag. 
Kan en sådan pris ikke konstateres, fastsættes 
den afgiftspligtige værdi af det efter § 37 i lov 
om almindelig omsætningsafgift (merværdi- 
afgift) nedsatte nævn på grundlag af virksom- 
hedens indkøbspris med tillæg af de omkost- 

ninger og den avance, der i almindelighed 
skønnes at indgå i den afgiftspligtige værdi 
for sådanne varer. 

Stk. 2. Såfremt der ved afgiftsberigtigelsen 
af en vare mangler sådanne dele, der er nød- 
vendige ved brugen af varen, eller hvortil va- 
ren er indrettet, kan det efter § 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
nedsatte nævn bestemme, at den afgiftspligti- 
ge værdi skal forhøjes med et beløb svarende 
til værdien af de manglende dele. 

4. I § 9 ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 36, stk. 1, 
nr. 1-3«. 

§ 9. Der er afgiftsfrihed for varer, der mod- 
tages fra udlandet, i samme omfang og under 
tilsvarende betingelser som fastsat for afgifts- 
frihed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3. 

5. I § 10, stk. 2, ændres »§ 29, stk. 2, 2. pkt., i 
lov om almindelig omsætningsafgift (mervær- 
diafgift)« til: »§ 32, stk. 1,2. pkt., i merværdiaf- 
giftsloven«. 

§ 10. 
Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse med 

modtagelsen eller indførslen, jf. § 11, stk. 3 og 
7, udgør afgiften for de i § 1, nr. 1, nævnte 
varer 50 pet. og for de i § 1, nr. 2, nævnte 
varer 20 pet. af en i overensstemmelse med 
regleme om toldværdien for værditoldpligti- 
ge varer fastsat værdi tillagt eventuel told og 
20 pet. af det derved udkomne beløb. For be- 
regningen af den nævnte værdi gælder de i 
§ 29, stk. 2, 2. pkt., i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift) fastsatte be- 
stemmelser. 

Stk. 3 .  - - -  

6.1 § 11, stk. 7, ændres »kapitel 8« til: »kapitel 
4«, og i stk. 8 ændres »§ 82« til: »§ 29«. 

7. § 11, stk. 10, affattes således: 
»Stk. 10. Der skal betales et gebyr på 65 kr. 

for erindringsskrivelser vedrørende betaling af 
afgift.«. 

§ 11. - - - 
Stk. 7.1 de i § 3, stk. 2, omhandlede tilfælde 

svares afgift i forbindelse med indførslen. Af- 
giften afregnes efter reglerne i toldlovens ka- 
pitel 8, jf. dog stk. 8. 
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Stk. 8. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, fin- 
der regleme om erhvervsdrivende varemodta- 
gere tilsvarende anvendelse. 

Stk. 9. 
Stk. 10. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om gebyr for erindringsskrivelser 
vedrørende betaling af afgift m.v. 

8.1 § 16, stk. 2, 2. pkt., ændres » 10 kr.« til: »50 
kr.«. 

9.1 § 16, stk. 3, ændres »§ 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«, og sidste punk- 
tum ophæves. 

§ 16. 
Stk. 2. Det skyldige afgiftsbeløb forfalder 

til betaling 14 dage efter påkrav. Betales afgif- 
ten ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i 
månedlig rente for hver påbegyndt måned fra 
den 1. i den måned, i hvilken beløbet skal be- 
tales af virksomheden, dog mindst 10 kr. 

Stk. 3. Virksomheden kan indbringe ansæt- 
telsen for det efter § 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn. Begæring om indbringelse for nævnet 
skal være fremsat over for de statslige told- og 
skattemyndigheder senest 4 uger efter, at 
virksomheden er gjort bekendt med ansættel- 
sen. 

Stk. 4. 

10.1 § 17, stk. 1, ændres »§ 37 i lov om almin- 
delig omsætningsafgift (merværdiafgift)« til: 
»§ 79 i merværdiafgiftsloven«. 

11. § 17, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål.«. 

12. I § 17 indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Anmodning om indbringelse for 

nævnet af de statslige told- og skattemyndighe- 
ders afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 

telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 17. Det efter § 37 i lov om almindelig om- 
sætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1) Spørgsmål om varens afgiftspligt. 
2) Spørgsmål om den afgiftspligtige værdi. 
3) Klager over foretagne skønsmæssige an- 

sættelser, jf. § 16, stk. 3. 
Stk. 2. Andre afgørelser efter loven kan ik- 

ke indbringes for højere administrativ myn- 
dighed. 

13. I § 17 a ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 17 a. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgift. 

14. Eftér § 17 a indsættes: >" 
»§ 17 b. Skatteministeren kan fastsætte be- 

stemmelser om adgangén til at klage over afgø- 
relser efter denne lov. 

Stk. 2. Ministeren kan bestemme, at afgørel- 
ser, der er truffet af Told- og Skattestyrelsen, 
ikke kan indbringes for højere administrativ 
myndighed, jf. dog § 17. 

Stk. 3. Ministeren kan på eget initiativ tage 
en afgørelse, der er truffet af de statslige told- 
og skattemyndigheder, op til nærmere under- 
søgelse og afgørelse. 

§ 17 c. Skatteministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med, klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

15. § 18 affattes således: 
»§ 18. Betales forfalden afgift ikke senest 

den 14. dag efter betalingsfristens udløb, kan 
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de statslige told- og skattemyndigheder ind- 
drage registreringen, indtil de forfaldne afgif- 
ter er betalt.«. 

§ 18. Såfremt skyldig afgift ikke betales se- 
nest 14 dage efter indbetalingsfristens udløb, 
bortfalder retten til at drive den registrerede 
virksomhed, indtil det skyldige beløb er be- 
talt. 

16. § 21, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 2 1 . 홢  
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

17. § 22, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

18. § 22, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 22. 
Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 21 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som statsadvokatsager. 

§ 21 

I lov om afgift ved overdragelse af aktier 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 717 af 8. septem- 
ber 1993, foretages følgende ændringer: 

1. § 9, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§9. 홢 -  
Stk. 3. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, andelsselskaber eller lignende, 
kan der pålægges selskabet som sådant bøde- 
ansvar. 

2. I § 10, stk. 1, indsættes efter »skatteministe- 
ren«: »eller den, ministeren bemyndiger der- 
til,«. 

3. § 10, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

§ 10. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren tilkendegive den pågældende, at sa- 
gen kan afgøres uden retslig forfølgning, så- 
fremt den pågældende erklærer sig skyldig i 
overtrædelsen og erklærer sig rede til inden 
for en nærmere angiven frist, der efter begæ- 
ring kan forlænges, at betale en i tilkendegi- 
velsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder reglerne i retsplejelo- 
ven om indhold af anklageskrift i politisager 
tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 

5. § 11 affattes således: 
»§ 11. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 11. Når sager om de i § 9 nævnte overtræ- 
delser indbringes for domstolene, behandles 
de som politisager. Retsmidlerne i retspleje- 
lovens kapitel 73 kan anvendes i samme om- 
fang som i statsadvokatsager. 
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§ 22 

I lov om registreringsafgift af motorkøretø- 
jer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 665 af 16. au- 
gust 1993, foretages følgende ændringer: 

1. I §2 ,  stk. 1, nr. 13, ændres » 1994« til: 
»1997«. 

§ 2. Fritaget for afgift er: 
1) -  - -  

13) eldrevne motorkøretøjer med tilladt to- 
talvægt ikke over 2 tons, som anmeldes 
til registrering efter færdselsloven inden 
udgangen af 1994, 

Stk. 2. 

2. § 27, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 2 7 . - - -  
Stk. 4. For overtrædelser, der begås af ak- 

tieselskaber, andelsselskaber eller lignende, 
kan der pålægges selskabet som sådant bøde- 
ansvar. 

3. I § 28, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

4. § 28, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

5. § 28, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 28. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 

frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 27 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

6. I § 31 a ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 31 a. Reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på afgift, renter, geby- 
rer og administrative bøder efter denne lov. 
Reglerne finder ligeledes anvendelse på be- 
løb, som personer er pligtige at betale som er- 
statning for selskabers manglende betaling af 
afgiften. 

§23 

I lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 163 af 31. marts 1993, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 15, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Når der er forløbet 35 år fra et køre- 

tøjs 1. registrering, skal der fra den følgende 
afgiftsperiode kun betales vægtafgift og udlig- 
ningsafgift med 1/4 af satserne i § 3, stk. 1, og 
§ 4, stk. 1. Det er en betingelse, at køretøjet 
fremtræder som ved 1. registrering.«. 

§ 1 5 . - - -  
Stk. 3. Af køretøjer, som første gang er regi- 

streret inden den 1. januar 1951, svares vægt- 
afgift og udligningsafgift med 1/4 af satserne 
i § 3, stk. 1, og § 4, stk. 1. 

2. I §22 ændres »39 d« til: »§ 83«. 

§ 22. Reglerne om eftergivelse og henstand 
i merværdiafgiftslovens § 39 d finder tilsva- 
rende anvendelse på afgift, renter, gebyrer og 
administrative bøder efter denne lov. Regler- 
ne finder ligeledes anvendelse på beløb, som 
personer er pligtige at betale som erstatning 
for selskabers manglende betaling af afgiften. 
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3. § 23, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 23. 
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

§ 24 

I lov nr. 421 af 13. juni 1990 om afgift af 
spillekasinoer, som ændret ved § 3 i lov nr. 
1073 af 23. december 1992, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 6, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af virk- 

somheden indbringes for det i merværdiaf- 
giftslovens § 79 omhandlede nævn.«. 

§ 6 . -  홢  
Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af virk- 

somheden indbringes for det i momslovens 
§ 37 omhandlede nævn. Begæringen herom 
skal være fremsat over for told- og skattefor- 
valtningen senest 4 uger efter, at virksomhe- 
den er gjort bekendt med ansættelsen. 

Stk. 4. 

2. § 9 affattes således: 
»§ 9. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 

diafgiftslovens § 79, har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om, hvilket beløb afgiften skal 

beregnes af. 
2) Klager over skønsmæssige ansættelser efter 

§ 6, stk. 2. 
Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for det i stk. 1, 
nr. 1, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af det i stk. 1, nr. 1, nævnte spørgs- 
mål skal være fremsat over for nævnet senest 3 
måneder efter, at der er truffet afgørelse. An- 
modning om indbringelse for nævnet af de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte skønsmæssige ansættelser 

( 
skal være fremsat over for nævnet senest 4 uger 
efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet kan 
dog se bort fra en overskridelse af fristerne, 
hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 9. Det efter momslovens § 37 nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1) Spørgsmål om, hvilket beløb afgiften skal 

beregnes af. 
2) Klager over de af told- og skatteforvalt- 

ningen i henhold til § 6 foretagne skøns- 
mæssige ansættelser. 

3. Efter § 9 indsættes: 
»§ 9 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

4. § 12, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 12. 
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

5. § 13, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. I nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

6. § 13'0 stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 1 3 . - - -  
Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
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jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 12 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

§25 

I lov om afgift af ansvarsforsikringer for mo- 
torkøretøjer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 162 
af 31. marts 1993, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 9, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af sel- 

skabet eller repræsentanten indbringes for det 
i merværdiafgiftslovens § 79 omhandlede 
nævn.«. 

§ 9 . 홢  
Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af sel- 

skabet eller repræsentanten indbringes for 
det i merværdiafgiftslovens § 37 omhandlede 
nævn. Begæringen om indbringelse for næv- 
net skal være fremsat over for de statslige 
told- og skattemyndigheder senest 4 uger ef- 
ter, at selskabet eller repræsentanten er gjort 
bekendt med ansættelsen. 

Stk. 4. 

2. § 10, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 1 0 . - - -  
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

3. I § 11, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

4. § 11, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 

lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

5. § 11, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 11. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 10 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 

6. § 12 affattes således: 
»§ 12. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 

diafgiftslovens § 79, har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om afgiftspligtens omfang. 
2) Spørgsmål om, hvilket beløb afgiften skal 

beregnes af. 
3) Klager oyer skønsmæssige ansættelser efter 

§ 9, stk. 2. 
Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
1 og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
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kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 12. Det efter merværdiafgiftslovens § 37 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af: 
a. Spørgsmål om afgiftspligtens omfang. 
b. Spørgsmål om, hvilket beløb afgiften skal 

beregnes af. 
c. Klager over de af de statslige told- og skat- 

temyndigheder i henhold til § 9 foretagne 
skønsmæssige ansættelser. 

7. Efter § 12 indsættes: 
»§ 12 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

8. I § 13 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 13 b. Regleme om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d finder 
tilsvarende anvendelse på beløb, som perso- 
ner er pligtige at betale som erstatning for sel- 
skabers manglende betaling af afgift efter 
denne lov. 

§ 26 

I lov om afgift af lystfartøjsforsikrin- 
ger, jf. lovbekendtgørelse nr. 165 af 31. 
marts 1993, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 10, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af 

selskabet eller repræsentanten indbrin- 
ges for det i merværdiafgiftslovens § 79 
omhandlede nævn.« 

§ 1 0 . - - -  
Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af sel- 

skabet eller repræsentanten indbringes for 
det i merværdiafgiftslovens § 37 omhandlede 
nævn. Begæringen om indbringelse for næv- 
net skal være fremsat over for de statslige 
told- og skattemyndigheder senest 4 uger ef- 

ter, at selskabet eller repræsentanten er gjort 
bekendt med ansættelsen. 

2. § 11, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. For overtrædelser, der begås af sel- 

skaber, foreninger, selvejende institutioner, 
fonde eller lignende, kan der pålægges den ju- 
ridiske person som sådan bødeansvar.«. 

§ 11. - - - 
Stk. 4. Er en overtrædelse begået af et ak- 

tieselskab, anpartsselskab, andelsselskab el- 
ler lignende, kan bødeansvar pålægges sel- 
skabet som sådant. 

3. I § 12, stk. 1, ændres »den, han« til: »den, 
ministeren« og »såfremt han« til: »såfremt 
den pågældende«. 

4. § 12, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Med hensyn til den i stk. l nævnte 

tilkendegivelse finder bestemmelsen om tilta- 
lerejsning i retsplejelovens § 930, jf. § 926, til- 
svarende anvendelse.«. 

5. § 12, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Ransagning i sager om overtrædelse 

af bestemmelser i denne lov sker i overens- 
stemmelse med retsplejelovens regler om ran- 
sagning i sager, som efter loven kan medføre 
frihedsstraf.«. 

§ 12. Skønnes en overtrædelse ikke at ville 
medføre højere straf end bøde, kan skattemi- 
nisteren eller den, han bemyndiger dertil, til- 
kendegive den pågældende, at sagen kan af- 
gøres uden retslig forfølgning, såfremt han er- 
kender sig skyldig i overtrædelsen og erklæ- 
rer sig rede til inden for en nærmere angivet 
frist, der efter begæring kan forlænges, at be- 
tale en i tilkendegivelsen angivet bøde. 

Stk. 2. Med hensyn til den i stk. 1 nævnte 
tilkendegivelse finder bestemmelsen i retsple- 
jeloven om indhold af anklageskrift i politisa- 
ger tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. 
Stk. 4. Når sager om de i § 11 nævnte over- 

trædelser indbringes for domstolene, behand- 
les de som politisager. Retsmidlerne i retsple- 
jelovens kapitel 73 kan anvendes i samme 
omfang som i statsadvokatsager. 
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6. § 13 affattes således: 
»§ 13. Det nævn, der er nedsat efter mervær- 

diafgiftslovens § 79, har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1) Spørgsmål om afgiftspligtens omfang. 
2) Spørgsmål om, hvilket beløb afgiften skal 

beregnes af. 
3) Klager over skønsmæssige ansættelser efter 

§ 10, stk. 2. 
Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 

§ 79, stk. 5, hvorefter spørgsmål af principiel 
karakter kan indbringes direkte for nævnet, 
finder tilsvarende anvendelse for de i stk. 1, nr. 
I og 2, omhandlede spørgsmål. 

Stk. 3. Anmodning om indbringelse for næv- 
net af de statslige told- og skattemyndigheders 
afgørelser af de i stk. 1, nr. 1 og 2, nævnte 
spørgsmål skal være fremsat over for nævnet 
senest 3 måneder efter, at der er truffet afgørel- 
se. Anmodning om indbringelse for nævnet af 
de i stk. 1, nr. 3, nævnte skønsmæssige ansæt- 
telser skal være fremsat over for nævnet senest 
4 uger efter, at der er truffet afgørelse. Nævnet 
kan dog se bort fra en overskridelse af frister- 
ne, hvis særlige forhold taler herfor.«. 

§ 13. Det efter merværdiafgiftslovens § 37 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af: 
a. Spørgsmål om afgiftspligtens omfang. 
b. Spørgsmål om, hvilket beløb afgiften skal 

beregnes af. 
c. Klager over de af de statslige told- og skat- 

temyndigheder i henhold til § 10 foretagne 
skønsmæssige ansættelser. 

7. Efter § 13 indsættes: 
»§ 13 a. Skatteministeren kan fastsætte nær- 

mere regler om henstand med betaling af afgift 
i forbindelse med klager over de statslige told- 
og skattemyndigheders afgørelser. 

Stk. 2. Reglerne i merværdiafgiftslovens 
§ 80, stk. 2-5, om indbringelse af klager m.v. 
finder tilsvarende anvendelse på klager m.v. 
over afgørelser efter denne lov.«. 

8. I § 14 b ændres »§ 39 d« til: »§ 83«. 

§ 14 b. For de i § 3, stk. 3, omhandlede per- 
soner finder reglerne om eftergivelse og hen- 
stand i merværdiafgiftslovens § 39 d tilsvaren- 
de anvendelse på afgift, renter, gebyrer og ad- 
ministrative bøder efter denne lov. Reglerne 

finder ligeledes anvendelse på beløb, som 
personer er pligtige at betale som erstatning 
for selskabers manglende betaling af afgiften. 

§ 27 

I lov om statsgaranti for lån og rentetilskud 
til visse landmænd, jf. lovbekendtgørelse nr. 15 
af 13. januar 1988, ændres i § 10, stk. 1 og 2, 
»§ 13, stk. 6,« til: »§ 27, stk. 6.«. 

§ 10. Såfremt der som led i en gældssane- 
ring efter denne lov indrømmes ansøgeren ef- 
tergivelse af fordringer vedrørende leverancer 
af varer og ydelser, hvoraf der er beregnet 
merværdiafgift, vil afskrivning af sådanne 
fordringer hos leverandøren kunne sidestilles 
med konstaterede tab på uerholdelige for- 
dringer efter merværdiafgiftslovens § 13, 
stk. 6. 

Stk. 2. Såfremt der som led i en gældssane- 
ring ydes rente- og afdragsfri henstand med 
en fordring eller en del deraf vedrørende le- 
verancer af varer og ydelser, hvoraf der er be- 
regnet merværdiafgift, vil der ved opgørelsen 
af leverandørens afgiftspligtige omsætning 
kunne foretages fradrag for beløb, som er om- 
fattet af henstanden. Fradraget kan ske efter 
tilsvarende regler, som er fastsat i merværdi- 
afgiftslovens § 13, stk. 6. 

Stk. 3. 

§ 28 

I lov nr. 1 af 3. januar 1992 om statstilskud 
til dækning af udgifter til kuldioxidafgift i vis- 
se virksomheder med et stort energiforbrug, 
som senest ændret ved lov nr. 1018 af 19. de- 
cember 1992, foretages følgende ændringer: 

1.1 §2, stk. 3, 3. pkt., ændres »§ 23« til: »§ 63«. 

2. § 2, stk. 3, 4. pkt., affattes således: 
»For tilskud til væksthusgartnerier og andre 
virksomheder, der er omhandlet i § 2, stk. 2, i 
lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse af- 
gifter, finder bestemmelserne i den nævnte lov 
anvendelse.«. 

§ 2 .홢 -  
Stk. 3. På grundlag af Energistyrelsens til- 

sagn udbetales tilskuddet af de statslige told- 
og skattemyndigheder. Udbetaling af tilskud 
sker ved, at virksomheden foretager modreg- 
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ning i afgiftstilsvaret efter merværdiafgiftslo- 
ven. I det omfang tilskuddets udbetaling ikke 
kan ske ved modregning, udbetales beløbet til 
virksomheden efter de i merværdiafgiftslo- 
vens § 23 anførte regler. For tilskud til vækst- 
husgartnerier finder bestemmelserne i lov om 
fremskyndet tilbagebetaling af visse afgifter 
anvendelse. 

§ 29 

I lov om gensidig bistand ved inddrivelse af 
visse EF-fordringer, jf. lovbekendtgørelse nr. 
627 af 15. september 1986, affattes § 1 således: 

»§ 1. Der ydes efter reglerne i denne lov bi- 
stand til stater, der er medlem af De europæ- 
iske Fællesskaber, til inddrivelse af fordringer 
i forbindelse med foranstaltninger, der er fi- 
nansieret af Den europæiske Udviklings- og 

Garantifond for Landbruget, samt af land- 
brugsimportafgifter og told, og i forbindelse 
med merværdiafgift og visse punktafgifter, jf. 
art. 2 i Rådets direktiv af 15. marts 1976, som 
ændret ved Rådets direktiv af 6. december 
1979 og Rådets direktiv af 14. december 1992. 
Direktivet er optaget som bilag til denne lov.«. 

§ 1. Der ydes efter regleme i denne lov bi- 
stand til stater, der er medlem af De europæ- 
iske Fællesskaber, til inddrivelse af fordrin- 
ger i forbindelse med foranstaltninger, der er 
finansieret af Den europæiske Udviklings- og 
Garantifond for Landbruget, samt af land- 
brogsirnportafgifter, told og merværdiafgift, 
jfr. art. 2 i Rådets direktiv af 15. marts 1976, 
som ændret ved Rådets direktiv af 6. decem- 
ber 1979. Direktivet er optaget som bilag til 
denne lov. 


